
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

268. num. Piektdien, 1938. g. 25. novembrī Divdesmitpirmais gads

Saturā

Likums par nolīgumu starp Latvijas republiku un Polijas republiku sezonas un citu

poļu laukstrādnieku lietā.

Ārlietu ministra 2 paziņojumi par to, ka apstiprinātas 2 vienošanās starp Latvijas

Republikas Zemkopības un Finansu ministrijām un Polijas Republikas Soc.

apgād. un Finansu ministrijām, saskaņā ar Nolīgumu sezonas un citu poļu
laukstrādnieku lietā.

Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto 26. saraksts. (Turpinājums.)

Ar Atzinības krustu apbalvoto l. saraksts. (Turpinājums.)

Finansu ministr, rīkojums par darbības atļauju izprasīšanu dažu rūpniec. un amatniec.

nozaru uzņēmumiem.

Instrukcija par lopu mutes un nagu sērgas apkarošanu.

Instrukcija policijas ierēdņiem par viņu veterinarpolicejiskiem pienākumiem.

Mutes un nagu sērgas apkarošanas instrukcija dezinfektoriem.

Likums par nolīgumu starp Latvijas republiku un Polijas republiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.

Ministru kabinets 1938. g. 15. novembri ir pieņēmis

un Valsts Prezidents izsludina šādu likumu:

1. Rīgā 1938. gada 29. oktobri parakstītais „Nolīgums starp Latvijas republiku un Polijas republiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā" ar šo likumu pieņemts

un apstiprināts.

2. Līdz ar likumu izsludināms 1. pantā minētais nolīgums. 3. Nolīgums stājas spēkā viņa 14. pantā paredzētā laikā un kārtībā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembri. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Nolīgums

starp Latvijas republiku un Polijas republiku sezonas un citu poļu

laukstrādnieku lietā.

Latvijas Republikas Prezidents un Polijas Republikas Prezidents, vēlēdamies

nokārtot sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietas Latvijā visdraudzīgākā saprašanās

garā, nolēma noslēgt attiecīgu Nolīgumu un šinī nolūkā iecēla par saviem Pilnvarotiem:

Latvijas Republikas Prezidents,

Andrejs Kampe kungu, Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas ādminis-

trativi-juridiskā departamenta direktoru;

Polijas Republikas Prezidents:

Jerzy Tadeusz Klopotowski kungu, Polijas Republikas ārkārtējo sūtni

un pilnvaroto ministri Rīgā,

kuri, apmainījušies savām pilnvarām, kas atrastas par labā un pienācīgā formā sastā-

dītām, vienojās par sekojošo:

I. NODAĻA.

1. pants.

Abas Līdzējas Puses vienojušās par to, ka apgādājamo un salīgstamo strādnieku

skaita un kategorijas noteikšanai izšķirošs ir saimnieciskais un darba tirgus stāvoklis

abās valstīs.

2. pants.

Poļu laukstrādnieku vervēšanu, apgādāšanu un salīgšanu izdarīs vienīgi no abām

Līdzējām Pusēm šim nolūkam nozīmēti darbinieki.

Strādnieku salīgšana notiks uz sīki sastādīta darba līguma pamata.

3. pants.

Abas Līdzējas Puses vienojušās par to, ka poļu laukstrādniekus var izraidīt tikai

uz Latvijā saistošo likumu un noteikumu pamata, kuri vienlīdzīgi attiecas uz visiem

ārzemniekiem. Tomēr katrā atsevišķā gadījumā jautājumu par izraidīšanu pirmā in-

stancē izlemj vienīgi apriņķa priekšnieks (naczelnik powiatu). Izraidīšana nekādā

gadījumā nevar notikt strīdu dēj. kas izceļas uz darba līguma pamata.

Układ

miedzy Republika Łotewska a Rzeczapospolita Polska w sprawie polskich

robotnikôw rolnych, sezonowych i innych.

Prezydent Republiki Lotewskiej i Prezydent Rzeczypospolitei Polskiej, pragnac

unormowac w duchu najbardziej. przyjaznego porozumienia sprawy polskich robotni-

kôw rolnych, sezonowych i innych, w Lotwie, postanowili zawrzec odpowiedni Uklad

i w tym celu mianowali swymi Pelnomocnikami:

Prezydent Republiki totewskiej:

Pana Andrejs Kampe, Dyrektora Departamentu Administracyjno-Praw-

nego Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Rydze,

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej:

Pana Jefzegb Tâdeusza Klopotowskiego, Posta Nadzwyczajnego i Mi-

nistra Pelnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze,

ktôrzy, po wymienie swoich pelnomocnictw, uznanych za dobre i w nalezytej formie,

zgodzili sitz na nastepujace postanowienia:

DZIAL I.

Artykul 1.

Obie Ukladajace sie, Strony sa_ zgodne co do tego, že dla ustalenia liczby i kategoriî

robotnikow, ktôrzy majş byc zapošredniczeni i zakontraktowani, miarodajny jest stan

gospodarczy i stan rynku pracy w obu krajach.

Artykul 2.

Rekrutacje,, zapošredniczanie i kontraktowanie polskich robotnikôw rolnych

przeprowadzac be,da. z ramienia Ukladajacych sitz Stron wylacznie powolane do tego

czynniki.
Kontraktowanie robotnikôw dokonywa sitz na podstawie šcišle okrešlonej umowy

o prace..

Artykui 3.

Obie Ukladájace sitz Strony sa. zgodne co do tego, že wydalanie polskich robot-

nikôw rolnych može mieč miejsce tylko na mocy obowiazujacych w Lotwie praw i przepi-

sôw, odnoszacych siş w rôwnej mierze do wszystkich cudzoziemcôw. Niemniej przeto

w kazdym poszczegôlnym przypadku decyzja wydalenia može byc wydana w pierwszej

instancji li tylko przez naczelnika powiatu (apriņķa priekšnieks). W žadnym przypadku

wydalenie nie može nastapič z powodu zatargôw, wyniklych z umowy o prace..

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdlbas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: L

gadu 22

>/z gadu ....

12

3 mēn 6

1 i
2

atsevišķu num.
.

bez piesūtīšanas:
saņemot kantori)

'

par: Ls

gadu 18,—

i/ 2 gadu ....10,—
3 mēn 5, —

1 IJO

atsevišķu num. .

pie atkalpārdev..

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—■
par katru tālāko rindiņu ~

—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu ~ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv. pers. oblig. slud. par katruvienslr
~ —,35

e) par nozaud. dok. izslud.par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,—

Latvijas ilggadīgais goda vicekonsuls Haugesundā, Norvēģijā,

miris š. g. 20. novembrī

Ārlietu ministrija



4. pants.

Līdzējas Puses apņemas piešķirt poļu laukstrādniekiem, kā ari viņu ģimenēm,

atvieglojumus, viņiem izbraucot, iebraucot un atgriežoties atpakaļ.

5. pants.

Poļu laukstrādnieki un viņu ģimenes bauda Latvijas Republikas teritorijā tādas

pašas tiesības un režimu kā latviešu laukstrādnieki attiecībā uz darba aizsardzību,

profesionālo organizāciju, ārstniecības palīdzību un darba apstākļu normēšanu, ieskaitot

šķīrējtiesas un darba tiesas.

6. pants.

Latvijas valdība izlietos savu ietekmi, lai laukstrādnieku dzīvokļi atbilstu morāles

un veselības prasībām, it īpaši, lai strādnieki bez ģimenes būtu novietoti atsevišķi pēc

dzimumiem, kā arī ģimenes atsevišķi.

7. pants.

Poļu laukstrādnieki atbrīvoti no visiem valsts un pašvaldību nodokļiem, kā arī

no visādām citām nodevām, ko prasa no ārzemniekiem, it īpaši sakarā ar uzturēšanās

un darba atļauju izdošanu.

8. pants.

Katram poļu laukstrādniekam ir tiesība brīvi pārvest uz savu zemi visus savus

personīgos izpeļņas- ietaupījumus.

II NODAĻA.

■ 9. pants.

Uz laukstrādnieku un viņu ģimenes locekļu sociālo apdrošināšanu attiecināmi

Vienošanās noteikumi starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku par sociālo apdro-

šināšanu, kas parakstīta Rīgā 1934. g. 20. decembrī.

Augšā minētās Vienošanās izbeigšanās gadījumā tās noteikumus attiecinās uz

poļu laukstrādniekiem un to ģimenes locekļiem šī Nolīguma spēkā pastāvēšanas laikā.

Ja Latvijā ievestu obligatorisku apdrošināšanu pret vecumu, pret darba nespēju
un nāvi, kuru attiecinātu uz laukstrādniekiem, tad starp Latvijas un Polijas Valdībām

noslēgs papildu vienošanos, kurā noteikts, vai un kādā mērā poļu laukstrādnieki būs

padoti šai sabiedriskās apdrošināšanas nozarei. Ja viņi būs padoti obligatoriskai apdro-
šināšanai augšā aprādītā laukā, šī papildu vienošanās nokārtos tiesības, kuras izriet no

padotības šai apdrošināšanai pārmaiņus Polijā un Latvijā.

10. pants.

Ja 1934. g. 20. decembra Vienošanās izbeigtos un ja arī šis Nolīgums izbeigtos,
kurš uz 9. panta 2. rindkopas pamata pagarinās 1934. g. 20. decembra vienošanās no-

teikumu attiecināšanu uz poļu laukstrādniekiem un viņu ģimenēm, tad Vienošanās

noteikumi un šī Nolīguma 9. panta 2. rindkopas noteikumi, neatkarīgi no Vienošanās

un Nolīguma notecēšanas, turpmāk attiecināmi uz prasībām, kuras zīmējas uz poļu
laukstrādnieku un viņu ģimenes locekļu sabiedrisko apdrošināšanu, ja nelaimes gadījums,
kas dod pamatu atzīt palīdzības sniegšanu, ir noticis laikā, kad Vienošanās vai Nolīgums

bija spēkā.

111 NODAĻA.

11. pants.

Šī nolīguma un uz šī Nolīguma 13. panta pamata noslēgto Vienošanos noteikumi

pilnā mērā attiecināmi uz tiem poļu laukstrādniekiem un viņu ģimeņu locekļiem, kuri

iebraukuši Latvijā vēl priekš šī Nolīguma un minēto Vienošanos noslēgšanas un turpmāk

paliek Latvijā.

12. pants.

Polijas konsuliem un konsulāriem aģentiem ir tiesība aizsargāt poļu laukstrād-

niekus un aizstāvēt, uz starptautisko tiesību un paraduma pamata un savas piekritības

robežās, visas poļu laukstrādnieku tiesības un intereses.

Šajā ziņā viņi var griezties pie visām iestādēm savā konsulārā iecirknī, lai celtu

iebildumus pret katru konvenciju, līgumu un vienošanās pārkāpumu, kas slēgti starp
Abām Valstīm vai Abu Valstu attiecīgām administratīvām iestādēm, un pret katru

ļaunprātību, kura dotu poļu laukstrādniekiem iemeslu sūdzībām.

13. pants.

Abas Līdzējas Puses vienojas parakstīt reizē ar šo Nolīgumu divas Vienošanās

starp Līdzēju Pusu piekritīgām administratīvām iestādēm šī Nolīguma attiecīgo notei-

kumu techniskai izpildīšanai.

Šīs Vienošanās varēs grozīt, minētām iestādēm par to vienojoties.

14. pants.

Šo Nolīgumu ratificēs un ratifikācijas grāmatu apmaiņa notiks Varšavā pēc iespējas
drīzā laikā. Tas stāsies spēkā 30. dienā pēc ratifikācijas grāmatu apmaiņas un paliks

spēkā līdz 1939. g. 31. decembrim.

Ja kāda no Līdzējām Pusēm neuzteic šo Nolīgumu diplomātiskā ceļā vēlākais

3 mēneši pirms 1939. g. 31. decembra, tas uzskatams par pagarinātu klusējot uz tālākiem

viengadīgiem periodiem, ar noteikumu, ka to var uzteikt vēlākais 3 mēneši pirms katra

kalendāra gada beigām.

Reizē ar šī Nolīguma uzteikšanu arī tā 13. pantā pieminētās Vienošanās uzskatamas

par uzteiktām.

Šo apliecinot, augšā nosauktie Pilnvarotie parakstījuši šo Nolīgumu un uzspieduši
tam savus zīmogus.

Sastādīts Rīgā, divos eksemplāros, katrs latviešu un poļu valodās, pie kam abi

teksti līdzīgi autentiski.

Rīgā, 1938. g. 29. oktobrī.

A. Kampe. J. Klopotowski.

Artykul 4.

Ukladajace sie Strony zobowiac zujq sitz udzielač polskim robotnikom rolnym oraz

ich rodzinom ulatwien przy wyježdzie, wjezdzie i powrocie.

Artykut 5.

Polscy robotnicy rolni oraz ich rodziny korzystaja na terytorium Republiki

totewskiej z takich satnych praw i traktowania, jak totewscy robotnicy rolni w zakresie

ochrony pracy, organizacji zawodowei, pomocy leczniczej, regulowania warunkôw

pracy, wlaczajac w to poste.powanie rozjemcze i sadownictwo pracy.

Artykul 6.

Rzad Lotewski uzyje swego wptywu, azeby mieszkania robotnikôw rolnych odpo-

wiadaly warunkom moralnei i zdrowotnej egzystencji, a w szezegôlnosci aby robotnicy

samotni byli pomieszczani oddzielnie wedlug plci, jak rôwniez oddzielnie rodziny.

Artykui 7.

Polscy robotnicy rolnî zwolnieni sq od wszelkich podatkôw panstwowych, samorza-

dowych, jak rôwniez od wszelkich innych oplat, wymaganych od cudzoziemcow, w

szczegôlnosci w zwiazku z uzyskaniem prawa pobytu i zezwolenia na wykonywanie

pracy.

Artykul 8.

Kazdy polski robotnik rolny ma prawo swobodnego przekazywania do kraju

wszystkich swych osobistych oszczşdnosci zarobkowych.

DZIAt, 11.

Artykul 9.

Do übezpieczenia spolecznego robotnikôw rolnych i czlonkôw ich rodzin stosujş

sie. postanowienia Porozumienia pomie.dzy Republika totewska. a Rzeczapospolita.

dotyczacego übzepieczen spolecznych, podpisanego w Rydze dnia 20. grudnia

1934 roku.

W razie wygasniecia powyzszego Porozumienia postanowienia jego mialy

zastosowanie do polskich robotnikôw rolnych i czlonkôw ich rodzin na czas trwania

niniejszego Ukladu.

W razie wprowadzenia w Lotwie obowiazkowego übezpieczenia na starosč, na

wypadek niezdolnošci do pracy i šmierci, stosujacego siş do robotnikôw rolnych, zawarte

mie.dzy RzadamiLotewskim i Polskim dodatkowePorozumienie,ktôreustali, czy i w

jakim zakresie polscy robotnicy rolni podlegač bşdş tej gale.zi übezpieczerì spolecznych.
W razie poddania ich obowiazkowi übezpieczenia w powyzszym zakresie, dodatkowe

Porozumienie to ureguluje uprawnienia, przyslugujace z tytulu kolejnego podlegania

übezpieczeniu temu w totwie i Polsce.

Artykut 10.

W razie gdyby wygaslo Porozumienie z dnia 20. grudnia* 1934 roku oraz gdyby

wygasl Uklad niniejszy, ktôry na mocy ustşpu 2. art. 9 przedluzy zastosowanie do

polskich robotnikôw rolnych i ich rodzin postanowieh Porozumienia z dnia 20. grudnia
1934 roku, postanowienia Porozumienia i postanowienia ustşpu 2 art. 9 niniejszego
Ukladu mialyby mimo wygašnie.cia Porozumienia czy Ukladu nadal zastosowanie do

roszczeiî z zakresu übezpieczeh spolecznych polskich robotnikôw rolnych 1 czlonkôw

ich rodzin, ježeli zdarzenie losowe, uzasadniajace przyznanie swiadczenia, zaszlo w

czasie obowiazywania Porozumienia lub Ukladu.

DZIAt 111.

Artykul 11.

Postanowienia niniejszego Ukladu i Porozumien, zawartych stosownie do art. 13

niniejszego Ukladu, maja_ w catej pelni zastosowanie do tych polskich robotnikôw

rolnych i czlonkôw. ich rodzin, ktôrzy przybyli do Lotwy jeszcze przed zawarciem niniej-

szego Ukladu oraz wspomnianych Porozumien i nadal pozostaja. w Lotwie.

Artykul 12.

Konsulowie i Agenci Konsularni Rzeczypospolitej Polskiej maja. prawo wykowania
opieki nad polskimi robotnikami rolnymi i bronienia na podstawie zwyczajôw i prawa

mişdzynarodowego oraz w granicach swych kompetencyj wszelkich praw i interesôw

tych robotnikôw.

W tym celu moga_ oni zwracac sig do wszelkich wladz swego okrggu z reklamacjami
z powodu jakiegokolwiek naruszenia konwencji, traktatôw i porozumien, zawartych
mie.dzy Obydwoma Panstwami wzgļgdnie mitzdzy odpowiednimi wladzami administra-

cyjnymi Obu Panstw, i z powodu jakiegokolwiek naduzycia, ktôreby polskim robot-

nikom rolnym dawaly powôd do zažalen.

Artykul 13.

Obie Ukladajşce sie Strony zgadzaja. sie. na podpisanie rôwnoczeánie z niniejszym
Ukladem dwôch Porozumien mie.dzy odpowiednimi wladzami administracyjnymi Ukla-

daja.cych sie Stron, celem technicznego wykonania odnosnych postanowien tegož Ukladu.

Porozumienia te bşda. mogly byc zmieniane za wspôlna. zgoda. powyzszych wladz.

Artykul 14.

Uklad niniejszy bejlzie ratyfikowany i wymiana dokumentôw ratyfïkacyjnych
nasta.pi w Warszawie w mozliwie najkrôtszym czasie. Wejdzie on w zycie 30 dnia po
dac.e wynuany dokumentôw ratyfikacyjnych i pozostanie w mocy do dnia 31 grudnia
1939 roku.

Ķ

0 ile Uklad niniejszy nie zostanie wypowiedziany przez ktôra;kolwiek z Uklada-

Hcych sie Stron w drodze dyplomatycznej najpôzniej na 3 miesia.ce przed dniem
31. grudnia 1939 roku, beàie on uwazany za przedluzony w drodze milczacej zgody
na dalsze okresy jednoroczne z tym, že bedzie môgl byd wypowiedziany najpožniej
na 3 miesiace przed uplywem každego roku kalendarzowego.

Wraz z wypowiedzeniem Ukladu uwažane sa za wypowiedziane rôwnoczeánie
Porozumienia, wspomniane w art. 13 niniejszego Ukladu.

Na dowôd czego wyzej wymienieni Pelnomocnicy podpisali Uklad niniejszy
i opatrzyli go swymi pieczeciami.

Sporzadzono w Rydze w dwách egzemplarzach, kazdy w jşzyku lotewskim i polskim,
przy czym obydwa teksty sa. jednakowo miarodajne.

Ryga, dnia 29 pazdziernika 1938 roku.

<A- Kam P e ) (J. Klopotowski)

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembri2



Paziņojums.
Saskaņā ar Rīgā 1938. gada 29. oktobrī slēgtā ~Nolīguma starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā" 13. pantu, Latvijas

un Polijas pilnvarnieki parakstījuši tajā pašā dienā ~Vienošanos starp Latvijas Republikas Zemkopības ministriju un Polijas Republikas Sociālās apgādības ministriju

sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā", kuru Latvijas zemkopības ministris apstiprinājis š. g. 14. novembrī. Minētā Vienošanās stājas spēkā saskaņā ar tās 29. paragrāfa

J. rindkopas noteikumiem. Vienošanās teksts latviešu un poļu valodās pievienots šim paziņojumam.

Rīgā, 1938. g. 21. novembri. Ārlietu ministris V. Munters.

Vienošanās

starp

Latvijas Republikas Zemkopības ministriju un Polijas Republikas Sociālās

apgādības ministriju sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.

Saskaņā ar 1938. g. 29. oktobri starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku
sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā slēgtā Nolīguma 13. pantu, zemāk parakstī-

jušies pienācīgi pilnvarotie Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas un Polijas

Republikas Sociālās apgādības ministrijas Pārstāvji vienojušies par sekojošo:

1. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kamera, kura darbojas kā Zemkopības ministrijas Rīgā

pilnvarotā, paziņo caur Polijas Republikas konsulātu Rīgā katra gada decembrī Sociālās

apgādības ministrijai Varšavā, kādi apmēram būs poļu laukstrādnieku pieprasījumi

{vīriešu un sieviešu) nākamam gadam.

2. paragrāfs.

Vēlākais četru nedēļu laikā pēc Polijas konsulāta Rīgā informēšanas no Latvijas
lauksaimniecības kameras puses (1. paragrāfs) Sociālās apgādības ministrija Varšavā

paziņo tai caur Polijas Republikas konsulātu Rīgā par strādnieku vispārīgo skaitu,

kurus varēs salīgt Polijā un nosauks ari vojevodijas, kurās paredz vervēšanu, un arī

strādnieku skaitu, kurus varēs dabūt atsevišķās vojevodijas.

3. paragrāfs.

Sociālās apgādības ministrija Varšavā un Latvijas lauksaimniecības kamera divu

nedēļu laikā pēc 2. paragrāfa noteiktā termiņa notecēšanas vienojas par galīgo vervē-

jamo strādnieku skaitu, par to sadalīšanu vojevodiju starpā, kā arī par sīkiem techniskiem

jautājumiem. Tādu kārtību ievēros arī vēlāku strādnieku pieprasījumu gadījumos.

Gadījumā, ja nozīmētie rekrutacijas apgabali izrādītos par nepietiekošiem vajadzīgā
laukstrādnieku daudzuma sagādāšanai, Polijas Valdība labvēlīgi pārbaudīs attiecīgus

Latvijas Valdības priekšlikumus par rekrutacijas apgabalu paplašināšanu.

4. paragrāfs.

Poļu apriņķu vispārīgās administratīvās iestādes izsludinās lauku iedzīvotājiem
dienas un vietas, kur notiks līgšana saskaņā ar 3. paragrāfu. Latvijas lauksaimniecības

kamerai tad ir tiesības sūtīt uz rekrutacijas vietām pietiekošā skaitā delegātus, lai tie,

ņemot vērā šīs Vienošanās 5. un 7. paragrāfu priekšrakstus, iesāktu rekrutaciju reizē

kr poļu apriņķu vispārīgo administratīvo iestāžu pārstāvjiem.

5. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kameras delegāti, kurus sūta uz Poliju strādnieku

rekrutacijas nolūkā, saņem no kompetentiem Polijas Republikas konsulātiem apliecības

saskaņā ar pievienoto paraugu.

Latvijas lauksaimniecības kamera caur Polijas Republikas konsulātu Rīgā nosūtīs

laikus Sociālās apgādības ministrijai Varšavā šo delegātu vārdu sarakstu.

6. paragrāfs.

Poļu apriņķu vispārīgās administratīvās iestādes informēs strādniekus, kurus

nosaucot vārdā pieprasīs Latvijas lauksaimniecības kamera, atsaucoties uz pagājušā

gada darba līgumu, nekavējoties pēc darba līguma saņemšanas, par viņām pieteiktiem

pieprasījumiem un sekmēs šo strādnieku salīgšanu uz viņiem paredzēto darba līgumu

pamata. Vārdā nosauktos strādniekus izslēgs no starpniecības vienīgi gadījumā, ja

pret viņu izbraukšanu ir svarīgi šķēršļi.

Zīmējoties uz strādniekiem, kuri uzrādīti pēc vārdiem, bet kuri nevēlas no jauna

salīgt piedāvātajās darba vietās, piemēros vispārīgos noteikumus par rekrutaciju.

7. paragrāfs.

Strādnieku izlase (4. un 5. paragrāfi) notiks uz viņu fiziskās un arodnieciskās

kvalifikācijas pamata.

Strādnieku izlasi izdara Latvijas lauksaimniecības kameras delegāti no strādnieku

vidus, ko viņiem stāda priekšā poļu apriņķu vispārīgās administratīvās iestādes, no-

teiktās dienās un vietās.

8. paragrāfs.

Latvijā nodarbinātie poļu laukstrādnieki, kuri pēc darba līguma termiņa izbeig-
šanās noslēgs ar latviešu darba devējiem iepriekšējus darba līgumus nākamam gadam
un kuri dabūs atvaļinājumus no darba devējiem, varēs atgriezties Latvijā, ja pret viņu
izbraukšanu nav svarīgu šķēršļu.

9. paragrāfs.

Strādnieku salīgšana notiks pamatojoties uz darba līgumu, par kuru Līdzējas Puses

ir vienojušās. Līguma tagadējais teksts ir pievienots pie šīs Vienošanās. Līdzējas Puses

līdz katra kalendāra gada 30. novembrim pieteiks viena otrai eventuālos grozījumus
darba līgumā un līdz katra kalendāra gada 31. decembrim vienosies par šiem priekš-

likumiem.

Citi darba līgumi ar poļu laukstrādniekiem būs nederīgi tajos punktos, kuros tie

atšķiras strādniekam par sliktu no pirmā rindkopā minētā darba līguma. Nederīgo

punktu vietā būs spēkā pirmā rindkopā minētā darba līguma atbilstošie noteikumi.

Strādnieks var parakstīt līgumu vienīgi poļu apriņķa vispārīgās administratīvās

iestādes pilnvarotā ierēdņa klātbūtnē un pēc iepazīšanās ar darba līguma noteikumiem.

Polijā noslēgtos darba līgumus izgatavos četros eksemplāros: vienu eksemplāru

saņems darba devējs, otru Latvijas lauksaimniecības kamera, trešo attiecīgā poļu

vispārīgā administratīvā iestāde, ceturto salīgtais strādnieks.

10. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kamera nepiegādās poļu laukstrādniekus visiem tiem

darba devējiem, kas nepārprotamā kārtā pārkāpuši darba līguma noteikumus.

11. paragrāfs.

Strādnieki saņems, saskaņā ar saistošiem noteikumiem, bezmaksas pases, kuras

•dod viņiem tiesību izbraukt uz Latviju.

Strādnieki atbrīvoti no Latvijas iebraukšanas un izbraukšanas vizām.

Porozumienie

miedzy Ministerstwem Rolnictwa Republiki Łotewskiej a Ministerstwem

Opieki Społecznej Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie polskich robotnikow

rolnych, sezonowich i innych.

Stosownie do art. 13 Ukladu mişdzy Republika a Rzeczapospolita.
Polskş z dnia 29 pazdziernika 1938 roku w sprawie polskich robotnikôw rolnych,

sezonowych i innych, podpisani nižej, nalezycie upowaznieni Pelnomocnicy Ministerstwa

Rolnictwa Republiki Lotewskiej i Ministerstwa Opieki Spolecznej Rzeczypospolitej
Polskiej, zgodzili sìģ na nastepujace postanowienia:

Paragraf 1.

Lotewska Izba Rolnicza, dzialajaca z upowaznienia Ministerstwa Rolnictwa

w Rydze, zawiadamia za posrednictwem Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze
w grudniu každego roku Ministerstwo Opieki Spolecznej w Warszawie, jakie przypusz-
czalnie be.dzie zapotrzebowanie polskich robotnikôw rolnych (mşzczyzn i kobiet) na rok

przyszly.

Paragraf 2.

Najpožniej w cztery tygodnie po zawiadomieniu przez Lotewska Izbtz Rolniczg
Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze (paragraf 1) Ministerstwo Opieki
Spolecznej w Warszawie poda jej do wiadomosci, za posrednictwem Konsulātu. Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Rydze, ogôlnş liczbş robotnikôw, ktôrzy mogş zostač zakon-
traktowani w Polsce, oraz wojewôdztwa, z ktôrych przewiduje rekrutacje., jak rowniež

liczby robotnikôw, jakie može otrzymaê w poszczegôlnich wojewôdztwach.

Paragraf 3.

totewska Izba Rolnicza i Ministerstwo Opieki Spolecznej w Warszawie uzgadniajg
w dwa tygodnie po uplywie terminu, ustalonego w paragrafie 2, ostatecznîļ liczbe.
robotnikôw, podlegaiacych rekrutacji, podzial miedzy wojewôdztwa, jak rôwniez tech-

niczne szczegôly. W ten sam sposôb postşpowac sitz bgdzie w przypadkach pôzniejszych
zapotrzebowaii robotnikôw.

W przypadku, gdyby ustalone tereny rekrutacyjne miaty sîtz okazač niewystarcza-
jace dla dostarczenia potrzebnej ilošci robotnikôw rolnych, Rzad Polski rozpatrzy
z zyczliwosciş stosowne propozycje Rzadu Lotewskiego co do rozszerzenia terenôw

rekrutacyjnych.

Paragraf 4.

Polskie powiatowe wladze administracji ogêlnej podadzş do wiadomosci ludnoše

rolnej dni i miejscowsci kontraktowania, ustalone po mysli paragrāfu 3. totewska

Izba Rolnicza jest wôwczas upowazniona do wyslania w dostatecznej liczbie delegatow
do miejsc rekrutacyjnych, aby, z zastrzeženiem przepisôw paragrafow 5 i 7 niniejszego
Porozumienia, rozpoczeji rekrutacje, wraz z przedstawicielami polskich powiatowych
wladz administracji ogôlnej.

Paragraf 5.

Delegaci totewskiej Izby Rolniczej, ktôrzy majş byc wyslani do Polski celerrl

rekrutacji robotnikôw, otrzymajq od kompetentnych Konsulatôw Rzeczypospolitej

Polskiej zaswiadczenia wedlug zalaczonego wzoru.

totewska Izba Rolnicza, za posrednictwem Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej
w Rydze, przešle zawczasu Ministerstwu Opieki Spolecznej w Warszawie imienny

wykaz tych delegatôw.

Paragraf 6.

Polskie powiatowe wladze administracji ogôlnej zawiadomiş robotnikôw, ktôrych
imiennie zapotrzebuje Lotewska Izba Rolnicza, z powolaniem sie. na umowe,

0 prace, niezwlocznie po nadejšciu umowy o pracş o zgloszonych zapotrzebowaniach
1 spowodujş zakontraktowanie tych robotnikôw na podstawie przeznaczonej dla nich

umowy o prace,. Imiennie wskazani robotnicy wylaczeni od zapošredniczenia

jedynie w przypadku, kiedy wyjazdowi ich na przeszkodzie wažne powody.

Do imiennie wskazanych robotnikôw, ktôrzy nie zakontraktowac sitz ponowie
na miejsce pracy im proponowane, sitz ogôlne przepisy o rekrutacji.

Paragraf 7.

Wybôr robotnikôw rolnych (paragrafy 4 i 5) odbywa sie, na podstawie ich kwalifikacji
fizycznych i zawodowych.

Wyboru robotnikôw rolnych delegaci Lotewskiej Izby Rolniczej
z posrôd' robotnikôw, przedstawionych im przez polskie powiatowe wladze administracji
ogôlnej, w ustalonych dniach i miejscowosciach.

Paragraf 8.

Polscy robotnicy rolni, zatrudnieni w Lotwie, ktôrzy po skofìczonym terminîe

umowy o pracş zawra. z pracodawcami lotewskimi przedwste.pne umowy o prace, na rok

nast§pny, a ktôrzy otrzymajj} urlopy od swoich pracodawcôw, b§da_ mogli pow»

rôcic do Lotwy, o ile wyjazdowi nie stana. na przeszkodzie wažne powody.

Paragraf 9.

Zakontraktowanie robotrïikôw odbywa siş na podstawie umowy o prace., uzgodnio-

nej przez Ukladajace sie, Strony. Umowa w swoim obecnym brzmieniu jest dolaczona

do niniejszego Porozumienia. Umawiajşce sitz Strony zgloszş do dnia 30. listopada

každego roku kalendarzowego swe prôpozycje co do ewentualnych zmian w umowie o

prace., zaš do 31. grudnia každego roku kalendarzowego porozumieja. sitz co do tych

propozycji.
Inne umowy o prace z polskimi robotnikami rolnymi beda niewazne w tych punk»

tach, w ktôrych na niekorzysc robotnika od umowy o prace,, wymienionej
w uste,pie pierwszym. W miejsce niewaznych punktôw umôw beda. obowiazywaly
odpowiednie postanowienia umowy o pracş wymienionej w ustepie pierwszym.

Robotnik w Polsce može podpisač umowe o prace, jedynie w obecnošci urzşdnika,

upowaznionego przez

zapoznaniu sie. z warunkami umowy o practz.

Umowy o prace zawierane w Polsce sporzadza siş w czterech egzemplarzach: jeden

egzemplarz otrzymuje pracodawca, drugi Lotewska Izba Rolnicza, trzeci wlasciwa

polska wladza administracji ogôlnej, czwarty zakontraktowany robotnik.

Paragraf 10.

Lotewska Izba Rolnicza nie bedzie dostarczala polskich robotnikôw rolnych tym

pracodawcom, ktôrzy w sposôb jaskrawy przekraczali przepisy umowy o prace..

Paragraf 11.

Robotnicy otrzymuj.ļ stosownie do obowiazuja.cych przepisôw, bezplatnie pasz-

porty, uprawniajqce ich na wyjazd do Lotwy.

Robotnicy bedş zwolnieni od wizy na wjazd do Lotwy oraz na wyjazd z totwy.

268. num., piektdien, 1938. g. 25 novembrī Valdības Vēstnesis 3



12. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kameras delegāti pie rekrutacijas paziņos strādniekiem

izbraukšanas termiņu uz Latviju un izbraukšanas staciju.

13. paragrāfs.

Izdevumus par strādnieku iebraukšanu no dzīves vietas Polijā līdz darba vietai

Latvijā un uzturu ceļā no Latvijas robežas līdz darba vietai sedz darba devējs. Atpakaļ-
ceļam darba devējs maksā Ls 7,— (septiņi lati). Šis pienākums gulstas uz darba devējiem
arī attiecībā uz tiem strādniekiem, kas brauc atvaļinājumā saskaņā ar 8. paragrāfa
noteikumiem.

14. paragrāfs.

Kā starpniecības maksu Latvijas lauksaimniecības kamera atmaksās Sociālās

apgādības ministrijai Varšavā 1,50 zlotus par katru pieņemto strādnieku.

15. paragrāfs.

Strādnieku braukšana no Polijas uz Latviju notiks kopējos transportos, saskaņā
ar poļu iestāžu rīkojumiem. Transportu izbraukšanas termiņus Latvijas lauksaimniecības

kameras delegāti paziņos attiecīgām poļu apriņķu vispārīgām administratīvām iestādēm

pēc iespējas agrāk.
Strādnieku transportu no nosūtīšanas vietas Polijā līdz pēdējai izdalīšanas vietai

Latvijā pavadīs Latvijas lauksaimniecības kameras delegāti, lai sniegtu aizgādību
ceļošanas laikā. Polijas iestādēm ir tiesība no savas puses nozīmēt personas transportu

pavadīšanai līdz pēdējai izdalīšanas vietai. Šīm personām Latvijas Lauksaimniecības

kamera piešķirs visādus atvieglojumus viņu pienākumu izpildīšanai.

16. paragrāfs.

Strādniekus, kas ieceļojuši Latvijā kopējos transportos, nekavējoties nosūtīs uz

darba vietām, bet pretējā gadījumā novietos veselām grupām telpās, kādas uztur šim

nolūkam Latvijas lauksaimniecības kamera. Telpas, kas norādītas transportu pieņem-
šanai, būs pienācīgi ierīkotas un apkurinātas, kā arī apgādātas ar guļas vietām; strādnieki,
uzturoties šais telpās, saņems pilnu uzturu un vajadzības gadijumā ārsta palīdzību.
Šim nolūkam, sevišķi Zemgales robežstacijā un pie darba biroja Rīgā, kā ari pie citiem

lielākiem darba birojiem, ierīkos sevišķas pietiekoši plašas telpas ar piemērotām higiē-
niskām ierīcēm un atsevišķām guļamistabām vīriešiem un sievietēm.

17. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kamera gādās par to, lai poļu laukstrādniekus, kas pirms
darba līguma termiņa notecēšanas bez paša vainas pazaudē darbu, novietotu citā darba

vietā.

18. paragrāfs.

Poļu laukstrādniekiem neradīs grūtības par viņu piederību pie poļu organizācijām
Latvijas teritorijā pastāvošo likumu robežās.

19. paragrāfs.

Poļu laukstrādniekiem ir tiesība baudīt dvēseļu gana aizgādību no garīdznieku
puses viņu mātes valodā arī ārpus parastiem dievkalpojumiem, ja darbs ar to netiks

traucēts.

20. paragrāfs.
Darba devējs nevar pret strādnieka gribu aizturēt viņa pasi un citus personības

dokumentus, bet iestādes un Latvijas lauksaimniecības kameras biroji nevar tos aizturēt

bez pamatotiem iemesliem.

21. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kamera pēc iespējas nekavējoties paziņos teritoriālā

ziņā kompetentam Polijas Republikas konsulātam par visām svarīgākām poļu laukstrād-

nieku sūdzībām.

Polijas Republikas konsulāts, kura kompetencē teritoriālā ziņā ietilpst attiecīgā
saimniecība, var iesniegt poļu laukstrādnieku sūdzības tieši Latvijas lauksaimniecības

kamerai. Latvijas lauksaimniecības kamera nekavējoties izmeklēs tādas sūdzības un

izmeklēšanas rezultātus, kā ari savu lēmumu nosūtīs "zināšanai tieši Polijas Republikas
konsulātam.

Katrs no Polijas Republikas konsuliem Latvijā gada laikā izdarīs ar Latvijas
lauksaimniecības kameras pārstāvjiem vismaz divus inspekcijas braucienus, lai pārbau-
dītu poļu laukstrādnieku darba un dzīves, kā arī dzīvokļu apstākļus. Ja Polijas Repub-
likas konsuli ārkārtīgos gadījumos atrod par vajadzīgu personīgi vai caur saviem

pārstāvjiem apmeklēt strādnieku darba vietas ārpus minētiem inspekcijas braucieniem,
tad Latvijas lauksaimniecības kamera neliegs savu pārstāvju piedalīšanos un savu

atbalstu.

22. paragrāfs.
Darba devēja un strādnieka prasības pie darba attiecību izbeigšanas svarīga iemesla

dēļ izšķiras saskaņā ar civiltiesību un citu vispārēju likumu priekšrakstiem.
Reizē ar to Abas Līdzējas Puses vienojas, ka, novirzot strīdus tiesas ceļā, to izšķir-

šanai būs kompetentas vienīgi miertiesas ar sēdekli apriņķa pilsētā. Strīdus gadījumā
piekritīgās miertiesas sēdeklis ierakstāms darba līgumā.'

23. paragrāfs.

Gadījumā, ja darba devējs strīdus dēļ ieturētu strādniekam viena mēneša algu
(drošības naudu) un to pārvestu saskaņā ar darba līguma noteikumiem Latvijas lauk-

saimniecības kamerai, tad šo algu izsniegs atpakaļ darba devējām, ja tiesas spriedums

būtu viņam labvēlīgs. Pretējā gadījumā un ari, ja darba devējs 3 mēnešu laikā neie-

sniegtu lietu tiesā, Latvijas lauksaimniecības kamera šo mēneša algu (drošības naudu)
izsniegs strādniekam atpakaļ.

24. paragrāfs.

Poļu strādniekiem būs tiesība saņemt gadījuma atvaļinājumu un izbraukt uz Poliju

svarīgu ģimenes apstākļu dēļ, it sevišķi mantojuma lietās vai arī ģimenes piederīgo

grūtas slimības vai nāves gadījumā, ja tie uzrādīs attiecīgā Polijas Republikas konsulāta

resp. attiecīgās apriņķu vispārīgās administratīvās iestādes apliecību, kas apstiprinātu
notikuma īstenību. Izņēmuma un neapšaubāmos gadījumos, kad pie tam lieta ir stei-

dzama, Latvijas lauksaimniecības kamera atvieglos strādniekam saņemt gadījuma
atvaļinājumu arī uz paziņojuma pamata, kādu strādnieks būtu saņēmis tieši no saviem

piederīgiem, izlaižot Polijas Republikas konsulāta resp. poļu apriņķa vispārīgās administ-

ratīvās iestādes starpniecību.

Tie strādnieki, kuri saņems gadījuma atvaļinājumus, baudīs tādas pašas tiesības,
kādas paredzētas strādniekiem, kas saņem atvaļinājumu saskaņā ar šīs Vienošanās

8. paragrāfu, t. i. viņi baudīs visus atvieglojumus, kas paredzēti Nolīgumā un šīs Vieno-

šanās noteikumos par poļu laukstrādnieku iebraukšanu Latvijā un izbraukšanu no tās.

Ceļojuma izdevumus uz Poliju un atpakaļ šajos gadījumos sedz pats strādnieks, baudot

poļu laukstrādniekiem piešķirtos braukšanas maksas pazeminājumus. Šādos gadījumos
strādniekam nav tiesības prasīt algu par atvaļinājuma laiku.

25. paragrāfs.

Neatkarīgi no pašā Nolīgumā slimības gadījumam paredzētiem noteikumiem

pastāv vienošanās par to, ka pirmo palīdzību strādnieka saslimšanas gadījumā sniedz

darba devējs. Grūtākos saslimšanas un tādos gadījumos, ja saslimušais ir spiests palikt

Paragraf 12.

Terminy wyjazdu do Lotwy i stacje wyjazdowe be_da, podawane do wiadomosci

robotnikôw przy rekrutacji przez delegatôw Lotewskiej Izby Rolniczej.

Paragraf 13.

Koszty przejazdu od miejsca zamieszkania w Polsce do miejsca zatrudnienia W

Lotwie oraz wyzywienia w drodze robotnikôw od granicy lotewskiej do miejsca zatrud-

nienia ponosi pracodawca. Na koszty powrotu pracodawca placi Ls 7 (siedem latôw).
Obowiazek ten ciazy na pracodawcach takže w stosunku do robotnikôw urlopowanycn,

zgodnie z postanowieniami paragrāfu 8.

Paragraf 14.

Tytulem kosztôw za posrednictwo Lotewska Izba Rolnicza uiszcza Ministerstwu

Opieki Spolecznej w Warszawie zl. 1,50 za každego przyjştego robotnika.

Paragraf 15.

Przejazd robotnikôw z Polski do Lotwy odbywac sie. be.dzie transportam! zbioro-

wymi, zgodnie z zarzadzeniemi wladz polskich. Terminy odjazdu transportôw be.da.

mozliwie wczesnie podane do wiadomoáci wlasciwym polskim wladzom powiatowej

administracji ogôlnej przez delegatôw totewskiej Izby Rolniczej.

Transporty robotnikow konwojowane od miejsca wyslania w Polsce do

ostatniego miejsca podzialu w totwie przez delegatôw Lotewskiej Izby Rolniczej w celu

sprawowania opieki w czasie podrôzy. Wladze polskie maja_ prawo wyznaczyc ze swej

strony osoby dla towarzyszenia transportom do ostatniego miejsca podzialu. Osobom

tym Lotewska Izba Rolnicza udzieli wszelkich utatwien dla wykonania ich zadania,

Paragraf 16.

Robotnicy, ktôrzy przybyli do Lotwy w transportach zbiorowych, zostana.
niezwlocznie rozeslani do miejsc zatrudnienia, w przeciwnym razie bşdq rozmieszczeni

partiami w lokalach, urzadzonych w tym celu przez -totewskcļ Izbe Rolniczcļ. Lokale

przeznaczone na przyjecie transportôw bşdş nalezycie na ten cel przygotowane i ogrzane
oraz zaopatrzone w poslania; .robotnicy zaš w czasie pobytu w nich otrzymywac be.da_

pelne utrzymanie, a w razie potrzeby takže pomoc lekarskjj. W tym celu, szczegôlnie
na stacji granicznej w Zemgale i przy biurze pracy w Rydze oraz innych wķļkszych
biurach pracy zostana. specjalne, dostatecznie obszerne lokale, z odpowied-
nimi higienicznymi urzadzeniami i oddzielnymi sypialniami dla mežczvzn i kobiet,

Paragraf 17.

Lotewska Izba Rolnicza bedzie dbala, aby polscy robotnicy rolni, ktôrzy przed
uplywem terminu umowy o practz bez wlasnej winy utracili pracş, zostali umieszczeni

w innym miejscu pracy.

Paragraf 18.

Polskim robotnikom rolnym nie beda. czynione trudnošci w naleženiu do orga-

nizacji polskich na terenie Lotwy w ramach obowi4zuja.cych przepisôw prawnych.

Paragraf 19.

Polscy robotnicy roîni majq prawo do korzystania z opieki duszpasterskiej zs

strony duchownych ich jşzyka ojczystego rôwniez poza zwyklymi nabozeiîstwami, o-

ile przez to praca nie zostanie zaklôcona.

Paragraf 20.

Pracodawca nie može wbrew woli robotnika zatrzymac paszportu lub innych
dokumentôw osobistych, zaš wladze i biura totewskiej Izby Rolniczej nie

moga. ičfr

przetrzymywac bez uzasadnionych powodôw.

Paragraf 21.

iotowska Izba Rolnicza be_dzie možliwie niezwlocznie zawiadamiala terytorialnie
kompetentny Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej o wszystkich istotnych zažaleniach

polskich robotnikôw rolnych.

Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej terytorialnie kompetentny dla odnoánego
gospodarstwa može przedstawiac zažalenia polskich robotnikôw rolnych bezprošrednio
totewskiej Izbie Rolniczej. totewska Izba Rolnicza zbada niezwlocznie takie zaža-

lenia i wynik ich badaiî oraz swş decyzje poda bezpošrednio do wiadomosci Konsulātu

Rzeczypospolitej Polskiej.

Kazdy z Konsulôw Rzeczypospolitej Polskiej w totwie odbedzie w ciggu roku

z przedstawicielami Lotewskiej Izby Rolniczej conajmniej dwie podrože inspekcyjne r

celem zbadania warunkôw pracy i zyci'a oraz warunkow mieszkaniowych polskich robot-

nikôw rolnych. W razie kiedy Konsulowie Rzeczypospolitej Polskiej uznajş za niez-

bedne w nadzwyczajnych wypadkach osobišcie lub przez swoich przedstawicieli zwied-

zič miejsca pracy robotnikôw poza wymienionymi podrožami inspekcyjnymi, Lotewska

Izba Rolnicza nie odmôwi wydelegowania swojego przedstawiciela i swojej pomocy.

Paragraf 22.

Roszczenia pracodawcy i robotnika przy rozwiazaniu stosunku pracy z powodu
waznej przyczyny sş regulowane wedlug przepisôw prawa cywilnego i innych powszech-

nych przepisôw prawnych.
Rôwnoczesnie Obie Ukladajace sie Strony sş zgodne co do tego, že w razie skiero-

wania spornych spraw na droge. kompetentnymi dla ich rozstrzygania
wylacznie shdy pokoju z siedziba w miešcie powiatowym. Siedziba kompetentnego»

w spornych sprawach sadu pokoju bedzie oznaczona w umowie o prace..

Paragraf 23.

W przypadku zatrzyinania przez pracodawce,, na skutek wyniklego sporu, jedno-
miesişcznego zarobku (kaucji) robotnikowi, a przekazanego przez pracodawce,, zgodnie
z postanowieniami umowy o prace., Lotewskiej Izbie Rolniczej, on zwrôcony pra~

codawcy, o ile uzyska on korzystny dla siebie wyrok sadowy. W przeciwnym razie
r

jak rôwniez gdyby pracodawca w ciaju trzech miesişcy nie wniôsl sprawy do sadu
r

bedzie zarobek ten (kaucja) przez

Paragraf 24.

Robotnikom polskim przyslugiwaê bedzie prawo do urlopôw okolicznosciowych
i wyjazdu do Polski dla zalatwienia waznych spraw rodzinnych, w szczegôlnosci spraw

lub w przypadku ciežkiej choroby lub šmierci czlonka rodziny, o ile przed-
stawiş poswiadczenie wlasciwego Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej wzglejinie wlas-

ciwej polskiej powiatowej wladzy administracji ogôlnej, že dany wypadek istotnie ma

miejsce. W przypadkach i budzacych zaufanie, a przy tym niecierpiacych
zwloki, Lotewska Izba Rolnicza ulatwi robotnikowi uzyskanie urlopu okolicznošcio-

wego takže na podstawie wiadomsci, otrzymanej przez niego bezpošrednio od rodziny
z pominÌĢciem Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej wzglednie polskiej wladzy ādmini-

stracji ogôlnej.

Robotnicy, urlop okolicznosciowy, zalatwiani btzdq w sposôb, prze-
widziany dla robotnikow urlopowanch zgodnie z paragrafem 8 niniejszego Porozumienia

r

to znaczy btzda oni korzystali ze wszystkich ulatwieii, przewidzianych w Ukladzie oraz-

w niniejszym Porozumieniu dla robotnikôw polskich przy przyjezdzie do i wyjezdzie
z Lotwy. Koszty podr6žy do Polski i z powrotem w takich przypadkach ponosi sam

robotnik, korzystajac z przyznanych dla polskich robotnikôw rolnych znižek kolejo-
wych. W takich przypadkach robotnik nie ma prawa žadania zaplaty za czas urlopu,

Paragraf 25.

Niezaležnie od postanowieh, przewidzianych na wypadek choroby w samyrrr
Ukladzie, istnieje zgoda co do tego, že pierwszej pomocy w chorobie robotnika udziela
pracodawca. W cie.žszych wypadkach i w razie choroby obložnej pracodawca obowiazany

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī4



gultā, darba devējam ir pienākums aizvest slimo strādnieku pie ārsta vai atsaukt ārstu

mājās. Slimības pirmās divās nedēļās resp. laikā pēc radībām strādnieks vai strādniece

saņem no darba devēja bezmaksas dzīvokli, uzturu un apkopšanu, saskaņā ar Nolīguma
un šīs Vienošanās priekšrakstiem.

Ja ārsts atzīs, ka strādnieks ir ievietojams slimnīcā, darba devēja pienākums ir

aizvest strādnieku uz slimnīcu, izlietojot pārvadāšanas līdzekļus, kādi ir viņa rīcībā.

Ārsta palīdzība un ar to saistītie maksājumi izdarāmi uz Latvijas laukstrādniekiem

piemērojamo noteikumu pamata. Visus izdevumus, izņemot strādnieka maksājamo

daļu, sedz Latvijas lauksaimniecības kamera.

Strādniece pēc dzemdībām un pēc nedēļnieces laika notecēšanas saņem divu

nedēļu bezmaksas atvaļinājumu, lai dotu viņai iespēju novest bērnu uz Poliju un atgriez-
ties iepriekšējā darba vietā. Šādos gadījumos viņa bauda poļu laukstrādniekiem pie-
šķirtos dzelzsceļa braukšanas maksas pazeminājumus.

26. paragrāfs.

Poļu laukstrādnieka miršanas gadījumā Latvijā darba saistības pastāvēšanas laikā

izdevumus, kas saistīti ar zārku un apģērbu mirušam, sedz Latvijas lauksaimniecības

kameras pārējo izdevumu daļu sakarā ar līķa apbedīšanu un transportu sedz darba

devējs. Strādnieka atstāto mantojumu naudas veidā darba devējs var izlietot apbedī-
šanas izdevumu segšanai līdz viena mēneša algas apmēram.

Strādnieka mantojumu kustamas mantas un naudas veidā, kā ari personas doku-

menti (pase, karaklausības apliecība un darba līgums) darba devējam jānodod piekritīgai

vietējai iestādei nosūtīšanai attiecīgam Polijas Republikas konsulātam.

27. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kamera sniegs Polijas Republikas konsulātam Rīgā
statistiskus datus zīmējoties uz pārmaiņām poļu laukstrādnieku emigrācijas stāvoklī

Latvijā par katru mēnesi.

28. paragrāfs.

Poļu laukstrādnieku atgriešanās no Latvijas uz Poliju notiks organizētā veidā.

It īpaši poļu laukstrādnieki varēs, pamatojoties uz sevišķas Vienošanās starp Polijas
un Latvijas dzelzsceļiem, iegādāties, ievērojot pazeminātos tarifus, biļetes, derīgas

ceļojumam tieši no stacijas Latvijā, kas atrodas vistuvāk viņu darba vietai, līdz stacijai,
kas ir vistuvāk viņu dzīves vietai Polijā.

Polijas dzelzsceļi, tāpat kā Latvijas dzelzsceļi, strādniekiem atgriežoties no Latvijas
uz Poliju, piemēros pazeminātos tarifus, kas paredzēti iebraukšanai uz darbu no Polijas

uz Latviju.

Latvijas lauksaimniecības kamera paziņos pēc iespējas laikus poļu iestādēm caur

Republikas konsulātu Rīgā par strādnieku paredzamās atgriešanās sākumu,

ai šās iestādes varētu spert attiecīgus sagatavošanas soļus strādnieku uzņemšanai.

29. paragrāfs.

Latvijas Republikas zemkopības ministris un Polijas Republikas Sociālās apgādības
ministris apstiprinās šo Vienošanos, pēc kam Latvijas Republikas Valdība un Polijas

Republikas Valdība apmainīsies notām, kas apliecina, ka minētā apstiprināšana notikusi.

Vienošanās stāsies spēkā reizē ar ievadā minēto Nolīgumu starp Latvijas Republiku
un Polijas Republiku un paliks spēkā līdz 1939. g. 31. decembrim.

Ciktāl kāda no Līdzējām ministrijām diplomātiskā ceļā neuzteic šo Vienošanos

vēlākais 6 mēneši pirms 1939. g. 31. decembra, tā uzskatama par pagarinātu klusējot
uz tālākiem viengadīgiem periodiem, ar noteikumu, ka to varēs uzteikt vēlākais 6 mēneši

pirms katra kalendāra gada beigām.

levadā minētā Nolīguma uzteikšanas gadījumā šī Vienošanās arī uzskatama par

uzteiktu un tās saistības izbeidzas reizē ar Nolīgumu.

To apliecinot augšā minētie Pilnvarotie parakstījuši šo Vienošanos.

Sastādīts divos eksemplāros, katrs latviešu un poļu valodās, pie kam abi teksti

līdzīgi autentiski.

Rīgā, 1938. g. 29. oktobrī.

A. Kampe. J. Klopotowski.

Apliecība.

Uz Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas un Polijas Republikas Sociālās

apgādības ministrijas sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā noslēgtās Vienošanās

5. paragrāfa pamata, Latvijas lauksaimniecības kameras priekšstāvis

_
kungs,

dodas uz Poliju, lai, saskaņā ar tās pašas Vienošanās 4. paragrāfu kopā ar poļu apriņķu

vispārīgo administratīvo iestāžu pārstāvjiem rekrutētu un apgādātu poļu laukstrād-

niekus Latvijai 19 gadam.

19Ş gada
...

DARBA LĪGUMS.

Latvijas lauksaimniecības kamera, darba nodaļa, Jelgavā.

Darba līgums poļu laukstrādniekiem Latvijā gadam.

Līguma noteikumi. Abas šī līguma parakstītājas puses, tas ir darba devējs
un darba ņēmējs, apņemas kārtīgi pildīt tajā minētos noteikumus un priekšrakstus.
Darba ņēmējs apņemas kārtīgi un apzinīgi izpildīt viņam uzticēto darbu pēc darba devēja
vai viņa vietnieka norādījumiem, kā arī kopt dzīvo un nedzīvo inventāru. Darba ņēmējs

apliecina, ka viņš ir pilnīgi vesels, bez jebkādiem trūkumiem, kas viņu darbā varētu

traucēt (sievietes, ka viņas nav grūtniecībā). Strādnieks nevar atteikties no darbiem

lopu kopšanā.

I. Darba laiks.

1. Darba laiku iekārto pēc vietējiem paradumiem.

2. Svētdienās un svinamās dienās strādnieka pienākums veikt tikai visnepiecie-

šamākos mājsaimniecības un dzīvā inventāra apkopšanas darbus, bet no lauku darbiem

strādnieks ir atbrīvots. Gadijumā, ja svētdienā rastos pēkšņa vajadzība nodarbināt

strādnieku lauku darbos, tad strādniekam pienākums uzdoto darbu izpildīt, bet par

katru tādu dienu viņš saņem virs normālās algas vēl atsevišķu atalgojumu divu dienu

algas apmērā.

3. Strādniekam tiesība uz vienu pilnīgi, pat no mājsaimniecības darbiem, brīvu

svētdienu mēnesī. Kuru svētdienu strādnieks būs brīvs no darba, noteiks katrā atsevišķā

gadijumā pēc darba devēja un strādnieka savstarpējās vienošanās. Ja strādnieks svēt-

dienā aizgājis no mājām bez darba devēja atļaujas, pie kam šī svētdiena nav bijusi

norādīta strādniekam kā brīva diena, tad darba devējam tiesības pie nākošās izmaksas

atvilkt strādniekam naudas sumu 2 dienu algas apmērā. Gadijumā, ja strādnieks

nesaņem no darba devēja attiecīgā mēnesī no darba brīvu svētdienu, tad viņš virs nor-

mālā atalgojuma par
to dienu saņem īpašu atlīdzību, kas līdzinās viņa divu dienu algai

naudā.

jest odstawic chorego robotnika do lekarza lub wezwac lekarza do domu. Przez pierwsze
dwa tygodnie swej choroby wzgkļdnie w okresie pologowym robotnik wzgkļdnie robotnica

otrzymuje od pracodawcy bezptatnie mieszkanie, utrzymanie i pietegnacje, w myál prze-

pisôw, zawartych w Ukladzie i niniejszym Porozumieniu.

Ježeli lekarz zaopiniuje, že robotnik ma byc umieszczony w szpitalu, obowiazkiem

pracodawcy jest odwiesê robotnika do szpitala šrodkiem komunikacyjnym, jaki ma do

swej dyspozycji.
Pomoc lekarska i zwia.zane z tym oplaty sa_ uskuteczniane na zasadzie przepisow,

z jakich korzystaja. lotewscy robotnicy rolni. Wszystkie koszty poza czešcia., przewi-
dziana. do optacenia przez robotnika, pokrywa Lotewska Izba Rolnicza.

Robotnica po odbyciu porodu i zakonczeniu okresu pologowego otrzymuje dwuty-
godniowy bezplatny urlop, celem umozliwienia jej odwiezienia dziecka do Polski i pow-

rotu na poprzednie miejsce pracy. W tych przypadkach korzysta ona ze znižek kole-

jowych, przyznanych polskim robotnikom rolnym.

Paragraf 26.

W razie šmierci robotnika polskiego w Lotwie w okresie trwania stosunku pracy,

koszty trumny i übrania zmarlego pokryje Lotewska Izba Rolnicza; reszte kosztôw

pogrzebu i transportu zwlok pokryje pracodawca. Spadek robotnika w postaci maja_tku

pienitzžnego može byč užyty przez pracodawce, na pokrycie kosztôw pogrzebu do wyso-
košci jednomiesişcznego zarobku.

Spadek robotnika w postaci ruchomošci i majştku pienişznego, jak rôwniez doku-

menty osobiste (paszport, dokument wojskowy oraz umowa o prace.) oddane zostana,

przez pracodawce, wlasciwej miejscowej wladzy, celem przekazania ich do wlasciwego
Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej.

Paragraf 27.

Lotewska Izba Rolnicza dostarczy Konsulatowi Rzeczypospolitej Polskiej w

Rydze wiadomosci statystycznych o zmianach stanu polskiej emigracji rolnej w totwie

za okresy miesigczne.

Paragraf 28.

Powrôt polskich robotnikôw rolnych z •totwy do Polski odbywac sig bedzie w

sposôb zorganizowany. W szczegôlnosci robotnicy polscy beda. mogli, na podstawie

osobnego porozumienia mie_dzy kolejami lotewskimi i polskim! nabywac przy uwzglşd-
nieniu taryf ulgowych bilety wazne na przejazd bezpošrednio od stacji najbližszej miejsca

pracy w Lotwie do stacji najbližszej ich miejsca zamieszkania w Polsce. Zarôwno koleje
lotewskie jak i koleje polskie stosowac przy powrocie robotnikôw z totwy do

Polski ulgi taryfowe, przewidziane przy wyjezdzie do pracy z Polski do Lotwy.
Lotewska Izba Rolnicza zawiadomi mozliwie zawczasu polskie wtadze za pošred-

nictwem Konsulātu Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze o przypuszczalnym rozpoc-

ztzciu sitz powrotu, aby wladzy te mogly poczynic odpowiednie przygotowania do przy-

jşcia powracaj acycn robotnikôw.

Paragraf 29.

Porozumienie niniejsze bedzie zatwierdzone przez Ministra Rolnictwa Republiki

Lotewskiej i przez Ministra Opieki Spolecznej Rzeczypospolitej Polskiej, po czym na-

stai miedzy Rzadem Republiki Lotewskiej a Rzadem Rzeczypospolitej Polskiej wy-

miana not, stwïerdzaj a_cych dokonanie wspomnianego zatwierdzenia. Porozumienie

wejdzie w zycie rôwnoczesnie z wymienionym na wstepie Ukladem mitzdzy Repub-

lika totewska. a Rzecza.pospolita_ Polska. i obowia_zywač bşdzie do dnia 31. grudnia
1939 roku.

0 ile Porozumienie niniejsze nie zostanie wypowiedziane w drodze dyplomatycznej

przez ktôrekolwiek z ukladaja.cych sie Ministerstw najpôzniej na 6 miesişcy przed dniem

31. grudnia 1939 roku, btzdzie ono uwazane za przedlužone w drodze milcza_cej zgody

na dalsze okresy jednoroczne, z tym že bejizie moglo byc wypowiedziane najpožniej

na 6 miesie.cy przed uplywern každego roku kalendarzowego.

W razie wypowiedzenia wspomnianego na wste_pie Ukladu, niniejsze Porozumienie

uwaža sitz rôwniez za wypowiedziane i przestanie ono obowia_zywac rôwnoczesnie z

Ukladem.

Na dowôd czego wyžej wymienieni Pelnomocnicy podpisali Porozumienie niniejsze.

Bporza.dz.ono w Rydze w dwôch egzemplarzach, kazdy w jezyku lotewskim i polskim,

przy czym obydwa teksty sa_ jednakowo miarodajne.

Ryga, dnia 29 pazdziernika 1938 roku.

A. Kampe. • J- Ktopotowski.

Zas'wiadczenie.

Na zasadzie § 5. Porozumienia miedzy Ministerstwem Rolnictwa Republiki Lo-

tewskiej a Ministerstwem Opieki Spoiecznej Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie

polskich robotnikôw rolnych, sezonowych i innych, przedstawiciel totewskiej Izby

Rolniczej, pan '

udaje Bitz do Polski, aby, zgodnie z przepisami § 4. tegož Porozumienia, wraz z przedsta-
wicielami polskich powiatowych wladz administracji ogôlnej dokonač rekrutacji i za-

pošredniczenia polskich robotnikôw rolnych do Lotwy na rok 19

dnia 19 r.

L. s.

Konsul R. P.

UMOWA 0 PRACŞ.

Lotewska Izba Rolnicza, Wydziai Pracy, w Jehjawie.

Umowa o prace. dla polskich robotnikôw rolnych w totwie na rok

Warunki umowy. Obie strony, podpisujace niniejsza. umowe, t. j. pracodawca
i pracobiorca, zobowiazuja. sie. rzetelnie wykonywaê zawarte w niej warunki i przepisy.
Pracobiorca zobowiazuje sie. do wykonywania powierzonej mu pracy sumiennie i zgodnie

z wskazôwkami, udzielonymi mu przez pracodawce, lub jego zaste.pce., do dogladania

žywego i martwego inwentarza, jak rôwniez zapewnie, že jest zupelnie zdrowy i že nie

ma zadnych ulomnošci, przeszkadzajacych mu w pracy (robotnice, že nie sa. w ciazy).

Robotnik nie može wymôwic sitz od pracy koto bydla.

I. Czas pracy.

1. Czas pracy reguluje sitz wedlug miejscowych zwyczajôw.

2. W niedziele i dni swiateczne robotnik obowiazany jest do wykonywania

tylko najkonieczniejszych prac domowych i prac przy obrzadzaniu zywego inwentarza,

natomiast od wykonywania prac polnych jest zwolniony. Gdyby zaszta nagla potrzeba

uzycia robotnika do prac polnych w niedziele, lub dzieh šwia_teczny, wtedy robotnik

obowia_zany jest polecone mu prace wykonac, jednak za kazdy taki dzieh pracy otrzyma
on osobne wynagrodzenie poza placa. normalnş, rôwnajace sitz dwudniowemu zarob-

kowi.

3. Robotnikowi przysluguje prawo korzystania z jednej niedzieli w miesiacu

wolnej catkowicie od pracy, nawet od pracy domowej. W ktôra. niedziele robotnik ma

byc wolny od pracy, ustalone bedzie kazdorazowo w drodze porozumienia pomitzdzy

pracodawcş a robotnikiem.

Ježeli robotnik oddali sie, ze swego miejsca pracy bez zgody pracodawcy w nie-

dziele., ktôra nie zostala poprzednio ustalona jako dzieh wolny od prac, wtedy praco-

dawca ma prawo potracic przy najbližszej wyplacie z zarobku robotnika kwote., rôwna.

jego dwudniowemu zarobkowi w gotôwce. W przypadku kiedy robotnik nie otrzyma

od pracodawcy w danym miesiacu niedzieli wolnej od pracy, wtedy poza normalnym

wynagrodzeniem otrzyma on za ten dzien wynagrodzenie osobne, rôwnajace sie, jego

dwudniowej placy w gotôwce.

268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī Valdības Vēstnesis 5



4. Izdarot atvilkumus no strādnieka algas, darba devēja pienākums ir katru

reizi uzrādīt iemeslu, kāpēc izdarīts atvilkums, un atvilkuma apmēru, ierakstot to strād-

nieka darba līgumā. Atlīdzībai, kāda pienākas strādniekam par lauku darbiem svētdienās

vai svinamās dienās, kā arī par mājas darbiem viņam norādītā brīvā svētdienā, jābūt
ierakstītai darba līguma atsevišķā ailē, un šīs atlīdzības saņemšanu strādniekam jāap-
liecina ar savu parakstu katrā atsevišķā gadījumā.

5. Bez parastām svētdienām un svētku dienām, par parastām svinamām dienām

uzskatīs 3. maiju (poļu tautas svētkus), 11. novembri (poļu valsts svētkus), Debessbrauk-

šanas dienu (maijā) un Sv. Marijas debessbraukšanas dienu (15. augustā). Darba devējs

atvieglos strādniekiem ņemt dalību dievkalpojumos svētdienās un svinamās dienās.

Bez tam poļu laukstrādniekiem ir tiesība baudīt dvēseles gana aizgādību no viņu tēvu

valodas garīdzniekiem ari ārpus parastiem dievkalpojumu laikiem, ciktāl tas netrau-

cētu darbu.

Nolīgtā kalpošanas laikā strādniekam pienākas divu dienu apmaksāts atpūtas

atvaļinājums, kas iedalāms mazāk steidzamu darbu laikā. Strādniekiem, kas pēc līgumu

izbeigšanas salīgst no jauna, jāvienojas ar darba devēju par turpmāko atpūtas atvaļi-

nājumu.
6. Līgums ir derīgs no līguma 31. punktā norādītā datuma līdz 32. punktā no-

rādītam datumam. Šis līgums der arī tālāk, t. i. līdz g. 1. aprīlim,
ja abas puses par to vienojas.

11. Algas.
7. Poļu laukstrādnieki darbu noteikumu ziņā pielīdzināti Latvijas laukstrād-

niekiem.

8. Par laiku no 1. aprīļa līdz 1. decembrim poļu laukstrādnieki saņem vismaz

šādu atalgojumu:
Strādnieks saņem Ls (vārdiem ) mēnesī,
Strādniece

~ Ls (vārdiem ) mēnesī.

Pārējos mēnešos strādnieks, kā arī strādniece saņem Ls (vārdiem )
mēnesī.

Poļu laukstrādnieki no savām algām nemaksā nekādas fiskalās un administratīvās

nodevas un nodokļus.

Kā vienīgi pielaižamās maksas ņem normālo pasta nodevu par naudas pārvedumiem.

9. Darba devējam nav tiesības izdarīt nekādus atvilkumus no algas, kas nesaskan

ar šo līgumu, bet saskaņā ar līgumu izdarītiem atvilkumiem jābūt atzīmētiem algas
rēķinā ar skaidru norādījumu, par ko atvilkums ir izdarīts.

10. Pirmos divos mēnešos strādnieks saņem tikai pusi no izpelnītās algas. leturēto

algu strādnieks saņem, kad izbeidzas līguma termiņš. Pārējos mēnešos izmaksa notiek

katra mēneša beigās, un to izdara pats darba devējs vai viņa vietnieks.

Gadijumā, ja starp darba devēju un strādnieku izceļas strīdus par zaudējumu
atlīdzību, darba devējam ir pienākums saskaņā ar pirmās rindkopas noteikumiem

ieturēto strādnieka algu (drošības naudu) iemaksāt Latvijas lauksaimniecības kamerai.

Latvijas lauksaimniecības kamera izsniegs darba devējam kvīti par iemaksāto sumu,
bet strādniekam iemaksas apstiprinājumu.

Katras sumas saņemšana uz algas rēķina strādniekam jāapliecina ar parakstu.
Ja strādnieks ir rakstīt nepratējs, tad algas saņemšana viņa vārdā jāapstiprina kādai

strādnieka norādītai trešai personai, atzīmējot savu parakstu un adresi.

111. Uzturs un dzīvoklis.

11. Bez līguma 8. punktā minētā atalgojuma strādnieks saņem no sava darba

devēja bez maksas:

a) veselīgu un siltu dzīvokli un veselīgu, strādājošam strādniekam pietiekošu
uzturu;

b) gultu ar maisu, piepildītu ar tīru sienuvai tīriemsalmiem, segu, palagu un spilvenu.
Dzīvoklim jābūt nošķirtam sievietēm un vīriešiem un ierīkotam ne sliktāk kā

latviešu strādniekiem.

IV. Ceļa izdevumi.

12. Izdevumus par strādnieku iebraukšanu no dzīves vietas Polijā līdz darba

vietai Latvijā un uzturu ceļā no Latvijas robežas līdz darba vietai sedz darba devējs.
Atpakaļceļam darba devējs maksā Ls 7,— (septiņi lati), kuru saņemšanu strādniekam

jāapstiprina ar savu parakstu šī līguma attiecīgā ailē. Uz šo vienreizējo paušalo atlīdzību

strādniekam tiesība tikai reizi sezonā un tikai pēc katrreizējas iebraukšanas Latvijā.

13. Tas pats attiecas arī uz strādniekiem, kas, aizbraucot atvaļinājumā, noslēguši
ar darba devēju priekšlīgumu.

V. Līguma laušana.

14. Darba devējs var līgumu lauzt:

a) ja strādnieks ir pastāvīgi nolaidīgs savu pienākumu veikšanā;

b) ja strādnieks smagi apvaino savu darba devēju vai viņa ģimenes locekļus vār-

diem vai darbiem.

15. Strādnieks var līgumu lauzt:

a) ja darba devējs vai viņa vietnieks pastāvīgi slikti izturas pret strādnieku

vai smagi apvaino viņu jeb viņa ģimenes locekļus vārdiem vai darbiem;
b) ja darba devējs dod strādniekam sliktu uzturu vai veselībai jeb tikumībai

kaitīgu dzīvokli;

c) ja darba devējs atsakās izdot strādniekam viņam piederošos personības
dokumentus;

d) ja strādnieks uz pieprasījumu nesaņem atalgojumu pienācīgā laikā;

e) ja svarīgi ģimenes apstākļi piespiež strādnieku atgriezties dzimtenē.
Šinī gadījumā apstākļu īstenību apstiprina Polijas Republikas konsuls.

16. Patvaļīga strādnieka aiziešana no darba devēja ir aizliegta. Katrā līguma
laušanas gadījuma strādniekam jābūt līdz policijas kārtībnieka atsauksmei, ka līguma
laušana notikusi dibinātu iemeslu dēļ. Ja darba saistības izbeigtos labprātīgi, tad strād-

niekam jābūt līdz saimnieka apliecībai, ka līgums izbeidzies savstarpēji vienojoties.

17. Gadijumā, ja darba devējs nelikumīgi lauzis līgumu, tad viņam jāizmaksā
strādniekam zaudējumu atlīdzība viena mēneša darba algas apmērā, kā arī atpakaļceļa
izdevumi saskaņā ar šī līguma 12. punktu. Bez tam Latvijas lauksaimniecības kamera
tādā gadijumā atmaksā strādniekam drošības naudu, kuru darba devējs ieturējis no

strādnieka darba algas un saskaņā ar līguma 10. punktu iemaksājis Latvijas lauksaim-

niecības kamerai.

18. Gadijumā, ja strādnieks nelikumīgi lauzis darba līgumu, viņam jāizmaksā
darba devējam zaudējuma atlīdzība naudā viena mēneša algas apmērā. Darba devējam
pienākošās zaudējuma atlīdzības segšanai paredzēta drošības nauda, kura piedzīta
no strādnieka saskaņā ar līguma 10. punktu un iemaksāta Latvijas lauksaimniecības
kamerai.

19. Gadijumā, ja darba devējs strīdus dēļ ieturētu strādnieka viena mēneša algu
(drošības naudu) un to pārvestu saskaņā ar darba līguma 10. punkta noteikumiem

Latvijas lauksaimniecības kamerai, tad to izsniegs atpakaļ darba devējam, ja tiesas

spriedums būtu darba devējam labvēlīgs. Pretējā gadijumā un arī gadijumā, ja darba

devējs triju mēnešu laikā neiesniegtu lietu tiesā, Latvijas lauksaimniecības kamera šo
mēneša algu (drošības naudu) izsniegs strādniekam atpakaļ.

4. Przy wykonywaniu potrşcen z zarobku robotnika pracodawca obowiazany

jest kazdorazowo podac przyczyne. dokonania i jego wysokosc w formie

adnotacji w umowie o prace.. Wynagrodzenie za prace, wykonanş w polu w niedziele

lub swie.ta oraz wynagrodzenie za prace domowe w niedziekļ, ktôra zostala ustalona

jako wolna od pracy, winno byc wpisane do utnowy w oddzielnej rubryce, a jego odbiôr

powinien w kazdym poszczegôlnym przypadku pokwitowac robotnik.

5. Oprocz zwyklych niedziel i dni jako zwykle dnie swia.teczne

btzdh uwazane dzieri 3. Maja (Polskie Swieto Narodowe), dzierï 11 listopada (Polskie

Swie,to Parïstwowe), Wniebowsta.pienie Panskie (w maju) i Wniebowzişcie N. M. P.

(15. sierpnia). Pracodawca ulatwi robotnikowi udzial w nabozeiîstwie w niedziele i

svvitzta. Polscy robotnicy rolni rnajş prawo korzystania z opieki duszpasterskiej ze

strony duchownych ich ojczystego jgzyka, rôwniez poza zwyklymi nabozenstwami,

0 ile przez to praca nie zostanie zaklôcona.

W czasie trwania okresu, na ktôry umowa zostala zawarta, przysluguje robot-

nikowi dwudniowy platny urlop wypoczynkowy, przypadaja.cy na czas mniejszej pracy.

Robotnicy, ktôrzy po wygasnieciu terminu umowy zawierajş z pracodawcq nowa.

umowe,, powinni porozumieč siş z pracodawcş co do dalszego urlopu wypoczynkowego.
6. Stosunek umowny o prace. trwa od dnia wskazanego w punkcie 31. niniejszej

umowy o prace, až do terminu, wskazanego w punkcie 32. Umowa niniejsza bgdzie row-

niež vvažna na dalszy okres, t. j. do dnia 1. kwietnia 19 roku, ježeli obie strony na

to sie zgodzş.
11. Place.

7. Polscy robotnicy rolni zrownani z totewskimi robotnikami rolnymi co do

warunkôw pracy.
8. W czasie od 1. kwietnia do 1. grudnia polscy robotnicy rolni otrzymuja. conaj-

mniej wynagrodzenie:

robotnik otrzymuje Ls (slownie) miesie,cznie;
#

x

robotnica otrzymuje Ls (slownie) miesişcznie;
w pozostalych miesiacach zarôwno robotnik jak i robotnica

otrzymuja Ls (slownie) miesiecznie.

Polscy robotnicy rolni nie bşda_ z tytulu swych zarobkôwobciaženi iadnymi oplatami

fiskalnymi, taksami administracyjnymi i podatkami.

Jako jedynie dopuszczalne oplaty przyjmuje sie, normalne oplaty pocztowe przy

przekazach pieniegznych.

9. Pracodawcy nie wolno czynic zadnych potracen z placy, niezgodnych z niniejsza.
wszelkie zaš potra_cenia zgodne z musza. byc uwidocznione w rachunku

ptacy z wyraznym zaznaczeniem, za cô potracenia dokonano.

10. Przez pierwsze dwa miesia_ce robotnik otrzymuje tylko polowe, zarobku

gotôwkowego. Zatrzymany zarobek zostanie robotnikowi zwrôcony po wygasnie.ciu
umowy o pracş. W pozostalych miesicļcach wyplata ma miejsce w koncu každego miesiaca

1 dokonuje jej sam pracodawca wzglşdnie jego zastepca.

W przypadku zaistnienia sporu pomiedzy pracodawca. a robotnikiem o odszkodo-

wanie, pracodawca obowia_zany jest zatrzymany po mysli ustgpu pierwszego jedno-
miesie.czny zarobek (kaucjej robotnika wptacic do Lotewskiej Izby Rolniczej. -totewska

Izba Rolnicza wyda pracodawcy pokwitowanie z wplaconej sumy, a robotnikowi po-
twierdzenie wplaty.

Odbiôr každej sumy na rachunek ptacy powinien robotnik pokwitowac przez

podpisanie sitz. Ježeli robotnik jest niepismienny, wtedy w jego imieniu odbiôr zarobku

powinna pokwitowaê osoba trzecia, wskazana przez robotnika, umieszczajac swôj podpis
i adres.

111. Utrzymanie i mîeszkanie.

11. Oprôcz wynagrodzenia pienigžnego, wymienionego w punkcie 8. niniejszej
umowy, robotnik otrzymuje od pracodawcy bezplatnie:

a) zdrowe i cieple mieszkanie oraz wyzywienie zdrowe i dostateczne dla pracujacego
robotnika;

b) ložko z siennikiem, napelnionym czystym sianem lub stoma., koldre, (koc),
przešcieradlo i poduszke.. Mieszkanie powinno byê oddzielnie dla

mtzzczyzn i kobiet w sposôb nie gorszy, jak dla robotnikôw lotewskich.

IV. Koszty podrôzy.

12. Koszty przejazdu od miejsca zamieszkania w Polsce do miejsca zatrudnienia

w Lotwie oraz wyzywienia w drodze robotnikôw od granicy lotewskiej do mieisca zatrud-

nienia ponosi pracodawca. Na koszty podrôzy powrotnej otrzymuje robotnik kwote;
Ls 7 (siedem latôw), ktôrej odbiôr winien pokwitowaê w odnošnej rubryce niniejszej
umowy. Do powyiszego ryczaltu ma prawo robotnik tylko raz jeden w sezonie i tylko

po kazdorazowym przyjezdzie do Lotwy.
13. To samo dotyczy robotnikôw, ktôrzy, wyjezdzajac na urlop, zawarli z praco-

umowtz wste.pnq.

V. Przedwczesne umowy.

14. Umowa može byc przez pracodawcş rozwiazana:

a) ježeli robotnik uporczywie zaniedbuje swoje obowiazki;

b) ježeli robotnik cie_žko obraža pracodawcg lub czlonkôw jego rodziny slownie
lub czynnie.

15. Umowa može byc przez robotnika rozwiazana:

a) ježeli pracodawca lub jego zastşpca stale žle robotnika traktuje, lub ciežko

obraža jego lub cztonkôw jego rodziny stownie lub czynnie;
b) ježeli pracodawca daje robotnikowi zle wyžywienie lub mieszkanie szkodliwe

dla zdrowia lub obyczajnosci;
c) ježeli pracodawca odmawia wydania robotnikowi dokumentôw, stanowiacych

jego wlasnosc;

d) ježeli robotnik nie otrzyma na žadanie wynagrodzenia we wlasciwym czasie;
e) ježeli wažne okolicznošci rodzinne zmusza_ robotnika do powrotu do krāju.

W tym wypadku stan faktyczny stwierdza Konsul Rzeczypospolitej Polskiej.
16. Samowolne opuszczenie miejsca pracy przez robotnika jest niedozwolone.

W každym przypadku na zerwanie umowy o prace. robotnik powinien uzyskac zaswia-
dczenie policyjne, že umowa zerwana zostala z przyczyn uzasadnionych, zaš w razie

dobrowolnego rozwigzania umowy poèwiadczenie pracodawcy, že stosunek umowy
rozwiazany zostal dobrowolnie.

17. W przypadku nieuprawnionego zerwania umowy przez pracodawce., jest
on obowiazany wyplacic robotnikowi odszkodowanie w wysokosci jednomiesiecznego
zarobku oraz pokryc koszty podr6žy powrotnej, stosownie do punktu 12. umowy. Po-

nadto Lotewska Izba Rolnicza zwraca w tym przypadku robotnikowi kaucje., ktôra

zatrzymana zostala z jego placy przez pracodawce; i zdeponowana w Lotewskiej Izbie

Rolniczej zgodnie z punktem 10. umowy.

18. Na przypadek nieuprawnionego zerwania umowy o prace, przez robotnika,
jest on obowiazany wyplacic pracodawcy odszkodowanie w wysokosci
zarobku w gotôwce. Na pokrycie odszkodowania dla pracodawcy przeznaczona jest
kaucja, od robotnika, zgodnie z punktem 10 umowy i zdeponowana w Lo-

tewskiej Izbie Rolniczej.

19. W przypadku zatrzymania przez pracodawce na skutek wyniklego sporu,
jednomiesiecznego zarobku (kaucji) robotnikowi, a przekazanego przez pracodawce.,
zgodnie z postanowieniami punktu 10. umowy o prace., Lotewskiej Izbie Rolniczej,
ktzdzie on zwrôcony pracodawcy, o ile pracodawca uzyska korzystny dla siebie wyrok
sadowy. W przeciwnym razie, jak r6wniež gdyby pracodawca w cia.gu trzech miesie.cy
nie wniôsl sprawy do shdu, bejdzie zarobek ten (kaucja) przez totewskş Izb? Rolniczîļ
zwrôcony robotnikowi.

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25, novembri6



20. Ja strādnieks pēc darba devēja ieskata ir lauzis līgumu bez dibināta iemesla,

pirms no viņa ieturēta 10. punktā paredzētā drošības nauda, tad darba devējs var iesniegt
savu prasību miertiesā. Pēc sūdzības iesniegšanas darba devējs var griezties pie Latvijas
lauksaimniecības kameras ar lūgumu iekasēt no strādnieka drošības naudu caur jauno
darba devēju, pie kura strādnieks atradis darbu. Jaunais darba devējs ietur pusi no

strādnieka darba algas naudā par trešo un ceturto mēnesi un iemaksā ieturēto naudu

Latvijas lauksaimniecības kamerai. Šo sumu Latvijas lauksaimniecības kamera izmaksā

iepriekšējam darba devējam, ja tas uzrāda sev labvēlīgu tiesas spriedumu. Pretējā

gadijumā to atmaksā atpakaļ strādniekam.

VI. Darba rīki.

21. Strādnieka pienākums atdot darba devējam atpakaļ viņam izsniegtos darba

rīkus tīrā un nebojātā stāvoklī. Par viņu bojāšanu aiz strādnieka neuzmanības strād-

nieks ir materiāli atbildīgs.

VII. Slimības gadījumi, ārstēšana un apdrošināšana.

22. Strādnieka saslimšanas gadijumā pirmo palīdzību sniedz darba devējs. Grū-

tākos saslimšanas gadījumos un tādos gadījumos, ja saslimušais ir spiests palikt gultā,
darba devējam ir pienākums aizvest slimo strādnieku pie ārsta vai atsaukt ārstu mājās.
Slimības pirmās divās nedēļās resp. laikā pēc radībām, strādnieks vai strādniece saņem

no darba devēja bezmaksas dzīvokli, uzturu un apkopšanu saskaņā ar šī līguma no-

teikumiem.

Ja ārsts atzīst, ka strādnieks vai strādniece ievietojams slimnīcā, darba devējam

pienākums aizvest strādnieku uz slimnīcu, izlietojot pārvadāšanas līdzekļus, kādi ir

viņa rīcībā. Ārstniecības palīdzība sniedzama un ar to saistītā atlīdzība kārtojama sa-

skaņā ar noteikumiem, kas pastāv attiecībā uz latviešu laukstrādniekiem.

Visus izdevumus, izņemot strādnieka maksājamo daļu, sedz Latvijas lauksaimnie-

cības kamera. Strādniece pēc dzemdībām,un nedēļnieces laika notecēšanas saņem

divu nedēļu bezmaksas atvaļinājumu, lai dotu viņai iespēju novest bērnu uz Poliju
un atgriezties iepriekšējā darba vietā.

Gadijumā, ja uz strādnieku krīt aizdomas, ka viņš slimo ar kādu lipīgu slimību,

: kas apdraudētu apkārtējos iedzīvotājus, uz darbadevēja pieprasījumu strādnieku, viņam
uzturoties Latvijā, var likt izmeklēt pie ārsta. Šādas izmeklēšanas izdevumus sedz

darba devējs.

23. Apdrošināšanā pret nelaimes gadījumiem poļu laukstrādnieki pielīdzināti
latviešu laukstrādniekiem.

VIII. Aizgādība un strīdus izšķiršana.

24. Darba devēja pienākums gādāt par saviem strādniekiem, it sevišķi pasargāt

strādnieces no līdziedzīvotāju un pārējo darba devēja nodarbināto strādnieku nemora-

liskās apiešanās ar viņām. Strādnieku pienākums piemēroties pastāvošai darba devēja

mājas kārtībai. Strīdus gadījumos kā strādniekam, tā arī darba devējam par to jāpaziņo

Polijas Republikas konsulam resp. Latvijas lauksaimniecības kamerai. Polijas Repu-

blikas konsuls saziņā ar Latvijas lauksaimniecības kameru cenšas noskaidrot resp.

nokārtot pašu kompetenču aplokā strīdīgo jautājumu. Eventuelā tālākā rīcība piekrīt

Latvijas tiesām.

25. Darba devēja un strādnieka prasības pie darba attiecību izbeigšanas svarīgu
iemeslu dēļ izšķir saskaņā ar civiltiesību un citu vispārēju likumu priekšrakstiem.
Šādās strīdus lietās piekritīgā tiesa ir miertiesa ar sčdekli

26. Darba devējs nedrīkst taisīt strādnieka darba līgumā nekādas atzīmes, kas

nesaskan ar līguma noteikumiem, it īpaši atzīmes par strādnieka izturēšanos.

27. Darba devēja vārds un uzvārds

28. Darba vieta: apriņķis, pag.

mājas dzelzsceļa, stacija

pasta iestāde telefons

29. Darba ņēmēja vārds un uzvārds:

Viņa pastāvīgā dzīves vieta: apriņķis Polijā,

pagasts, sādža, ie-

braukšanas datums dzimšanas gads

iestāde, kas izdevusi pasi

pases N» pases izdošanas datums

kad pēdējo reizi izbraucis no Latvijas
,

30. Darba ņēmēja pienākumi un izpildāmie darbi.

31. Pieņemts darbā sākot ar 19 gada mēn dien.

32. Pieņemts darbā līdz 19 gada mēn dien.

Līguma termiņš izbeidzas bez iepriekšējas uzteikšanas.

Darba devēja paraksts:

Strādnieka paraksts:

Līguma pagarināšana.

Šis līgums pagarināts līdz

Darba devēja paraksts:

Strādnieka paraksts:

Algas rēķins.

20. Ježeli robotnik zerwal umowe z nieuprwnionego, zdaniem pracodawcy, po-
wodu, zanim šciajmieta zostala od niego kaucja w sposôb przewidziany w punkcie 10.

umowy o prace,wôwczas pracodawca dochodzič može swej pretensji przed Pokoju.
Z chwila wniesienia skargi može pracodawca zwrôcic sitz do Lotewskiej Izby Rolniczej
o scişgnkļcie od robotnika kaucji przez nowego pracodawce,, u ktôrego robotnik znalazl

prace.. Nowy pracodawca šciaga w ciajŗu trzeciego i czwartego miesiaca pobytu u niego robot-

nika polowe, zarobku w gotowce na zabezpieczenie odszkodowania, naležnego dawnemu

pracodawcy i przewidzianego w punkcie 10. umowy o prace,, a naste_pnie wplaca šcia_gniej:a_
kvvottz do Lotewskiej Izby Rolniczej. W przypadku wyroku pomyèlnego dla praco-
dawcy, Lotewska Izba Rolnicza wyplaca mu sitz u niej kaucje, w przeciwnym
razie zwraca ja. robotnikowi.

VI. Narzşdzia pracy.

21. Robotnik obowiazany jest zwrôcic pracodawcy wydane mu narzejizia pra-

cy w stanie czystym i nieuszkodzonym. Za uzskodzenie ich pržez niedbalstwo robotnik

odpowiada materialnie.

VII. Choroby, leczenie oraz übezpieczenia.

22. Pierwszej pomocy w chorobie robotnika udziela pracodawca. W ciezszych
wypadkach i w razie choroby obložnej pracodawca obowişzany jest odstawic chorego
robotnika do lekarza lub wezwac lekarza do domu. Przez pierwsze dwa tygodnie swej
choroby wzglşdnie w okresie pologowym robotnik, wzglşdnie robotnica otrzymuje od

pracodawcy bezplatne mieszkanie, utrzymanie i piekļgnacje, w mysl przepisôw, zawartych
w niniejszej umowie. Ježeli lekarz zaopiniuje, že robotnik wzglejdnie robotnica maja.
byc umieszczeni w szpitalu, obowiazkiem pracodawcy jest odwiesê robotnika do szpi-
tala šrodkiem komunikacyjnym, jaki ma do swej dyspozycji. Pomoc lekarska i zwiajzane
z tym oplaty sa. uskuteczniane na zasadzie przepisôw, z jakich korzystaja. robotnicy
rolni lotewscy.

Wszystkie koszty poza czej;cia_, do oplacenia przez robotnika, po-
krywa Lotewska Izba Rolnicza.

Robotnica po odbyciu porodu i zakonczeniu okresu potogowego otrzymuje dwu-

tygodniowy bezplatny urlop, celem umozliwienia jej odwiezienia dziecka do Polski i

powrotu na poprzednie miejsce pracy.

W przypadku, gdy robotnik podejrzany jest o chorobe. zakažna., niebezpieczna.
dla otoczenia, može byc on w czasie pobytu w Lotwie, na žadanie pracodawcy, poddany
badaniu lekarskiemu. Koszty takiego badania pokrywa pracodawca.

23. Polscy robotnicy rolni sa. zrôwnani z robotnikami lotewskimi w zakresie

praw, wynikaja_cych z übezpieczenia od wypadkôw.

VIII. Opieka i zatatwianie zažaleri.

24. Obowia_zkiem pracodawcy jest otaczač robotnikôw opiekq, w szczegolnošci
chronič robotnice przed niemoralnym obchodzeniem sitz z niemi wspôìmieszkarïcôw lub

innych robotnikôw, zatrudnionych u pracodawcy. Obowiazkiem robotnika jest
dostosowac sķj do przyjgtego porzadku domowego pracodawcy.

W przypadku zatargu, tak robotnik jak i pracodawca powinni zawiadomic o powyi-
szym Konsula Rzeczypospolitej Polskiej, wzglgdnie lzbtz Konsul

Rzeczypospolitej Polskiej w porozumieniu z lzbş Rolnicza. staraja. sie. wy-
jašnic wzgķdnie zalatwic we wtasnym zakresie spornş kwestie. Ewentualne dalsze

postşpowanie nalezy do sadôw lotewskich.

25. Roszczenia pracodawcy i robotnika przy rozwiazaniu stosunku pracy z

powodu waznej przyczyny sa. regulowane wedlug przepisôw prawa cywilnego i innych
powszechnych przepisôw prawnych.

Kompetentnym w tych spornych sprawach jest Bhd Pokoju z siedziba

w

26. Pracodawcy nie wolno zamieszczač w umowach o prace, zadnych uwag, nie-

zgodnych z ich przepisami, a w szczegolnošci uwag o sprawowaniu sie, robotnika.

27. Imitz i nazwisko pracodawcy

28. Miejsce pracy: powiat gmina folwark

stacja kol urzad poczt telefon

29. Imie i nazwisko pracobiorcy
jego stale miejsce zamieszkania: powiat w Polsce

gmina wies Data przyjazdu Rok uro-

dzenia Urzad, ktôry wydal paszport M paszportu
Data wydania paszportu Kiedy wyjechal poraz ostatni z

Lotwy

30. robota, jakq ma wykonaê pracobiorca

31. Przyjgto na prace,: poczawszy od 19 roku

dnia.

32. Przyjeto na prace. do 19 roku miesiaca dnia.

Termin umowy uplywa bez uprzedniego wymôwienia.

Podpis pracodawcy:

Podpis robotnika:

Predtuženie umowy.

Umowa niniejsza zostata do 19 r

19 roku

Podpis pracodawcy:

Podpis robotnika:

Rachunek płacy.

268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembri Valdības Vēstnesis 7

Gads, mēnesis

un diena
Uz algas rēķina saņēmu Ls sant.

Saņēmēja

paraksts

Atlīdzība par darbu svētdienās.

Kopā: Ls

Atvilkts: Ls

Izmaksājams: Ls

Rok, miesiac

i dzien
Jako place otrzymalem: Ls S.

Podpis otrzy-

mujacego

Pieniadze na podrož

Osobne wynagrodzenie za prac§

w niedziele:

Razem:

Potra_cenia:

Ls

Do wyplaty: Ls



Paziņojums.
Saskaņā ar Rīgā 1938. gada 29. oktobrī slēgtā ~Nolīguma starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā" 13. pantu, Latvijas

un Polijas pilnvarnieki parakstijuši tajā pašā dienā,,Vienošanos starp Latvijas Republikas Finansu ministriju un Polijas Republikas Finansu ministriju sezonas un citu poļu lauk-

strādnieku lietā", kuru Latvijas finansu ministris apstiprinājis š. g. 14.. novembrī. Minētā Vienošanās stājas spēkā saskaņā ar tās 6. paragrāfa 1. rindkopas noteikumiem.

Vienošanās teksts latviešu un poļu valodās pievienots šim paziņojumam.

Rīgā, 1938. g. 21. novembrī. Ārlietu ministris V. Munters.

Vienošanas

starp

Latvijas republikas finansu ministriju un Polijas republikas finansu

ministriju sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.

Saskaņā ar 1938. g. 29. oktobrī starp Latvijas Republiku un Polijas Republiku

sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā slēgtā Nolīguma 8. u. 13. pant., zemāk parakstī-

jušies pienācīgi pilnvarotie Latvijas Republikas Finansu ministrijas un Polijas Republikas

Finansu ministrijas Pārstāvji vienojušies par sekojošo:

1. paragrāfs.

Poļu laukstrādnieki iemaksās savus izpeļņas ietaupījumus, nolūkā pārvest tos

uz Poliju, Latvijas lauksaimniecības kameras (valūtas birojs) rēķinā Latvijas pasta

krājkases tekošu rēķinu daļā (Wydzial Rachunkôw Bieža,cych Lotewskiej Pocztowej

Kasy Oszcze_dnošci). lemaksas blankas otrā pusē strādnieks atzīmē savu rīkojumu

par iemaksāto sumu, kā arī saņēmēja uzvārdu, vārdu un adresi Polijā vai savas krāj-

grāmatiņas numuru, uz kuru nauda noguldama.

Attiecīgās iemaksas blankas strādnieks saņem vietējā Latvijas lauksaimniecības

kameras darba birojā, kas arī nodarbosies ar viņu pienācīgo aizpildīšanu. Pie tās pašas
izdevības birojs varēs pārbaudīt, vai iemaksātā suma nepārsniedz strādnieka faktisko

izpeļņu.
2. paragrāfs.

Kā vienīgi pielaižamo maksu pie poļu laukstrādnieku izpeļņas ietaupījumu pār-
vešanas uz Poliju var ņemt tikai normālo pasta pārvedumu taksi.

3. paragrāfs.

Latvijas lauksaimniecības kamera pēc konta ~Latvijas lauksaimniecības kamera,

valūtas birojs" izvilkuma saņemšanas nekavējoties (ikdienas) nosūtīs attiecīgi parakstītus

iemaksu sarakstus divos eksemplāros pēc klātpieliktā parauga (vienu Polijas pasta

krājkasei Varšavā ārzemju birojam, otru Polijas Republikas konsulātam Rīgā).

Par iemaksu sarakstā Latvijas valūtā atzīmēto sumu Latvijas lauksaimniecības

kamera ar Ārējās tirdzniecības departamenta atļauju (sk. Nolīguma 8. p.) nopirks
devīzes vai kādas Latvijas devīžu bankas uz brīvu (devīzēm segtu) rēķinu izrakstītu

čeku uz Varšavu un nosūtīs čeku (devizes) reizē ar iemaksu sarakstu (1. rindkopa)
Polijas pasta krājkases ārzemju birojam. Pie devīžu vai čeka uz Varšavu pirkšanas

piemēros ne augstāku kursu kā izpildīšanas dienas Rīgas biržas ~pārdošanas" kursu

attiecīgai valūtai.

Latvijas lauksaimniecības kamera nosūtītā iemaksu sarakstā atzīmēs pārrēķinā-
šanas kursu un čeka numuru.

4. paragrāfs.

Visu formalitatu nokārtošana no latviešu iestāžu puses no strādnieku iemaksas

brīža līdz pārsūtīšanas brīdim uz Poliju (Polijas pasta krājkasei) principā nepārsniegs
7 dienas.

5. paragrāfs.

Polijas pasta krājkase pēc iemaksas saraksta un pretvērtības (devīzē vai čekā

uz Varšavu no brīva rēķina) (3. paragrāfs) saņemšanas izdara izmaksas jeb noguldījumus
uz Polijas pasta krājkases krājgrāmatiņām saskaņā ar dotiem rīkojumiem,

6. paragrāfs.

Latvijas Republikas finansu ministris un Polijas Republikas finansu ministris

apstiprinās šo Vienošanos, pēc kam Latvijas Republikas Valdība un Polijas Republikas
Valdība apmainīsies notām, kas apliecina, ka minētā apstiprināšana notikusi.

Vienošanās stāsies spēkā reizē ar ievadā minēto Nolīgumu starp Latvijas Republiku
un Polijas Republiku un paliks spēkā līdz 1939. g. 31. decembrim.

Ciktāl kāda no Līdzējām Ministrijām diplomātiskā ceļā neuzteic šo Vienošanos

vēlākais 6 mēnešus pirms 1939. g. 31. decembra, tā uzskatamā par pagarinātu, klusējot,
uz tālākiem viengadīgiem periodiem, ar noteikumu, ka to varēs uzteikt vēlākais 6 mēnešus

pirms katra kalendāra gada beigām.

levadā minētā Nolīguma uzteikšanas gadījumā šī Vienošanās arī uzskatama par
uzteiktu un tās saistības izbeidzas reizē ar Nolīgumu.

To apliecinot, augšā minētie Pilnvarotie parakstijuši šo Vienošanos.

Sastādīts divos eksemplāros, katrs latviešu un poļu valodās, pie kam abi teksti

līdzīgi autentiski.

Rīgā, 1938. g. 29. oktobri.

(A. Kampe). (J. Klopotowski).

Jelgavā, 193 g. Čeka M

Latvijas lauksaimniecības kameras

zīmogs un paraksts

Pārskats No.

par Latvijā nodarbināto sezonas un citu poļu laukstrādnieku iemaksām vai

... konta izvilkums.

Porozumienie

miedzy Ministerstwem Finansów Républiki Łotewskiej a Ministerstwem

Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie polskich robotników rolnych,
sezonowych i innych.

Stosownie do art. 8 i art. 13 Ukladu miedzy Republika a Rzecza.pospolita
Polskg z dnia 29 pazdziernika 1938 roku w sprawie polskich robotnikow rolnych,

sezonowych i innych, podpisani nižej, nalezycie upowaznieni Petnomocnicy Ministerstwa

Finansôw Republiki totewskiej i Ministerstwa Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej

zgodzili siena naste.pujace postanowienia:

Paragraf 1.

Polscy robotnicy rolni btzdh wplacali swe oszcze_dnoáci zarobkowe, w celu przekazania
ich do Polski, na konto czekowe totewskiej Izby Rolniczej (Biuro Walutowe) w Wydziale
Rachunkôw Biežacych Lotewskiej Pocztowej Kasy Oszcz§dnosci (w Latvijas pasta krāj-
kases tekošu rēķinu daļā). Na odwrotnej stronie blankietu nadawczego robotnik poda
dyspozycje, odnošnie. wniesionej gotôwki, jak nazwisko, imie, i adres odbiorcy w Polsce

wzglednie numer swojej ksiažeczki oszczgdnoáciowej, na ktôra. gotôwka ma byc wpisana.
Odnošne blankiety nadawcze otrzyma robotnik w miejscowym biurze pracy

Lotowskiej Izby Rolniczej, ktôre rôwniez zajmie sie, ich nalezytym wypelnieniem.
Rôwnoczesnie biura te beda. mogly sprawdzic, czy wplacona kwota nie przekracza swa.

faktycznego zarobku robotnika.

Paragraf 2.

Jako jedynie dopuszczalne oplaty przy przekazywaniu do Polski oszczgdnošct

zarobkowych polskich robotnikôw rolnych przyjmuje sie wylacznie normalne oplaty
pocztowe.

� Paragraf 3.

Lotewska Izba Rolnicza niezwlocznie (každego dnia) po otrzymaniu wycişgu
z konta „Lotewska Izba Rolnicza Biuro Walutowe" sporzadzi nalezycie podpisany
wykaz w dwuch egzemplarzach wedlug zalaczonego wzoru) jeden wykaz przešle do

Pocztowej Kasy Oszczednošci w Warszawie Biuro Zagraniczne, a drugi do Konsulātu

Rzeczypospolitej Polskiej w Rydze).

Na rôwnowartosc kwoty wymienionej w wykazie w walucie lotewskiej, Ļotewska
Izba Rolnicza po otrzymaniu zezwolenia Departamentu Handlu Zagraniczne'go (vide
art. 8 Ukladu) nabedzie dewize, wzglednie czek na Warszawe. z rachunku wolnego
(alimentowanego dewizami) z wystawienia jednego z bankôw dewizowych lotewskich
i przešle czek (dewize.) rôwnoczesnie z wykazem (uste_p pierwszy) do Pocztowej Kasy
Oszczednošci Biuro Zagraniczne. Przy nabywaniu dewizy wzgkļdnie czeku na Warszawe,
stosowany bşdzie kurs nie wyzszy jak kurs ~sprzedaž", notowany dla danej waluty
na gieldzie ryskiej z dnia wykonania polecenia.

Na sporzadzanym przez Lotewska Izbe. Rolniczş wykazie podany btzdzie kurs

przeliczeniowy oraz numer czeku.

Paragraf 4.

Zalatwianie wszelkich formalnošci przez wladze i instytucje iotewskie od chwilî

wplaty uskutecznionej przez robotnika do chwili przekazania jej do Polski (do PocztoweJ
Kasy Oszczgdnošci) w zasadzie nie powinno przekroczyc 7 dni.

Paragraf 5.

Pocztowa Kasa Oszczşdnosci po otrzymaniu wykazu i rôwnowartosci (w dewizie

wzglednie czeku na Warszawe, z rachunku wolnego) (paragraf 3) wykona przekazy lub
dokona wplat na ksiažeczki oszcz§dnošciowe Pocztowej Kasy Oszczednošci, zgodnie
z dyspozycjami podanymi w wykazie.

Paragraf 6.

Porozumienie niniejsze bedzie zatwierdzone przez Ministra Finansôw Republiki
Lotowskiej i przez Ministra Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej, po czym nastapi mişdzy
Rzadem Republiki JLotewskiej a Rzadem Rzeczypospolitej Polskiej wymiana not,
stwierdzajacych dokonanie wspomnianego zatwierdzenia. Porozumienie wejdzie w

zycie rôwnoczesnie z wymienionym na wstgpie Ukladem mie,dzy Republika totewska.
a Rzeczapospolitş Polskh i obowiazywac btzdzie do dnia 31. grudnia 1939 roku.

0 ile Porozumienie niniejsze nie zostanie wypowiedziane w drodze dyplomatyczneļ
przez ktôrekolwiek z ukladajacych sie Ministerstw najpožniej na 6 miesie,cy przed dniem
31. grudnia 1939 roku, bedzie ono uwazane za przedlužone w drodze milczacej zgody
na dalsze okresy jednoroczne, z tym že bşdzie moglo byc wypowiedziane najpožniej
na 6 miesitzcy przed uplywem každego roku kalendarzowego.

W razie wypowiedzenia wspomnianego na wste,pie Ukladu, niniejsze Porozumienie
uwaža sig rovvniež za wypowiedziane i przestanie ono obowiazywac rôwnoczesnie z

Ukladem.

Na dowôd czego wyžej wymienieni Pelnomocnicy podpisali niniejsze Porozumienie.

Sporzadzono w dwôch egzemplarzach, každy w jtzzyku lotewskim i polskim,
przy czym obydwa teksty sq jednakowo miarodajne.

Ryga, dnia 29 pazdziernika 1938 roku.

(A. Kampe). (j. Ktopotowski).

Jelgava, dnia 193 r. czek Nr.

Pieczşc i podpis

totewskiej Izby Rolniczej

WykazNo.

wpłat polskich robotników rolnych, sezonowych i innych, zatrudnionych w Łotwie

wzglednie wyciagu kontowego z dnia ...

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembri8

ekošais jmurs Nosūtītāja

uzvārds un vārds

Saņēmēja Polijā
uzvārds un vārds, pasts, iela, sādža

Piezīmes

H E

Kopā Ls"
Zl

pēc kursa

"O
ctf
N Nadawca Odbiorca w Polsce Kwota

U w a g i
D. Nazwisko i imi^ Nazwisko i imitz Poczta, ulica, wieš

Ž Lat6w s.

Razem Ls
Zlotych

po kursis



Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto
26. saraksts.

(Turpinājums.)

Valsts Prezidents ir piešķīris
un Ordeņu kapituls izsludina:

Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

111 šķira.

1268. Latvijas universitātes tautsaimniecī-

bas un tiesību zinātņu fakultātes

dekāns prof. Eduards Balodis.

1269. Polijas konsuls Rīgā Stefanjan

Rynie w i c z.

IV šķira.

2037. Ārlietu ministrijas protokolšefs Vilis

Olavs.

2038. Ārlietu ministrijas Baltijas valstu

nodaļas vadītājs Vilis M ā s e n s.

2039. Ārlietu ministrijas saimniecības un

finansu nodaļas vadītājs Teodots

Ozoliņš.

2040. Latvijas konsuls Viļņā Fēliks Do
-

n a s s.

2041. Latvijas sūtniecības Somijā I šķiras

sekretārs Hermanis Ernstsons.

2042. Latvijas lauksaimniecības atašejs

Vācijā Jūlijs B r i c i s.

2043. Latvijas lauksaimniecības atašejs

Lielbritānijā Emils Z o 1 m a n i s.

2044. Liepājas drāšu fabrikas direktora

palīgs Aleksandrs Bu 11 e.

2045. Juglas elektrības uzņēmuma direk-

tors Valdemārs Burkevics.

2046. Valsts budžeta nodaļas priekšnieks

vicedirektors Emils Jākobsons.
2047. Rūpnieks Kurts Brieg e r s.

2048. Latvijas ev.-lut. baznīcas virsvaldes

loceklis prāvests Alberts Virbu-

lis.

2049. Rīgas Sv. Jāņa 1. draudzes virs-

mācītājs Jānis M e i re ns.

2050. Rīgas Ģertrūdes 2. draudzes mācī-

tājs Kārlis Freidenfelds.

2051. Jaunpiebalgas draudzes mācītājs

Jānis Ozols.

2052. Apustuliskais protonotars un Rīgas

archidiecezes kūrijas kanclers Sv.

Tēva galma prelats Mgr. Eduards

S tu k e 1 s.

2053. Rīgas archidiecezes kūrijas notārs

un padomnieks Sv. Tēva galma pre-

lats Mgr. Vincents Strelēvičs.

2054. Sv. rakstu tulkotājs un izdevējs Sv.

Tēva galma kambarkungs Mgr. Dr

theol. Aloizijs B r o k s.

2055. Latvijas universitātes katoļu teolo-

ģijas fakultātes profesors Sv. Tēva

galma prelats Mgr. Dr phil. Pēteris

S t r o d s.

2056. Latvijas pareizticīgo baznīcas Rīgas

Metropolita katedrāles priesteris

administrators, virspriesteris Jānis

Namnièks.

2057. Latvijas pareizticīgo baznīcas Rīgas

iecirkņa latviešu draudžu prāvests

un katedrāles virspriesteris Pēteris

Balodis.

2058. Latvijas pareizticīgo baznīcas Rīgas

krievu draudžu prāvests un Ņevas

Aleksandra draudzes priesteris, virs-

priesteris Nikolajs Perechvaļ-

s k i s.

2059. Rīgas virsrabins Mendelis Zak s.

2060. Latvijas universitātes matemātikas

un dabas zinātņu fakultātes vecākais

docents Alfrēds ,2 a g g e r s.

2061. Latvijas mākslas akadēmijas vecā-

kais klašu vadītājs gleznotājs Valde-

mārs To ne.

2062. Latvijas mākslas akadēmijas vecā-

kais klašu vadītājs gleznotājs Kon-

rāds U b ā n s.

2063. Nacionālā teātra aktieris Jānis

Osis.

2064. Valsts arkīva direktors un Latvijas

universitātes privātdocents Jānis

Bērziņš.

2065. Dailes teātra direktors Pēteris

Ozols.

2066. Liepājas pilsētas drāmas un operas

direktors Aleksandrs Ozoliņš.
2067. Latvijas ģeogrāfijas biedrības priekš-

nieks docents Leonids Slaucī-

tājs.

2068. „Rīta" redaktors Arvīds Klā v -

s o n s.

2069. „Brīvās Zemes" redaktors Heinrichs

Zariņš.

2070. „Jaunāko Ziņu" redaktors Jānis

Benjamiņš.

2071. Dzelzsceļu ekspluatācijas direktors

Jānis Valdemārs Stakle.

2072. Dzelzsceļu techniskais direktors

Ernests Dravnieks.

Kārtējais
numurs

Apbalvotā nosaukums

un kapitula lēmuma datums

2073. Rīgas apgabaltiesas loceklis Pēteris

E f f e r t s.

2074. Veterinārā departamenta vicedirek-

tors Pēteris Ozols.

2075. Latvijas piensaimnieku centrālās sa-

vienības valdes priekšsēdētājs di-

rektors-rīkotājs Aleksandrs Kān-

b e r g s.

2076. Tirdzniecības un rūpniecības a/s.

„Kūdra" valdes priekšsēdētājs di-

rektors - rīkotājs Jānis Meža-

• rau p s.

2077. A/s. JBekona Eksports" valdes

priekšsēdētājs direktors-rīkotājs An-

drējs S o d u m s.

2078. Valsts kontroles kolēģijas loceklis

Ādolfs E i c h v a 1 d s.

2079. Valsts kontroles kolēģijas loceklis

Dāvids Kugelbergs.

2080. Valsts kontroles kolēģijas loceklis

Ādolfs Strautmanis.

2081. Valsts kontroles kolēģijas loceklis

Valdemārs M ar ka u s.

2082. Valsts kontroles kolēģijas loceklis

Oļģerts V es e r s.

2083. Valsts kontroles vecākais revidents

Kārlis Brants.

2084. Valsts kontroles vecākais revidents

Valentīns Rūsa.

2085. Valsts kontroles vecākais revidents

Pēteris Paulis Vanags.

2086. Valsts kontroles vecākais revidents

Eduards Grosbergs.
2087. Valsts kontroles revidents Jānis

K1 inti ņ š.

2088. Maryland universitātes Amerikas

Savienotās Valstīs profesors Leonid

I. Strakhovsky.
2089. Latvijas konsuls Ņuorleansā August

E. Pras i 11 o.

2090. Beļģijas ārlietu ministrijas ordeņu

lietu vicedirektors Jean Joseph

A 1 e x i s.

2091. Beļģijas sūtniecības bij. sekretārs

Rīgā Albert Hupperts.
2092. Beļģu komponists, Forestes mūzikas

skolas direktors Eugène Liēvin

S a e y s.

2093. Beļģu A. S. „Anc. Maison Arthur

Cerf" direktors Henry G. C o u 1 o n.

2094. Beļģijas centrālās rūpniecības ko-

mitejas nodaļas vadītājs rūpnieks

Rodolphe Adolphe Edgar Vila i n.

2095. Dānijas lauksaimniecības ekonomis-

kā ceļotāju biroja šefs Niels S i g -

g a ar d.

2096. Kopenhāgenas mechaniķu skolas di-

rektors P. E. Hol m.

2097. Ford Motor Company Kopenhāgenā

nodaļas vadītājs inženieris Thor-

wald Henry Rosth o f f.

2098. Francijas flotes diviziona staba

priekšnieks korvetkapteinis Marc

Louis Jules D o u e t.

2099. Parīzes starptautiskās 1937. gada

izstādes protokolšefs Henry Fran-

cois Dupo n t.

2100. Trocadēro teātra administrators

Henry Ja un e t.

2101. Starptautiskā jaunatnes Sarkanā

Krusta direktors Sarkanā Krusta

biedrību līgā George Mils o m.

2102. Crillon viesnīcas Parīzē pārvald-
nieks Arille Col a s.

2103. Holandes koku tirgotājs Cornelis

Andries Willem Pauw.

2104. Igaunijas sabiedriskās aizgādības

ministrijas inspektors veselības kop-

šanas lietās Dr August V e 11-

m a n n.

2105. Igaunijas centralstatistiskā biroja

nodaļas vadītājs Juhan Jānus-

s o n.

2106. Igaunijas robežapsardzības Pērna-

vas rajona priekšnieks kapteinis

Robert Pārl i s t.

2107. Igaunijas radiofona programas di-

rektors Hanno Kompus.
2108. Igaunijas radiofona techniskais di-

rektors August L o s s m a n.

2109. Baltijas kongresa ģenerālsekretārs

Tallinnā Verner Avas a 1 u.

2110. Igaunijas-Latvijas tuvināšanās bied-

rības preses sekretārs un laikraksta

„Uus Eesti" redaktors Juhan

V e e 1 m a.

2111. Igaunijas kuģu reģistrācijas un ie-

ķīlāšanas inspektors Olaf Kul d
-

ver.

2112. Igaunijas armijas staba II daļas kap-

teinis Aleks KurgVel
2113. Stefani aģentūras pārstāvis Latvi-

jā Vittorio Fosch i n i.

2114. Itālijas tirgotājs-importieris rūpnieks

Mario Vicini.

2115. Itālijas grafiķis gleznotājs Carlo

Alberto Petrucci.

2116. The Financial Times redaktors žur-

nālists George Solowey t c h ik.

2117. Latvijas goda konsuls Auklandē

(Austrālijā) Norman Heat h.

2118. Sarkanā Krusta biedrību ligas Lat-

vijas nodaļas vadītājs Maynard L.

C ar te r.

2119. Anglo-Baltic Producē Co. Ltd.,

London, direktors-rīkotājs George

M. Yarkoff.

2120. Obau draudzes mācītājs Anglijā A.

C. Mac Gi 11 ivr a y.

2121. Lietuvas izglītības ministrijas taut-

skolu inspektors Pijus Pa p e č k i s.

2122. Klaipēdas gubernaturas padomnieks
Dr Martynas Anysas.

2123. Lietuvas vicekonsuls Rīgā Jonas
G e r u t i s.

2124. Lietuvas policijas 1. inspektors Vin-

cas Vitk u s.

2125. Lietuvas bērnu aizgādības organizā-

cijas „Karitas" priekšsēdētājs baz-

nīckungs Vincas Mile š ko.

2126. Lietuvas Vvtauta Dižā universitā-

tes kora diriģents Konradas Ka -

v e c ka s.

2127. Lietuvas mākslinieku savienības bi-

jušais priekšnieks Viktors Viz-

g i r d a.

2128. Lietuvas radiofona diriģents un kon-

servatorijas vec. skolotājs Balvs

Dvarionas.

2129. „Ukio Bankas" Klaipēdas nodaļas
direktors inženieris Petras Ko n -

č i u s.

2130. Lietuvju - latvju vienības otrais

priekšsēdētājs Jonas Makaus-

k i S.;

2131. Lietuvas ārlietu ministrijas atašejs

un protokola 1. sekretāra v. i. Jonas

Oeksnys.
2132. Mažeiku kara apriņķa komandants

un aizsargu komandieris Jonas I š -

1 i n s ka s.

2133. Lietuvas finansu ministrijas darbi-

nieks Vladas Puni š ka.

2134. Lietuvas komponists un mūzikas

kritiķis Vladas Jakubenas.
2135. Lietuvas konservatorijas skolotājs

Nikodemas Martinonis.

2136. Oslo policijas ārzemnieku nodaļas

vadītājs Richard Sten b ro.

2137. Norvēģijas valsts muzeja Eidsvoldē"

direktors cand. phil. Yngvar Aa s.

2138. Polijas Valsts Prezidenta adjutants

kapteinis Jan Hub e r.

2139. Polijas tirdzniecības un rūpniecības

ministrijas Latvijas lietu referents

padomnieks Leonards Po 11 hei m.

2140. Polijas gaisa satiksmes biedrības

~Lot'' vicedirektora v. i. Tadeusz

C i a. g 1 i n s k i.

2141. Poļu-latvju tuvināšanās biedrības

Varšavā sekretārs, ekonomisko zi-

nātņu maģistrs Eugeniusz D u c h.

2142. Gdinas ostas kapteinis Gustav

Ka n s k i.

2143. Somijas robežapsardzības rotas ko-

mandieris kapteinis Viljo K i v i k ko

2144. Somijas robežapsardzības rotas ko-

mandieris kapteinis Valdemār S a 1-

m e 1 o.

2145. Latvijas goda vicekonsuls Turku

Mainio J. M e rin o.

2146. Latvijas goda konsuls Minchenē

Erich Nag e 1.

2147. Latvijas goda konsuls Vupertaiē

Hugo Henk e 1 s.

2148. Latvijas vicekonsuls Karalaučos

Hans Jonas.
2149. Zviedrijas ārējās tirdzniecības de-

.
parlamenta II šķiras sekretārs Tord

Ernst Teodor Gôransson.

2150. Zviedru-latvju biedrības Malmô val-

des loceklis un vingrošanas direk-

tors Lundā kaptenis Wenzel Hjalmar

Falk.

2151. Zviedrijas patērētāju biedrību savie-

nības „Forbundet" grāmatu izdev-

niecības vadītājs Johannes Emanuel

Lindb e r g.

2152. Zviedrijas lauksaimniecības valdes

lauksaimniecības departamenta di-

rektors agronoms Gustav Yll er-

born.

2153. Kederejas a/s. „Svea" direktors

Petrus Emanuel Hôgb e r g.

» (Turpinājums sekos.)

1938. g. 17. novembrī.

Ordeņu kanclers A. Gube n s.

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus,

Ar Atzinības krustu apbalvoto
1. saraksts.

(Turpinājums.)

Kārtējais
numurs

Apbalvoto nosaukums

un kapitula lēmuma datums

I šķira.

17. Rīgas pilsētas galva Roberts Li e -

p i ņ š.

II šķira.

4. Atkrīt.

111 šķira.

70. Latvijas telegrāfa aģentūras vicedi-

rektors Kārlis Roze.

IV šķira.

1. Valsts kanclejas nodaļas vadītājs

Roberts B u 1 s o n s.

2. Valsts kanclejas vecākais sevišķu uz-

devumu ierēdnis Teodors Ve i -

c h e r t s.

3. Latvijas telegrāfa aģentūras vecākais

redaktors Pauls V e i s m a n i s.

4. Latvijas telegrāfa aģentūras vecākais

redaktors Reinholds L a z d i ņ š.

5. Valsts tipogrāfijas pārvaldnieks Ad-

rians Pētersons.

6. Valsts statistiskās pārvaldes nodaļas

vadītājs, sekretāra v. i. Pauls Dā-

vi d s o n s.

7. Valsts statistiskās pārvaldes nodaļas

vadītājs Jānis Baltais.

8. Valsts statistiskās pārvaldes nodaļas

vadītājs Vilmārs Sainītis.

9. Valsts statistiskās pārvaldes statis-

tiķis - speciālists Andrejs Frī d -

b e r g s.

10. Ārlietu ministrijas austrumu nodaļas
I šķiras sekretārs Aleksandrs R u s -

manis.

11. Ārlietu ministrijas saimniecības un

finansu nodaļas I šķiras sekretārs

Kārlis Students.

12. Latvijas sūtniecības Lietuvā I sek-

retārs Jānis Zirnis.

Valsts Prezidents ir piešķīris
un Ordeņu kapituls izsludina:

Kārtējais
numurs

Apbalvoto nosaukums

un kapitula lēmuma datums

13 Latvijas sūtniecības Francijā II šķiras

sekretārs Frīdrichs I g a 1 s.

14. Latvijas sūtniecības Lielbritānijā vi-

cekonsuls Kārlis Jumucis.

15. Ārlietu ministrijas bij. darbinieks

Jānis Š 1 o s e r s.

16. Valsts saimniecības departamenta

banku nodaļas priekšnieks Vilhelms

Gailītis.

17. Valsts saimniecības departamenta
apdrošināšanas nodaļas priekšnieks
Valdemārs Perlbachs.

18. Valsts saimniecības departamenta

kredita nodaļas revidents Arnolds

Zariņš.
19. Muitas departamenta revidents Vik-

tors N ā g e 1 i s.

20. Rīgas muitnīcas importpreču norē-

ķināšanās nodaļas vadītājs Sevastjans

Grigorjevs.
21. Liepājas muitnīcas priekšnieks Al-

brechts V ī t i ņ š.

22. Zilupes muitnīcas priekšnieks Pēteris

H e i d e.

23. Nodokļu departamenta piedzīšanas

nodaļas vadītājs Antons Vilciņš.

24. Rīgas 1. iecirkņa nodokļu inspektors

Kārlis Grīnbergs.

25. Rēzeknes apriņķa 2. iecirkņa nodokļu

inspektors Aleksandrs 0 v s ja n ko.

26. Tirdzniecības un rūpniecības depar-

tamenta referents Augusts Cel-

miņš.

27. Jūrniecības departamenta techniskās

nodaļas vadītājs inž. Aleksandrs

Labut i n s.

28. Jūrniecības departamenta vecākais

inženieris Valfrīds S te g i s.

29. Rīgas ostas kapteinis Fricis Dam-

b e ka 1 n s.

268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī Valdības Vēstnesis 9



30. Jūras ledlauža ..Krišjānis Valdemārs"

kapteinis Fricis Veidners.

31. Valsts cukura monopola pārvaldes

administrativi-saimnieciskas nodaļas

vadītājs Valdemārs Purmalis.

32. Latvijas bankas pilnvarotais bankas

centrālē Edgars Andersons.

33. Latvijas bankas Madonas nodaļas

priekšnieks Paulis Apsitis.

34. Latvijas bankas Limbažu nodaļas

priekšnieks Kārlis Cīrulis.

35. Latvijas bankas Talsu nodaļas

priekšnieks Fricis G r ī n v a 1 d s.

36. Latvijas bankas Aizputes nodaļas

priekšnieks Andrejs Aļļe.

37. Latvijas bankas Saldus nodaļas

priekšnieks Fricis Gailis.

38. Valsts zemes bankas sekretārs piln-

varotais Aleksandrs S i e t i ņ s o n s.

39. Valsts zemes bankas vecākais piln-

varotais Arturs F re i m a n i s.

40. Latvijas hipotēku bankas 1. šķiras

pilnvarotais Jūlians Jurgelans.

41. Latvijas hipotēku bankas 1. šķiras

pilnvarotais Ernests Veinbergs.

42. Lauksaimniecības mašīnu ražošanas

sabiedrības ~Imanta" līdzīpašnieks
Matīss Dēls.

43. Ķīmiskās fabrikas „Inž. Antons Ri-

meiks" īpašnieks Antons R i m e i k s.

44. A/s. „M. S. Kuzņecovs" direktors

Anatolijs Tu r ko v s.

45. Elektrības, instalācijas un radio uz-

ņēmumaīpašnieks Pēteris Bērziņš.

46. Rūpnieks un namsaimnieks Rīgā

Kārlis Ziemelis.

47. Apavu tirgotājs Rīgā Kārlis Tr e -

z i ņ š.

48. Tirgotājs Rīgā Roberts Kalniņš.

49. Vilhelma Hekera grāmatu spiestu-

ves vadītājs Fricis H e k e r s.

50. Koktēlnieka amata meistars Ludvigs

Re g u t s.

51. Konditora amata meistars Ernests

Re i ne r s.

52. Konditora amata meistars Roberts

Pavasars.

53. Drēbnieks amata meistars Pēteris

Mežga i 1 i s.

54. Cepurnieka amata meistars Eduards

Krūmiņš.

55. Grāmatsējēja amata meistars Her-

manis Haffelbergs.

56. Sudrabkaļa amata meistars Jānis

B ē t i ņ š.

57. Melderis Jaunpiebalgā Jānis Vīt-

t a n d s.

58. lekšlietu ministrijas juriskonsults zv.

adv. Pēteris E g 1 ī t s.

59. lekšlietu ministrijas emigrācijas no-

daļas vadītājs Jānis Alfrēds Li e -

p i ņ š.

60. Pašvaldības departamenta lauku no-

daļas vadītājs Jānis Jūlijs Z i e m a -

n i s.

61. Pašvaldības departamentapilsētu no-

daļas vadītājs Valdemārs Š n i t k e.

62. Pašvaldības departamenta revidents

Antons Eduards B 1 a n k s.

63. Pašvaldības departamenta revidents

Richards Gredzens.

64. Pašvaldības departamenta revidents

Alfrēds B u š s.

65. lekšlietu ministrijas pārbaudījumu ko-

misijas loceklis un lektors vec. do-

cents Pēteris Mucinieks.

66. Cēsu apriņķa lauku pašvaldību ve-

cākais Jānis Ringmanis.
67. Valmieras apriņķa lauku pašvaldību

vecākais Valdemārs V i n te r s.

68. Valkas apriņķa lauku pašvaldību ve-

cākais Alfrēds Gailītis.

69. Madonas apriņķa lauku pašvaldību
vecākais Eduards Līcis.

70. Tukuma apriņķa lauku pašvaldību ve-

cākais Roberts B r i n g e r s.

71. Talsu apriņķa lauku pašvaldību ve-

cākais Reinholds Kuikul ī t i s.

72. Kuldīgas apriņķa lauku pašvaldību
vecākais Fricis Vilks.

73. Liepājas apriņķa lauku pašvaldību

vecākais Aleksandrs Mūrnieks.

74. Daugavpils apriņķa lauku pašvaldības

vecākais Francis Jeromanis.

75. Rēzeknes apriņķa lauku pašvaldības

vecākais Francis Kozuls-Kaža.

76. Ludzas apriņķa lauku pašvaldību ve-

cākais Vladislavs S1 oska n s.

77. Abrenes apriņķa lauku pašvaldību

vecākais Antons K i m e r a 1 s.

78. Cēsu pilsētas galva Rūdolfs Kauce.

79. Gulbenes pilsētas galva Harijs Ga -

v ar s.

80. Bauskas pilsētas galva Eduards

Kasparsons.
81. Ventspils pilsētas galva Jēkabs

Dzenis.

82. Tukuma pilsētas galva un aizsargu

eskadrona komandieris Teodors Fri-

cis Z ī v e r t s.

83. Dobeles pilsētas galva Ernests Va-

nags.

84. Abrenes pilsētas galva Ernests

Ozols.

85. Daugavpils pilsētas valdes loceklis

Aloizijs Budže.

86. Bauskas pilsētas valdes loceklis

Augusts 11 ziņ š.

87. Alūksnes un apkārtnes pašvaldību
sadarbes apvienības slimnīcas direk-

tors ārsts chirurgs Fricis An -

d re i ka.

88. Būvniecības departamenta būvin-

spekcijas daļas vadītājs Oskars

K r a uz e.

89. Būvniecības departamenta valsts

būvju daļas vadītājs Valentīns Za-

riņš.

90. Būvniecības departamenta sabiedris-

ko būvju nodaļas vadītājs Rūdolfs

Brencis.

91. Latvijas ugunsdzēsēju organizāciju

savienības priekšnieka vietnieks Dr

Kārlis Vanadziņš.
92. Latvijas ugunsdzēsēju organizāciju

savienības priekšnieka vietnieks

Ādolfs V i š ņ e v s k i s.

93. Latvijas ugunsdzēsēju organizāciju

savienības valdes loceklis arch. Jānis

0 r 1 e a n s.

94. Latvijas ugunsdzēsēju organizāciju

savienības valdes loceklis Fridrichs

Grīns. •

95. Latvijas ugunsdzēsēju organizāciju

savienības revīzijas komisijas locek-

lis. Jānis Skulte.

96. II Rīgas Jūrmalas ugunsdzēsēju bied-

rības priekšnieks Jānis K ra s tiņ š.

97. Būvuzņēmējs Miķelis Vaitn i e k s.

98. Būvuzņēmējs Pēteris Radziņš.

99. Latvijas Romas katoļu baznīcas dar-

binieks Krāslavas ģimnāzijas direk-

tors Dr theol. Izidors A n c a n s.

100. Latvijas Romas katoļu baznīcas dar-

binieks Daugavpils II ģimnāzijas di-

rektors prāvests Jānis P 1 o n i s.

101. Rīgas Grebenščikova vecticībnieku

draudzes padomes priekšsēdētājs Va-

silijs Kudrjačevs.

102. Rīgas pilsētas bērnu slimnīcas di-

rektors Arturs Plūme.

103. Rīgas pilsētas ūdensvada izbūves

vadītājs Richards Pāvels.

104. Izglītības ministrijas fiziskās audzi-

nāšanas instruktors-inspektors Val-

demārs Cekuls.

105. Izglītības ministrijas glezniecības lietu

referents gleznotājs Erasts Š v e i c s

106. Gleznotājs Leo Svemps.
107. Mākslinieks Ansis Cīrulis.

108. Jēkabpils apriņķa tautskolu inspek-

tors Pēteris Baš ko.

109. Raunas pagasta II pak. pamatskolas

pārzinis un sabiedrisks darbinieks

Eduards Auka.

110. Smiltenes pilsētas 6-kl. pamatskolas

bij. pārzinis Kārlis Klav i ņ š.

111. Liepājas valsts ģimnāzijas direktors

Žanis Pelcm a n i s.

112. Hercoga Pētera ģimnāzijas Jelgavā
direktors Gustavs Lukst i ņ š.

113. Jāna Cimzes valsts ģimnāzijas Valkā

direktors Aleksis Ķīsis.
114. Aizputes valsts ģimnāzijas direktors

Jānis Bērtulis.

115. Limbažu valsts ģimnāzijas direktors

Arturs Jans o n s.

116. Jēkabpils valsts ģimnāzijas un ko-

mercskolas direktors Žanis Līnis.

117. Ilūkstes valsts ģimnāzijas direktors

Jānis Rāze n s.

118. Ventspils valsts komercskolas un

arodskolas direktors Jānis L ū k i n s.

119. Vācu vecāku savienības arodu skolas

Rīgā direktors Gustavs Klēmanis

120. Valkas valsts arodu skolas direktors

Osvalds Pūpols.
,

121. Līvānu pilsētas komercskolas direk-

tors Augusts Gauja.

122. Latvijas universitātes tautsaimnie-

cības un tiesību zinātņu fakultātes

vecākais docents Vilis Vītols.

123. Latvijas universitātes medicīnas fa-

kultātes privātdocents Dr med. Egons

Dārziņš.
124. Latvijas universitātes ķimijas fakul-

tātes vecākais docents Dr chem. Mār-

tiņš Straumanis.

125. Latvijas universitātes ķimijas fakul-

tātes privātdocents Jūlijs Eiduk s.

126. Latvijas mākslas akadēmijas vecā-

kais klašu vadītājs gleznotājs Au-

gusts Annu s s.

127. Latvijas konservatorijas vecākais do-

cents Kārlis Freidenfelds.

128. Nacionālās operas solodziedātājs Vik-

tors Sto 11 s.

129. Nacionālās operas koncertmeistars

Arvīds Norīt i s.

130. Nacionālās operas baletmeistars Jā-
nis Osvalds Lēma n i s.

131. Nacionālā teātra goda locekle aktrise

Ella Jēkabsons.
132. Nacionālā teātra režisors Jānis Za-

riņš.

133. Nacionālā teātra aktieris Jānis Le
-

j i U š.

134. Nacionālā teātra aktieris Jānis Sa-

bērts.

135. Nacionālā teātra aktieris Kārlis

Lagzd i n š.

136. Nacionālā teātra dekorators Arturs

Cimmermanis.

137. IX vispārējo dziesmusvētku virsdi-

riģents Teodors Kalniņš.
138. Bij. tautskolotājs Jānis Āboliņš.
139. ' Kara ministrijas darbinieks Jūlijs

Students.

140. Kara ministrijas juriskonsuls zv. adv.

Aleksandrs Seglenieks.
141. Kara skolas atv.' pulkv.-ltn. Arvīds

Mauriņš.
142. Apgādes pārvaldes finansu daļas bu-

džeta un grāmatvedības nodaļas

priekšnieks adm. pulkv.-ltn. Vilis

A n s o n s.

143. Daugavpils kara slimnīcas priekš-

nieks ārstu pulkv.-ltn. Bruno 810 s -

f e 1 d s.

144. Daugavpils kara slimnīcas ārsts ārsta

pulkv.-leitnants Jānis Spro g i s.

145. Latgales artilērijas pulka vecākais

veterinārārsts veterinārārstu kap-

teinis Jūlijs Līcītis.

146. Smagās artilērijas pulka vecākais

ārsts ārstu pulkv.-ltn. Jānis Tu-

kums.

147. Apgādes pārvaldes intendanturas

daļas vecākais inženieris adm. pulkv.-
ltn. Paulis Grinbergs.

148. Apgādes pārvaldes bruņošanās daļas

speciālists Jānis Mēršeids-Hil-

-1 es e m s.

149. Krustpils garnizona mācītājs Kārlis

S k u j i ņ š.

150. Sabiedrisko lietu ministrijas vecākais

sevišķu uzdevumu ierēdnis Kārlis

S e r ž a n s.

151. Latvijas radiofona techniskās daļas

vadītājs Remberts Martinsons.

152. Latvijas radiofona saimniecības da-

ļas vadītājs Jānis Magone.

153. Latvijas radiofona programas daļas

vadītājs Kārlis Saulīte.

154. Latvijas radiofona techniskās daļas
vecākais inženieris Rolands Val-

ters.

155. Latvijas radiofona I koncertmeistars

violončellists Atis Teichmanis.

156. Latvijas radiofona II koncertmeis-

tars vijolnieks Valdemārs Ruš e -

vies

157. Lauksaimnieks un sabiedrisks darbi-

nieks Lutriņos Kārlis Dannen-

b e r g s.

158. Lauksaimnieks un sabiedrisks darbi-

nieks Lugāžos Jānis Pa v 1 o v i č s.

159. Sabiedriski-kulturalā departamenta

kultūras un mākslas nodaļas vadītājs

Alfrēds Legzdiņš-Alksnis.

160. 5. Rīgas aizsargu pulka tieslietu pār-

zinis Jānis Raiba r t s.

161. „Brīvās Zemes" redaktrise Ausma

Roga-Būmerts.
162. ..Kurzemes Vārda" redaktors Kriš-

jānis Grāmatnieks/

163. ~Sevodņa" izdevējs Jākobs Brā ms s.

164. Rakstniece Aida Niedra-Sa 1 nina.

165. Rakstnieks Kārlis Zariņš.

166. Mākslas kritiķe Paula Jēge re -

Freimane.

167. Aktieris un režisors Kristaps Linde.

168. Koncertdziedātāja Helēna Erss-

Kozlovska.

169. Dailes teātra aktieris un režisors

Emīls Mačs.

170. Dailes teātra aktieris un režisors

Kārlis Vei c s.

171. Dailes teātra aktieris Augusts Mi t -

re v i c s.

172. Vācu teātra aktieris Kārlis Juris
K u e t ē.

173. Krievu drāmas aktieris un sabiedrisks

darbinieks Ivans Bulat o v s.

174. Rīgas žīdu teātra direktors Haims

Veisb e i n s.

175. Poļu teātra direktors Staņislavs

Ficners-Jarskis.

176. Ludzas latviešu biedrības priekšnieks

ģimnāzijas skolotājs Roberts Ci -

r u 1 i s.

177. Latvijas zēgelēšanas savienības

priekšnieks tālbraucēju kapteinis
Kārlis Spā d e.

178. Satiksmes ministrijas sekretārs Ju-
ris Eglï t i s.

179. Dzelzsceļu ekspluatācijas direktora

palīgs Jēkabs Kļav i ņ š.

180. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rektora palīgs Arvīds Hermanis

L i v e n s.

181. Dzelzsceļu mašinu un materiālu di-

rektora palīgs Fridrichs Pinn i s.

182. Dzelzsceļu techniskā direktora palīgs

Jānis Branders.

183. Dzelzsceļu starptautiskās satiksmes

inspektors Andrejs Eduards Bi 1 -

k i n s.

184. Dzelzsceļu techniskās direkcijas 1.

ceļu iecirkņa priekšnieks Pēteris Pe-

t e r s o n s.

185. Dzelzsceļu techniskās direkcijas 4.

ceļu iecirkņa priekšnieks Teodors

Štein ī t s.

186. Dzelzsceļu virsvaldes administratī-

vās nodaļas vadītājs un Reitera kora

dalībnieks Jānis Juri k s.

187. Pasta un telegrāfa departamenta in-

spektors Jānis Ši 11 er s.

188. Pasta un telegrāfa departamenta auto

un gaisa satiksmes daļas vadītājs Jā-

nis Jēriņš.

189. Pasta un telegrāfa departamenta

starptautiskās satiksmes nodaļas va-

dītājs Jānis Anšev i c s.

190. Pasta un telegrāfa departamenta

pasta krājkases pārvaldes inspektors

Jānis M i e ž u 1 i s.

191. Pasta un telegrāfa departamenta

grāmatvedības un norēķinu daļas va-

dītājs Roberts Krūze.

192. Rīgas galvenā telefona priekšnieks

Aleksandrs Bode.

193. Rīgas galvenā pasta priekšnieks

Kārlis Šēnbergs.

194. Šoseju un zemesceļu departamenta

vecākais inspektors Jēkabs N ā t i ņ š

195. Šoseju un zemesceļu departamenta

techniskās pārvaldes priekšnieks

Aleksandrs Silen i e k s.

196. Šoseju un zemesceļu departamenta

saimniecības pārvaldes priekšnieks

Fricis Šiff e r s.

197. Šoseju un zemesceļu departamenta

inspektors Jānis Mālī t i s.

198. Latvijas dzelzsceļnieku biedrības

centrālās valdes priekšsēdētāja bied-

ris un žurnāla „Dzelzsceļnieks" re-

daktors Kārlis Upīt i s.

199. Latvijas dzelzsceļnieku biedrības

centrālās valdes loceklis Jānis

Š v ar c s.

200. Latvijas dzelzsceļnieku biedrības

centrālās valdes loceklis vec. inže-

nieris Georgs Makovskis.

201. Latvijas dzelzsceļnieku biedrības

Jelgavas nodaļas valdes priekšsēdē-

tājs Valdemārs Vītols.

202. Tautas labklājības ministrijas pensiju

nodaļas vadītājs Ģederts Ja n s o n s.

203. Tautas labklājības ministrijas virs-

grāmatvedis Teodors Š te r n s.

204. Tautas labklājības ministrijas valsts

dienesta daļas vadītājs Jānis Kār-

ie 1 i ņ š.

205. Tautas labklājības ministrijas farmā-

cijas pārvaldes analītiskās laborato-

rijas pārzinis Ādolfs Ķ i m e n i s.

206. Veselības departamenta slimo kasu

nodaļas vadītājs Andrējs Vei n -

b e r g s.

207. Veselības departamenta tuberkulo-

zes apkarošanas nodaļas vadītājs Dr

med. Nikolajs Vētra.

208. Tautas labklājības ministrijas piln-

varnieks Latvijas slimo kasu starp-

birojā Ernests B r ož e.

209. Veselības departamenta valsts darbi-

nieku ārstniecības nodaļas vadītājs

ārsts Rūdolfs D r i b a.

210. Talsu leprozorijas direktors ārsts

Jānis Ludzenieks.

211. Aleksandra augstumu slimnīcas Rīgā

nodaļas vadītājs Dr med. Vilhelms

V e n d t s.

212. Ģintermuižas slimnīcas Jelgavā ve-

cākais ārsts Richards Verners.

213. Rīgas pilsētas tiesu ārsts Jānis Ko-

cers.

214. Latvijas Sarkanā Krusta loteriju no-

daļas vadītājs cand. oec. Adalberts

K r i p ē n s.

215. Latvijas Sarkanā Krusta veselības

punktu vecākā instruktrise un žēl-

sirdīgo māsu savienības priekšniece

Justīne K u š k e.

216. Latvijas Sarkanā Krusta Tērvetes

sanatorijas direktors ārsts Eižens

Pūriņš.
217. Latvijas Sarkanā Krusta Rēzeknes

slimnīcas direktors ārsts Valdis G a -

v ar s.

218. Latvijas Sarkanā Krusta Irlavas

slimnīcas direktors ārsts Krišjānis

Ka 11 ap s.

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī10



219. Jelgavas apgabaltiesas kameras vice-

prokurors Alfrēds Lācis.

220. Rīgas apgabaltiesas Valmieras ap-

riņķa 1. iecirkņa izmeklēšanas ties-

nesis Eduards Krūze:

221. Rīgas apgabaltiesas Rīgas apriņķa

2. iecirkņa miertiesnesis Arnolds

Krūmiņš.

222. Zemkopības ministrijas kopdarbības
nodaļas vadītājs Jānis Oskars Pu -

sars.

223. Zemkopības departamenta vecākais

sviesta eksperts Kārlis Balodis.

224. Zemes ierīcības departamenta kul-

turtechniskās daļas vecākais inženie-

ris L. k. o. k. Egons Āboliņš.

225. Labības biroja direktora palīgs Jānis
Zvied r i s.

226. Mežu departamenta revidents Fricis

Fogelmanis.

227. Sēlpils virsmežniecības bij. 1. šķiras

virsmežzinis Miķelis osip u k s -

0 s i p o v s.

228. Latvijas lauksaimniecības kameras

kopdarbības nodaļas vadītājs un

žurnāla ..Darbinieks" redaktors

Ādolfs Groskaufmanis.

229. Latvijas lauksaimniecības kameras
'

lauksaimniecības biedrību nodaļas va-

dītājs agronoms Valdemārs B u š s.

230. Latvijas lauksaimniecības kameras

darba nodaļas vadītājs agronoms Fri-

cis Gailītis.

* 231. Latvijas lauksaimniecības kameras

mazpulku nozares vadītājs agronoms

Kārlis Ķirsis.
232. Priekuļu lauksaimniecības vidussko-

las inspektors agronoms Jānis A m -

b a i n i s.

233. Jaunpils valsts lopkopības skolas

pārzinis Frīdrichs Ābele.

(Turpinājums sekos.)

1938. g. 17. novembrī.

Ordeņu kanclers A. Gubens,

Valsts Prezidenta sekretārs J. Grandaus

234. Ramkas valsts mājturības skolas

pārzinis Eduards B a ķ i s.

235. Preiļu valsts 2-gad. lauksaimniecības

skolas pārzinis agronoms Jānis

Ezerkalns.

236. Latvijas piensaimnieku centrālās sa-

vienības padomes priekšsēdētājs

Eduards L i e p i ņ š.

237. Latvijas piensaimnieku centrālās sa-

vienības valdes priekšsēdētāja bied-

ris un direktora-rīkotāja palīgs Teo-

dors Kalniņš.

238. A/s. „Latvijas centrālais sēklu eks-

ports" valdes priekšsēdētājs direk-

tors-rīkotājs Jānis Steps.

239. Tirdzniecības un rūpniecības a/s.

~Kaļķis" valdes priekšsēdētājs direk-

tors Kārlis L i e p n i e ks.

240. A/s. „Ādu un vilnas centrāle" valdes

priekšsēdētājs Arvids Š m i t s.

241. A/s. „Ādu un vilnas centrāle" valdes

loceklis un direktors - rīkotājs Jānis
R o c ē n s.

242. A/s. „Bekona Eksports" valdes

priekšsēdētāja biedris Rūdolfs An -

d r o v i č s.

243. Rīgas 111 savstarpējās ugunsapdroši-

nāšanas biedrības valdes priekšsēdē-

tājs Ernests Ozoliņš.
244. Lauksaimnieks Jaunpils pagasta Kau-

lainos Kārlis Firsts.

245. Valsts, kontroles revidents Augusts

Pūriņš.

246. Valsts kontroles revidents Ernests

Eņģelis.
247. Valsts kontroles revidents Arturs

L ū k i n s.

248. Valsts kontroles revidents Jānis
Š m i d re.

249. Valsts kontroles revidents Aleksandrs

N a u d i ņ š.

250. Valsts kontroles revidents i Vilis

Krast i ņ š.

Valdības rīkojami un pavēles.

RĪKOJUMS.

(Izdots uz likuma par rūpniecības un amat-

niecības uzņēmumiem (30. panta pamata

„Vald. Vēstn." 1936. g. 153. num.).

Uzdodu pastāvošiem uzņēmumiem, kas

darbojas rūpniecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas turpmāk uzrādītās no-

zarēs, izprasīt likuma par rūpniecības un

amatniecības uzņēmumiem 3. pantā no-

teikto darbības atļauju:

KB 5. Māla ķieģeli.
KB 6. Klinkeri.

KB 7. Ugunsdrošie izstrādājumi.

KB 8. Smilšu ķieģeli, parastie.

KB 9. Smilšu ķieģeli, bituminētie.

KB 10. Nevapētas māla caurules un jum-

tu kārniņi.
KB 11. Vapētas māla caurules.

Gadījumā, ja še minētās nozarēs uzņē-

mumi nodarbina arī remontu darbnīcas

pašu vajadzībām, tad vienlaikus jāizprasa

arī atļauja darbības nozarē:

MR 6. Remonti, vienīgi paša uzņēmuma

vajadzībām.

Lūgumi pēc darbības atļaujām jāiesniedz

Finansu ministrijas tirdzniecības un rūp-

niecības departamentam no š. g. 1. de-

cembra līdz 31. decembrim, ieskaitot, pie

kam tos iesniedzot, jāievēro likuma par

rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem

un arī instrukcijas pie šī likuma („Vald.

Vēstn." 1937. g. 4. num.) noteikumi un rūp-

niecības un amatniecības nozaru klasifikā-

cijas sadalījums.

Šis rīkojums neattiecas uz uzņēmumiem,

kas darbojas ārpus Rīgas pilsētas admi-

nistratīvām robežām turpmāk uzskaitītās

nozarēs un kas ar finansu ministra 1936. g.

31. decembra rīkojumu (izslud. „Vald.

Vēstn." 1937. g. 4. num.) atbrīvoti no liku-

ma 3. pantā paredzētās atļaujas izprasīša-

nas:

KB 5. Māla ķieģeļi.
KB 8. Smilšu ķieģeļi, parastie.

KB 10. Nevapētas māla caurules un jum-

tu kārniņi,

ja tajos nodarbināto strādnieku skaits ne-

pārsniedz 4 un dzinējspēka jauda 10 ZS.

1938. g. 23. novembrī.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Tirdzniecības un rūpniecības depart.

direktors A. Sakenfelds.

Instrukcija par lopu mutes un nagu

sērgas apkarošanu.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu

ministri.

Rīgā, 1938. g. 23. novembri.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Izdota uz Veterināra likuma 94. panta

(Lik. kr. 1938. g. 141) pamata.

1. Ja mājkustoņiem (govslopiem, aitām,

kazām un cūkām) parādās mutes un nagu

sērga, tad mājkustoņu īpašniekiem vai to

pilnvarniekiem nekavējoties, bet ne vēlāk

kā 24 stundu laikā par to jāpaziņo vietējam

rajona vai pilsētas veterinārārstam vai

palicijai, pie kam visi mājkustoņi jātur

kūtīs līdz tam laikam, kamēr ierodas ra-

jona vai pilsētas veterinārārsts.

Slimības pazīmes: paaugstināta tempe-

ratūra, ēstgriba pamazināta, siekalošanās,
tulznas uz mutes, lūpu un mēles gļotādām,

nagu starpās un uz nagu valnīša; tulznām

pārplīstot, rodas vātis.

2. Kad veterinārārsts sērgu noteicis,

visi slimie un veselie mājkustoņi jātur

kūtīs un līdz turpmākam rīkojumam tos

nedrīkst izdzīt ganos.

f

3. Par sērgas izcelšanos veterinārār-

stam steidzoši jāziņo Veterināram depar-

tamentam, vietējai pašvaldībai un policijai,
uzrādot sērgas piemeklēto saimniecību

atrašanās vietas. Pašvaldībām jāizziņo

pagastu iedzīvotājiem sērgas piemeklēto
saimniecību nosaukumi un šo saimniecību

māju ceļu sākumā redzamās vietās jāuz-

liek uzraksti: „Mutes un nagu sērga, ieeja

aizliegta", un šie ceļi jāaizžogo.

4. Sērgas vieta vai, ja sērga parādās vai-

rākās vietās, tad apgabals, ko dabū, apvel-
kot līniju 1 kilometri attālumā, rēķinot pa

gaisa līniju, no visām sērgas vietām, skai-

tās par sērgas rajonu, bet apgabals 10 ki-

lometru rādiusā no sērgas rajona robežas,

pieturoties pēc iespējas pie dabiskām ro-

bežām par apdraudēto joslu.

Piezīme. Par sērgas vietu skaitās

saimniecība vai ciems.

5. Kad sērga noteikta, Veterinārais de-

partaments nozīmē atsevišķu veterinār-

ārstu par sērgas rajona pārzini, kuram ir

zīmogs ar uzrakstu: ;,Sērgas rajona pār-

zinis". Visas rakstiskās, satiksmes un

citas atļaujas un rīkojumi kā sērgas rajo-

nā, tā apdraudētā joslā derīgas tikai ar

pilnvarota veterinārārsta parakstu un

sērgas rajona pārziņa zīmoga nospiedumu.

6. Sērgas rajonā un apdraudētās joslas

robežas izsludina apriņķa priekšnieks sa-

ziņā ar Veterināro departamentu vai sēr-

gas rajona pārzini.

7. Ja sērga parādījusies nedaudzās

saimniecībās, tad ar zemkopības ministra

piekrišanu tanīs nekavējoties jānogalina

visi govslopi, cūkas, aitas, kazas, māj-

putni, suņi un kaķi, bet zirgi jāatstāj ka-

rantinā.

Piezīme. Par nogalinātiem mājkus-

toņiem: govslopiem, cūkām, aitām,

kazām to īpašnieki saņem atlīdzību

pēc zemkopības ministra apstiprinātas

takses.

8. Mājkustoņi nogalināmi sērgas rajona

pārziņa norādītās vietās veterinārārsta

uzraudzībā. Mājkustoņiem pirms nokau-

šanas jāizmēra temperatūra; ja tā paaug-

stināta, mājkustoņi jānogalina un jāiznī-

cina ar visu ādu, aprokot vai sadedzinot;

ja temperatūra normāla, mājkustoņu galu

pēc 48 stundām var izlietot cilvēku uztu-

ram, nosūtot veterinārārsta uzraudzībā

speciālos automobiļos izmantošanai vai-

rumā vai apstrādājot pēc sērgas rajona

pārziņa norādījumiem izmantošanai uz

vietas.

9. Lai saīsinātu sērgas gaitu, sērgas

rajonā, pēc sērgas rajona pārziņa ieska-

tiem, neinficētos mājkustoņus var mākslīgi

inficēt. Inficētos un slimos mājkustoņus
var ārstēt ar pārslimojošo (rekonvales-

centu) gov'slopu serumu vai augstvērtīgo

imunserumu.

10. Katra pāreja un kustība pār sērgas

rajona robežu noliegta, izņemot dzelzs-

ceļu satiksmi.

Piezīme. Izņēmuma gadījumos sēr-

gas rajona pārzinis var atļaut pāriet

robežu pēc iepriekšējas rūpīgas dezin-

fekcijas.

11. Pār apdraudētās joslas robežu aiz-

liegts pārvest mājkustoņus šķeltnadžus

un lopbarību. Pārējo satiksmi un cilvēku

kustību var atļaut ar ikreizēju sērgas rajona

pārziņa piekrišanu pa īpaši noteiktiem

pārejas punktiem. Apdraudētā joslā māj-

kustoņu ganīšanu un pārvadāšanu nosaka

sērgas rajona pārzinis.

12. Uz sērgas rajona un apdraudētās

joslas robežas ceļiem pārejas vietās jāie-

rīko dezinfekcijas laukumi ceļa platumā un

5 metru garumā.

13. Sērgas laikā kā sērgas rajonā, tā

apdraudētā joslā noliegta pārraudzību
biedrību darbība. Tāpat sērgas rajonā

noliegta pienotavu, krējotavu un sierotavu

darbība, bet apdraudētā joslā visu to pie-

notavu, krējotavu un sierotavu darbība,
kurās atpakaļ atdodamo vājpienu nepas-

terizē.

Aizsargjoslās darbojošās pienotavās,

krējotavās un sierotavās ikdienas jādezin-
ficē grīdas, peroni un transporta līdzekļi

ar I—2°/o1 —2°/o nātrija sārma atšķaidījumu.
Piena kannas jāizmazgā un jāizplaucē.

14. Ja kādā pienotavā, krējotavā vai

sierotavā nodots piens no saimniecības,

kurā lopi saslimuši ar mutes un nagu sēr-

gu, tad visas tās saimniecības, kuras sa-

ņēmušas atpakaļ nepasterizētu vājpienu,

uzskatamas par sērgas vietām.

15. Ja kādas personas apmeklējušas

tādu saimniecību, kurā 7 dienu laikā pēc

šo personu apmeklēšanas parādījusies

mutes un nagu sērga, un pēc tam apmeklē-

jušas citas saimniecības, tad šo personu

saimniecības un visas tās saimniecības,
kas pēc tam apmeklētas, 8 dienu laikā uz-

skatamas par sērgas vietām. Tādu saim-

niecību kūtīs nedrīkst ielaist nevienu

svešu personu, izņemot veterinārārstu.

16. Sērgas rajonā un apdraudētā joslā

biletu pārdošana un arī preču pieņemšana

pārvadāšanai stacijās noliegta bez se-

višķas Veterinārā departamenta vai sēr-

gas rajona pārziņa atļaujas uzrādīšanas.

17. Svešām, pie saimniecības nepiede-
rošām personām, bez sērgas rajona pār-

ziņa atļaujas noliegts apmeklēt sērgas ra-

jona un aizsargu joslas saimniecības.

18. Sērgas vietas iedzīvotājiem aiz-

liegts atstāt sērgas vietu un apmeklēt citas

saimniecības bez sērgas rajona pārziņa

atļaujas un iepriekšējas apavu un apģērbu

dezinfekcijas.

19. Sērgas rajonā un apdraudētā joslā

aizliegti lopu tirgi, lopu apskates, izstādes,

medības un visāda veida publiskas sa-

nāksmes.

Skolu un baznīcu apmeklēšanai kā sēr-

gas rajonā, tā apdraudētā joslā, un arī bēru,
kāzu un kristību svinību sarīkošanai vaja-

dzīga sērgas rajona.pārziņa atļauja.

20. Sērgas rajonā un apdraudētā joslā

suņi jāpiesien, bet apkārtklejojošie suni

un kaķi jānošauj.

21. Karantina sērgas rajonā atceļama

pēc 4 nedēļām, skaitot no pēdējā saslim-

šanas gadijuma izbeigšanās. Pirms ka-

rantinas atcelšanas visās sērgu vietās jā-

izdara dezinfekcija pēc Veterinārā depar-

tamenta priekšraksta.

Karantinas atcelšanu sērgas rajonā un

apdraudētā joslā, kā arī sērgas rajona un

apdraudētās joslas likvidēšanu izsludina

apriņķa priekšnieks saziņā ar Veterināro

departamentu.

22. Šo noteikumu izpildīšanu uzrauga

sērgas rajona pārzinis, citas Veterinārā

departamenta nozīmētās personas un po-

licija.

23. Vainīgie par šo noteikumu neizpil-

dīšanu sodāmi uz Sodu lik. pamata.

24. Ar šo atcelti noteikumi par mutes

un nagu sērgas apkarošanu („Vald.

Vēstn." 1938. g. 69. numurā).

Šī instrukcija stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 22. novembrī.

Veterinārā depart. direktors R. B a ķ i s.

Veterinarinspektors J. Dzelde.

Instrukcija policijas ierēdņiem

par viņu veterinarpolicejiskiem

pienākumiem.
1. Tiklīdz policijas ierēdnis ir pats no-

vērojis vai saņēmis zinas no vietējās paš-

valdības vai mājkustoņa īpašnieka, ka

kādā saimniecībā saslimuši vairāki māj-

kustoni ar vienādām slimības pazīmēm,

vai arī kāds mājkustonis nobeidzies ar

aizdomīgu slimību, viņam nekavējoties

jāziņo par to rajona vai pilsētas veterinār-

ārstam un savai priekšniecībai.

2. Mājkustoņu īpašniekiem 24 stundu

laikā jāpieteic veterinārārstam vai policijai
šādas sērgas: 1) liellopu mēris; 2) liellopu

plaušu sērga; 3) liesas sērga; 4) trakuma

sērga; 5) zirgu ļaundabīgie galvas ienāši;

6) mutes un nagu sērga; 7) zirgu influ-

ence; 8) govslopu ļaundabīgais galvas

karsonis; 9) cūku roze; 10) cūku mēris;

11) aitu baku sērga; 12) zirgu, govslopu

un aitu kašķis; 13) cūku plaušu sērga;

14) mājputnu kolera un 15) brucelosş

(lipīgā izmešanās).

3. Ja policijas ierēdnis novēro, ka māj-

kustoņu īpašnieks slēpj sērgu vai nepie-

teic to noteiktā laikā, vai arī apzināti ne-

izpilda rajona veterinārārsta noteikumus

par sērgas apkarošanu, tad viņš izdara

izziņu un to nosūta savai priekšniecībai

vainīgo sodīšanai.

4. lekams nav ieradies rajona vete-

rinārārsts noskaidrot slimību, policijai jā-

raugās, lai mājkustoņu īpašnieki vai viņu

pilnvarotie izpildītu šādus noteikumus:

a) saslimušie mājkustoņi pilnīgi jāatšķir

no veseliem, veselos pēc iespējas no-

vietojot citās telpās;

b) kā slimie, tā arī veselie mājkustoņi

jāapzīmē vai jāapraksta; tos nedrīkst

izlaist ganos, pārdot, pārvest uz citu-

rieni vai nokaut un lietot uzturam.

Tāpat jānoliedz pārdot un izvest no

saimniecības neapstrādātie mājkus-

toņu produkti (kauli, ādas, vilna) un

lopbarība;

c) nepielaist ievietot staļļos svešus māj-

kustoņus un aizliegt apmeklēt staļ-

ļus un kūtis svešām personām (mies-

niekiem, uzpircējiem, kaimiņiem

u. t. t.);

d) lai novērstu slimo mājkustoņu sakaru

ar veselajiem, slimie mājkustoņi jā-

apkopj īpaši nozīmētiem māju cil-

vēkiem;

e) ja saimniecībā saslimuši mājkustoņi

ar tādu lipīgu slimību, kuru apkaro-

šanas noteikumos paredzēta pilnīga

saimniecības izolēšana, tad policijai

jāseko, lai saimniecību neapmeklētu

neviena sveša persona, tanī ne-

iebrauktu pajūgi, cauri nedzītu sve-

šus mājķustoņus, bet ierīkotu apkārt-

ceļus;

f) ja pastāv šaubas, ka noteikumus pa-

reizi neizpildīs, telpas, kur atrodas

slimi vai aplipšanā aizdomīgi māj-

kustoņi, var aizzīmogot ar tādu ap-

rēķinu, ka mājķustoņus var paēdināt

un padzirdināt;

g) ja aizdomīgā slimībā kritušo māj-

kustoņi nav iespējams atstāt uz vie-

tas, iekams nav ieradies veterinār-

ārsts, tad to var atļaut rūpīgi novākt

un aprakt ar visu ādu nomaļā vietā,

kur lopus negana, lai vajadzības

gadījumā to varētu atrakt un izdarīt

uzšķēršanu;

268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī Valdības Vēstnesis 11



h) kritušā mājkustoņa novešana uz ap-

rakšanas vietu pielaižama vienkār-

šos ar cietu grīdu ratos, ieliekot tur

pietiekošu daudzumu pakaišu, lai ra-

tus un ceļu nenotraipītu ar asinīm

un citiem kritušā mājkustoņa atdali-

jumiem. Pakaiši līdz ar kritušo māj-

kustoni jāaprok un rati pēc tam jā-

izmazgā ar karstu ūdeni un jāizbal-

sina ar kaļķu atšķaidījumu. Tāpat

jāuzskata, lai kritušā mājkustoņa no-

vācēji notīrītu rokas, drēbes, apavus

un arī visus ar kritušo mājkustoni
sakarā nākušos priekšmetus.

5. Kad sērgas vietā ierodas veterinār-

ārsts un sastāda komisiju, tad policijas
ierēdnim tanī jāpiedalās kopā ar pašval-
dības pārstāvi un turpmāk jārūpējas par

visu veterinārārsta rīkojumu un norādīju-

rau un priekšrakstu izpildīšanu.

Piezīme. Tuvāki norādījumi par

sērgu apkarošanu minēti atsevišķi

sērgu apkarošanas instrukcijās.

6. Sērgai izbeidzoties, jāraugās, lai rū-

pīgi izpildītu veterinārārsta norādījumus

par kritušo un nogalināto mājkustoņu no-

vākšanu, aprakšanu un dezinfekciju; jā-

raugās par aprakšanas vietu iežogojumu

ierīkošanu un uzturēšanu kārtībā, kur tādi

būtu vajadzīgi.

7. Policijas ierēdņiem, atstājot sērgas

vietu, pašiem jādezinficējas un arī lieto-

jamie satiksmes līdzekļi jādezinficē.

8. Policijas zirgus nedrīkst ievietot

sērgas vietu kūtīs un staļļos.

Šī instrukcija atvieto „Vald. Vēstn,"

1938. g. 69. num. izsludināto instrukciju

policijas ierēdņiem par viņu veterinar-

policejiskiem pienākumiem.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

Veterinārā depart. direktors R. kaķis.

Mutes un nagu sērgas apkarošanas
instrukcija dezinfektoriem.

I. Vispārējie noteikumi.

1. Dezinfektoriem jārīkojas pēc vete-

rinārārstu norādījumiem.

2. Dezinfektora darba rīki ir miglotājs,

sukas, darba apģērbs un citi nepieciešamie

piederumi. Darba apģērbam jābūt iesai-

ņotam īpašā maisiņā.

3. Mutes un nagu sērgas dīgļu iznīci-

nāšanai jālieto 1—2% ziepju zāļu (nātrija

sārma), 4°/o duramina, s°/o kaļķu šķīdinā-

jums (kaļķu piens) un citi Veterinārā de-

partamenta atļauti līdzekļi.

4. Pagatavojot 1% ziepju zāļu (nātrija

sārma) šķīdinājumu, jāņem uz vienu litru

ūdens 15 g ziepju zāļu (ņemot no 50 kg

iepildijuma), uz spaini (13 litriem) ūdens

200 g, bet uz 5 spaiņiem ūdens 1 kg

ziepju zāļu. Divprocentīga šķīdinājumā

pagatavošanai jāņem divreiz vairāk ziep-

ju zāļu. Šķīdinājums pēc iespējas jāsaga-

tavo karstā ūdenī.

5. Kaļķu piena pagatavošanai jāņem

uz 20 daļām ūdens 1 daļa svaigi dzēstu

kaļķu (uz 10 litr. ūdens Va kg kaļķu).

6. Duramina šķīdinājums jāsagatavo,

ņemot uz 10 litriem ūdens 400 g duramina

vai uz 100 litriem ūdens 4 kg duramina.

Lai duramins labāki izšķīstu, tas siltam

ūdenim jāpieber pamazām, rūpīgi un at-

kārtoti maisot. Pagatavoto šķīdinājumu

pēc 10 minūtēm var lietot dezinfekcijai.

7. Jāraugās, lai cilvēki un mājkustoņi

neiedzertu sagatavoto dezinfekcijas šķī-

dinājumu.

8. Pirms dezinfekcijas dzīvnieks vai

priekšmets rūpīgi jānotīra un jānomazgā

11. Dezinfekcija aizsardzības nolūkos.

9. Lai izsargātos no sērgas ievazāša-

nas sērgas brīvās saimniecībās, lopu mu-

tes un nagu sērgas rajonā un arī aizsargu

joslā katrā saimniecībā pie kūts durvīm

jānovieto kāju dezinfekcijai I—2°/o1 —2°/o ziepju

zāļu šķīdinājumā piesātināti īpaši kāj-

slauķi. Tie pagatavojami, izveidojot šķid-
rumu necaurlaidīgu dēļu vai cita materiā-

la kasti sliekšņa garumā un 1 m platumā

ar 20 cm augstām malām. Kaste līdz pu-

sei jāpiepilda ar kūdru vai zāģa skaidām,
kas jāpārklāj ar parasto kājslauķi vai sal-

mu dēķīti. Tā sagatavotā kastē jāielej

I—2°/o1 —2°/o ziepju zāļu šķīdinājums tādā dau-

dzumā, lai uzkāpjot uz kājslauķa, zābaku

zole iegrimtu šķīdinājumā. Kājslauķi jā-

pasargā no lietus. Bez tam kūts durvju

priekša, apkārtne un celiņi uz kūti ik die-

nas jāapkaisa ar svaigi dzēstiem kaļķiem.

111. Mājkustoņu mitekļu un saimniecību

dezinfekcija pēc mutes un nagu sērgas

likvidēšanas.

10. Kūts un dzīvnieku mitekļu dezin-

fekcija jāizdara šādā kārtībā:

1) dezinfektoram jānoģērbj virsdrēbes

un apavi, un tie jāatstāj istabā vai citā

tīrā telpā;

2) jāuzvelk darba apģērbs un jāuzliek

aizsargbrilles;

3) jāsagatavo dezinficējošie šķīdināju-

mi;

4) ieejot seklā kūtī, grīda jāaplaista ar

I—2°/o1 —2°/o ziepju zāļu šķīdinājumu;

5) seklā kūtī dezinfektors un viņa palī-
gi drīkst staigāt tikai pa aplaistītu

grīdu (p. 4.);

6) dziļā kūtī pirms dezinfekcijas uzsāk-

šanas mēsli jāpārklāj ar biezu salmu

vai 20 cent. biezu kūdras kārtu;

7) no kūts jāizvāc un jāsadedzina visi

šķirbaini, satrunējuši, mazvērtīgi koka

un citi priekšmeti;

' 8) griesti un sienas jānotīra;

9) siles, barības galdi, redeles, aizgaldi

un visas sienas dzīvnieku augstumā

un arī citi priekšmeti rūpīgi jānobērž

ar suku, lietojot karstu ziepju vai

zodā ūdeni (uz 100 litriem karsta

ūdens 3 kg zaļo ziepju vai 3 kg veļas

zodā);

10) rūpīgi jāsavāc barības un pakaišu at-

liekas, mēsli un dažādi citi netīrumi

un jānovieto tādā vietā, kur nevar

piekļūt dzīvnieki, kur nestaigā cil-

vēki un no kurienes virszemes ūdeņi

nenotek uz akām, ezeriem, upēm vai

grāvjiem.

Pirms mēslu un atkritumu novieto-

šanas izvēlētā vietā, zeme jāpārklāj

ar 25 cm biezu kūdras vai salmu

kārtu. Virs tās jākrauj mēsli 1,5—2

m platā, pēc vajadzības garā un 1 m

augstā stirpā ar slīpām malām, ie-

priekš sajaucot ar pakaišiem, ņemot

uz 2 daļām mēslu 3 daļas pakaišu.

Ja mēsli ir sausi, tad tie iepriekš

jāaplaista ar vircu vai ūdeni, ņemot

10—15 litrus uz 1 kub. metru mēslu.

Lai mēsli vienmērīgāki sakārstu,

stirpas malas un virsa jāpārklāj ar

10 cm biezu kūdras vai pakaišu

kārtu, kura savukārt jāapber ar zemi.

Saimniecībās, kurās izbūvēta mēs-

lu krātuve, mēslu stirpas var no-

vietot tanī.

Jāseko, lai stirpās sakrautie mēsli

sakārstu. Ja temperatūra stirpā sa-

sniegusi 60° C, tad mēsli uzskatami

par dezinficētiem, un pēc 3 nedēļām

tos var izvest uz lauka. Vircas krā-

tuves jādezinficē, piejaucot vircai

ziepju zāles tādā daudzumā, lai iz-

nāktu l°/o šķīdinājums.
Mēsli no dziļām kūtīm nav jāizvāc.

Saimniecībās, kur sērgas dēļ māj-

kustoņi likvidēti, mēslu dezinfekcija

jāizdara šādi: ja kūtī mēslu maz, tie

jāsamet vienkopus, lai veicinātu mēslu

sakaršanu. Mēsli kūtī jādezinficē,

aplaistot to virskārtu ar 2°/o ziepju

zāļu šķīdinājumu un apkaisot ar

svaigi dzēstiem kaļķiem. Pēc tam

mēsli jāpārklāj ar biezāku kārtu

salmu vai sausu kūdras pakaišu.

11) Pēc 2 nedēļām kūts dezinfekcija jā-

atkārto, izkaļķojot kūts sienas un

griestus, un salaistot dziļā kūtī mēs-<
lus un seklā grīdu ar 1 —2% ziepju

zāļu šķīdinājumu.

12) Mājkustoņi jānotīra, jānomazgā kājas

un nagi; pēc ķermeņa notīrīšanas

jāizsukā spalva un jānomazgā nagi

ar l°/o ziepju zāļu šķīdinājumā sasla-

pētām sukām. Pēc tam nagi jāap-

triepj ar bērza darvu.

13) Kūts grīda, sienas un pārējie priekš-
meti jānoskalo ar I—2°/o1 —2°/o ziepju zāļu

šķīdinājumu un jānokalķo ar svaigi

dzēstu kaļķu pienu. Pēc tam seklā

kūtī lopu stāvvietas, bet dziļā kūtī

visa mēslu virsa jāpārklāj ar 20 cm

biezu kūdras vai biezāku salmu pa-

kaišu kārtu.

Ja ziepju zāļu vietā pielieto dura-

minu, tad kaļķot nav vajadzīgs.

14) Saimniecības citas telpas un tur

esošie priekšmeti jātīra un jādezin-

ficē, pielietojot zaļās ziepes, veļas

zodā, ziepju zāļu I—2°/o1 —2°/o atšķaidī-
jumu vai ari gāzēšanu ar 'formalinu.

15) Saimniecības pagalms, ēku ārpuses

pamati, apkārtne, ceļi, žogi u. t. t.,

kur staigājuši slimie vai no sērgas

apdraudētie mājkustoni, jātīra un jā-

dezinficē ar ziepju zālēm un svaigi
dzēstiem kaļķiem.

16) Dezinfektoriem un visam palīgperso-

nālam ikdienas pēc dezinfekcijas iz-

darīšanas jānomazgāapavi un rokas ar

1% ziepju zāļu šķīdinājumu. Lietotās

sukas un citi rīki jāiemērc 10 minūtes

minētā šķīdinājuumā, bet miglotājs

rūpīgi jāizskalo ar siltu ūdeni.

17) Darba drēbes tūliņ jāiemērc I%>

ziepju zāļu šķīdinājumā un jāizmazgā

vai, ievietojot īpašā maisā, jānodod

dezinfekcijai un mazgāšanai īpašā

iestādē vai mazgāšanas vietā.

IV. Citu priekšmetu dezinfekcija.

11. Piena trauki, spaiņi un citi priekš-

meti sērgas rajonā un aizsargu joslā, pēc

izmazgāšanas un izberšanas ar zoda šķī-

dinājumu, jāizplaucē karstā ūdenī vai

tvaikos vai jānovāra lielākā katlā.

12. Pienotavu, krējotavu un sierotavu

un dzelzsceļu staciju peroni, kautuvju un

lopu tirgus laukumi, ja tie nav slēgti, sēr-

gas rajonā un aizsargu joslā ik dienas jā-

dezinficē. Tāpat jādezinficē visi satiksmes

līdzekļi pēc pārvadāto preču izkraušanas,

nomazgājot ar ziepju zāļu šķīdinājumu.
Visas saslaukas jāsadedzina.

V. Apavu un drēbju dezinfekcija.

13. levesto ārzemju laukstrādnieku

apavi vispirms jānomazgā siltā ziepju

ūdenī (uz 100 litriem karsta ūdens 3 kg

ziepju) un pēc tam jāiemērc 10 minūtes

4% duramina vai I%> ziepju zāļu šķīdinā-

jumā.

14. Drēbes, kuras nevar mazgāt, var

dezinficēt karsti izkurinātas pirts tvaikos,

bet darba drēbes jāizmazgā siltā ziepju

ūdenī un jānovāra.

15. Minētais 13. un 14. pantos jāizpilda

dezinfekcijas vietā pirms strādnieku iz-

sūtīšanas uz darba vietām.

16. Policijas un citiem darbiniekiem un

ari sērgas vietu iedzīvotājiem, atstājot

sērgas vietu, katrā atsevišķā gadījumā jā-

dezinficē apavi un drēbes. Tas pats jā-

dara dzelzceļu stacijās pirms iekāpšanas

vagonā, ja stacijas atrodas sērgas rajonā.

Ziepju zāļu un citi dezinfekcijas šķīdinā-

jumi jāizgatavo katru dienu svaigi.

VI. Dzīvnieku dezinfekcija gāzu kamera.

17. Mājkustoni gāzu kamerā jānovieto

tā, lai galva atrodas ārpus kameras. Jā-

rūpējas, lai gāze neizplūstu gar kaklu.

Uz katru gāzes kameras kubikmetru til-

puma jāsadedzina 33 g sēroglekļa. Dzīv-

nieks gāzes kamerā jāpatur 1 stundu.

VII. Sērgās kritušo un nogalināto dzīv-

nieku iznīcināšana.

18. Kritušie un nogalinātie dzīvnieki

jāaprok 21k metrus dziļi tādās vietās, kur

pēc iespējas zemāks pamatūdens, attālāk

no kūtīm, apdzīvotām vietām, ceļiem,

akām, upēm un ganībām.

19. Ar mutes un nagu sērgu kritušie un

nogalinātie mājkustoni jāaprok ar visu

ādu, iepriekš to sagraizot un apkaisot ar

kaļķiem.

20. Bez rajona vai pilsētas veterinār-

ārsta atļaujas apraktos dzīvniekus ne-

drīkst atrakt vai pārvietot uz citurieni.

21. Vietas, kur aprakti sērgās kritušie

vai nogalinātie mājkustoni, jāapžogo, lai

tur nevarētu piekļūt citi mājkustoni.

22. Kritušos vai nogalinātos mājkusto-

ņus var nodot ari utilizācijas iestādēs iz-

nīcināšanai vai uz vietas sadedzināt.

Šī instrukcija atvieto „Vald. Vēstneša"

1938. g. 69. num. izsludināto mutes un

nagu sērgas apkarošanas instrukciju de-

zinfektoriem.

' Rīgā, 1938. g. 23. novembri.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e. k s.

Veterinārā depart. direktors R. B a ķ i s.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 21. novembrī.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī. Padomes priekšsēdētājs A. KHve

25233 Oalv. direktors K. Vanags

Latvijas bankas nedēļas pārskats

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par zvērinātu mērnieku tiesību

piešķiršanu.
Ar zvērinātu mērnieku tiesību piešķir-

šanas komisijas 1938. g. 12. novembra

lēmumu, kuru Zemkopības ministris ap-

stiprinājis 1938. g. 16. novembrī, zvērinātu

mērnieku tiesības piešķirtas:

1) Eduardam Hincenbergam,
2) Arturam B e rk o l'd a m,

3) Augustam Zommeram,

4) Alfonsam Šiliņam,

5) Verneram Alksnim,
6) Voldemāram Sakumam,

7) Jānim Kļaviņām,

8) Jānim Kalniņam

(dz. 1910. g. 6. V.),

9) Pēterim Ādminim,

10) Jānim Z ī v e r t a m.

1938. g. 23. novembrī.

Mērniec. daļas vadīt. p. J. E r te 1 s.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Kuldīgas apriņķa priekšnieka

paziņojums.

Kuldīgas apriņķī 1939. gadā automobiļu
un motociklu pārbaudes notiks Kuldīgā,
katra mēneša pirmā trešdienā, bet š. g.
17. decembrī Saldū.

Apriņķa priekšu. Kalve.

Darbvedis Krūtainis.

PAZIŅOJUMS.Ilūkstes...

Ilūkstes apr. priekšnieka kancleja no

š. g. 23. novembra pārvietota uz Ilūksti,
Vadoņa ielā 35.

Tālruņi apriņķa priekšnieka kanclejai
Ilūkste 39, kabinetam Ilūkste 37 un

sekretāram Ilūkste 40.

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembri12

AKTĪVA: Lati S.

zelts lējumos un monētās
....

82 596 055 49

sudraba nauda 12 188 948
—

valsts kases zīmes un metāla nauda 8 527 774 —

aizdevumi pret nodrošinājumiem 98 799 431 86

citi aktivi 40 039 533 52

PASĪVA: Lati |
bankas naudas zīmes apgrozībā .

82 827 290

noguldījumi 22 205 566 74

tekoši rēķini 127 379 656 65

valsts rēķini un depozīti .... 54333 133 55

citi pasivi _19J74336J4
334 685 913 62 334 685 913 62

Kodifikacijas nodaļa izdevusi oficiālu likumgrāmatu

Pagasttiesu likums
(1938. g. izd.)

Likumgrāmatā uzņemti visi līdz 1938. g. 31. janvārim izsludinātie likumi un

noteikumi, kas attiecas uz pagasttiesām, un tā atvieto Pagasttiesu nolikuma 1934. g.

izdevumu.
.. ,
Maksa:

brošēta bez piesūtīšanas .... .

Ls —,BO

~
ar piesūtīšanu . . .

~
1,15

iesieta kalikonā bez piesūtīšanas ~
1,80

„ ~
ar piesūtīšanu ~

2,15

Pieprasāma un dabūjama
Valsts tipogrāfijā,

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 25. nov., dziedoņu Toti dal Montē

un Luidži Montesanto koncerts. Programā dzies-

mas un operarijas. Pie klavierēm Rino Kastan-

jino. Puscenas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 26., un svētdien, 27. no-

vembrī, pīkst. 19.30 ~H ofm a ņ a stāsti"

diriģenta L. Blecha vadībā. Puscenas ierobežotā

skaitā.

Svētdien, 27. novembrī, pīkst. 13.30

„Grafiene Mārica" ar L. Blūmentāli un

V. Kadiķi galvenās lomas. Katrs pieaugušais
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var

nākt'ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 ~H ofm a ņ a

stās t i" diriģenta L. Blecha vadībā. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 28. novembrī, operete ~Bajār-
i ē r a".

Otrdien, 29. novembrī, ~D e m o n s".

Trešdien, 30. novembrī, Alīdas Vānes viesizrāde

„Toska".

Operdziedātāja Jāņa Kārkliņa 25 gadu skatu-

ves darbības jubileja ceturtdien, 1. decembrī.

Izrādīs Verdi operu „Rigoletto". Piedalās

M. Brechmanis-Štengels (Magdalēna), L. B!ū-

-mentāls (Džilda), A. Priednieks (hercogs), A. Kak-

tiņš (Rigoletto), J. Niedra (Monterone), A. Kor-
tāns (Marullo), jubilārs Sparafučils. Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 25. nov., pīkst. 19.30, ar

L. Štengels par lētām cenām „D ro šā

kundze".

Sestdien, 26. nov., pīkst. 19.30 lētā izrādē

„Pumpurs un Lāčplēsis".

Svētdien, 27. nov., pīkst. 14 lētā izrādē

„Kalēja līgava"; pīkst. 19.30 ..Ban-

krots"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 28. nov, pīkst. 19.30 „Ban-
k r o t s".

Otrdien, 29. nov., pīkst. 19.30 ar Liliju
Stengels par lētām cenām ~Drošā kundze".

Trešdien, 30. nov., pīkst. 19.30, 1. reizi Sil-

Vāra luga „Karalienes Viktorijas jaunība" Jura
Jurovska režijā, Voldemāra Valdmaņa dekorā-

cijās. Derīga abonementa 5. biļete.

Ceturtdien, 1. dec, pīkst. 19.30 pum-
purs un Lāčplēsi s".

Piektdien, 2. dec. pīkst. 19.30 „Ka r a-

! ienes Viktorijas jaunība".

Dailes teātris.

, Piektdien, 25. nov., pīkst. 19.30 lētā izrādē

„Nogrimušais zvans".

Sestdien, 26. nov., pīkst. 19.30 tautas iz-

rādē „Roks i ja s futbolkomanda".

Svētdien, 27. nov., pīkst. 14, tautas iz-

rādē ~Zisija"; pīkst. 19.30 tautas izrādē

„Zaļā pļavā".

Pirmdien, 28. nov., pīkst. 19.30, „V ad o-

n i s M un te.

Otrdien, 29. nov., pīkst. 19.30 ..Vadonis
Munte".

Trešdien, 30. nov., pīkst. 19.30 ,/Vadonis
Munte".

Ceturtdien, I. dec, pīkst. 19.30 „V a -

donis Munte".

Koncerti.

Vīgnera vīrukora gadskārtējais rudens koncerts

notiks sestdien, 26. novembri, pīkst. 20, Latvijas
konservatorijas zalē diriģenta Leonīda Vīgnera
vadībā. Programā pirmatskaņojumi un reti iz-

pildīti latvju autoru skaņdarbi.

Irmas Plesmanis āriju un dziesmu vakars

Melngalvju zalē otrdien, 29. nov., pīkst. 20.

Programā: A. Jurjāns, Jāz. Mediņš, Suchovs,

Taņējeva, Grīgs, Vasiļenko, Pučinī, Debissī u. c.

Pie klavierēm J. Suchovs. Vijoles pavad. izp.
A. Dunkels. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie
Neldnera, Aspazijas bulv. 2.

Konservatorijas šīs sezonas 1. kamermūzikas

vakars trešdien, 30. novembri. Programā Volta,
Picetti un Skultes darbi.

Prof. P. Jozuus piemiņas koncerts 7. decembri

Konservatorijā. Piedalās: E. Žebranska, V. Stots,
A. Žilinskis, A. Predels, Konservat. stīgu kvar-

tets un Nacionālās operas, Rīgas latv. biedr.,
Ģertrūdes draudzes un ~Fortissimo" kori. Bi-

ļetes Konservatorijā.

Lidijas Dobrovoļskas koncerts Konservatorijā
5. dec, pīkst. 20.15.

Literatūra.

Mūsu Mājas Viesis, 48. numurs, 1938. g. 24. no-

vembri, Centrālās savienības „Turība" izdevums.

Zeme, 12. burtnīca, 1938.. g. 23. novembrī,
Baltijas lauksaimniecību biedrības (Valmierā)
laikraksts. Burtnīca veltīta Baltijas Lauksaim-

nieku biedrības 40 gadu darbības atcerei.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 25. novembrī.

Devizes: La

1 Amerikas dollars 5,38—5,48
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,82—14*42
100 Beļģijas beigu 91,00-92 60
100 Šveices franku 122,40—j24 00
100 Itālijas liru 28,31—28 81

100 Zviedrijas kronu 129,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127*75
100 Dānijas kronu 111,60—11360
100 Cekoslovakijas kronu

.. .
18,35—18 85

100 Holandes guldeņu 293,80—296 80
100 Vācijas marku 203,92—20592
100 Somijas marku 10,97—n 27
100 Igaunijas kronu 137,95-,39 95

100 Polijas zlotu 100,95—10255
100 Lietavas litu 90,60—91 80
100 Dancigas guldeņu 100,95—102.55

Vērtspapīri:
Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101 00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20 00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100OP

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88 00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts)

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575.'
p., paziņo, ka 1938. g.

6. decembrī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Alek-

sandra-Osvalda Āķera testamen-

tu. Aleksandrs-Osvalds Āķers
dzimis 1900. g. 17. jūlijā un miris

1935. g. 19. martā Brenguļu pa-

gastā. 25021z

Rīgā, 1938. g. 21. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmani.s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1570. pantu, paziņo, ka tiesa

1938. g. 8. novembrī nolēma:

izsludināt par mirušu Kārli Vārnu,
dzim. 1869. g. !. janvārī (v. st.).

1938. g. 21. janvārī.
1250. 1.

"

25030z

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. ģ.
6. decembrī, minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Matīsa

Kalniņa testamentu. Matīss

Kalniņš miris 1938. g. 31. oktobrī

Lubānas pagastā. 25238

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanīs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

6. decembrī, minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Edaarda-

Heinricha Krauzes un viņa sievas

Annas-Mariias, dzim. Bendīeids,
testamentu. Eduards-Heinrichs

Krauze dzimis 1858. g. 14. martā

un miris 1938. g, 23. septembrī
Rīgā. 25239

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc,

lik. 532. p., paziņo, ka tiesa

1938. g. 15. novembrī nolēma:

atzīt Codika Doigopoļska maksāt-

nespēju tirdzniecībā par vienkāršu

bankrotu un konkursu slēgt.
1938. g. 23. novembrī. 18. 1.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmianis.

Rīgas apgabalt. reģlstr. noJ,

paziņo, ka ar viņas šī gada
2. novembra lēmumu pārreģistrē-
ta Krapes krājaizdevu kase ar

jaunu nosaukumu Krapes krāj-
aizdevu sabiedrība un reģistrēti
biedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 16. februārī pieņemtie
statūti. 25Ô31z

Nod. pārzinis J. R a i b ar ts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
2. novembra lēmumu reģistrēti
Birzgales piensaimnieku sabie-

drības biedru pilnā sapulcē 1938.g.
7. augusta pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada
9. novembra lēmumu reģistrēti
Lielvārdes savstarpējās apdroši-
nāšanas biedrības biedru pilnā
sapulcē 1938. g. 9. martā pie-
ņemtie statūti. 25033z

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fjridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu reģistrēti

Siguldas pilsētas savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru piln-

sapulcē 1938. g. 21. augustā pie-
ņemtie statūti. 25034z

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģistr.
Tirzas savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrība ar jaunu no-

saukumu Tirzas savstarpējās ap-

drošināšanas biedrība un reģistrēti
biedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 10. aprilī pieņemtie sta-

tūti. ' 25035z

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģistrēti
Cesvaines savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Cesvaines savstarpē-
jās apdrošināšanas biedrība un

reģistrēti biedrības biedru pilnā
sapulcē 1938. g. 27. martā pie-
ņemtie statūti. 25036z

Nod. pārzinis J. R a i b
ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģistrē-
ta Tūjas savstarpējās ugunsapro-

drošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Tūjas savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 27. martā pieņemtie
statūti. 25037z

Nod. pārzinis J. Raiba r t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabait. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģi-
strēta Vietalvas savstarpējās
ugunsapdrošināšanas biedrība ar

jaunu nosaukumu Vietalvas sav-

starpējās apdrošināšanas bie-

drība un reģistrēti biedrības bie-

dru pilnā sapulcē 1938. g. 5. au-

gustā pieņemtie statūti. 25038z

Nod. pārzinis J. Raiba r t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģi-
strēta Smiltenes pagasta sav-

starpējās ugunsapdrošināšanas
biedrība ar jaunu nosaukumu

Smiltenes pagasta savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē !938. g. 11. martā pieņemtie
statūti. 25039z

Nod. pārzinis J. Raibar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģi-
strēta Sērmūkšu pagasta sav-

starpējās ugunsapdrošināšanas
biedrība ar jaunu nosaukumu

Sērmūkšu savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība un reģistrēti bie-

drības biedru pilnāsapulcē 1938.g.
28. aprīlī pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. Raiba r t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

uz Lik. par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 179. p.

paziņo, ka ar viņas 1938. g.

26. oktobra lēmumu reģistrēta
Dikļu savstarpējās apdrošināšanas
biedrības savienošanās ar Būrieri-

brokas savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrību vienā kopējā

organizācijā ar nosaukumu:Dikļu

savstarpējās apdrošināšanas bie-

drība. 25043z

Nod. pārzinis J. Raiba r t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģi-
strēta Kārļu savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Kārļu savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 28. aprīlī pieņemtie
statūti. 25041 z

Nod. pārzinis J. Raiba r t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
9. novembra lēmumu pārreģi-
strēta Kūduma savstarp. uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jaunu
nosaukumu Kūduma savstarpējās
apdrošināšanas biedrība un reģi-
strēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 31. jūlijā pie-

ņemtie statūti. 25042z

Nod. pārzinis J. Raiba r t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzn. reg. not. 39. p. pamata,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4501. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
21. novembra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Emīlija
Jansons ar firmu ~E. Jansons".

Vienpersonīga tirgotāja, 1880.

g. 18. aprilī Valmieras apr.,
Ainažu pag. dzim. Emīlija Jan-
sons, dzīvo Rīgas-Jūrmalas pil-
sētā, Vidus prospektā 31.

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. gadā. Uzņēmumi: a) vīnu

tirgotava un b) pārtikas un

jauktu preču tirgotava, atrodas

Rīgas-jūrmalas pilsētā, Vidus

prospektā 31. 25044z

Rīgā, 1938. g. 21. novembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. A n d e r so n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas „1. Ï. Antipovs"
(Rīgā, Kaļķu ielā 36) reģistra
25. folijā, uz tirdzniecības reģ.
tiesneša 1938. g. 22. novembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1938. g. 1. novembrī

atvērusi Rīgā, Brīvības gatvē
113 mednieku pulvera noliktavu.

Rīgā, 1938. g. 22. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. An d er s on s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „E. Meiers"

reģistra 427. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 21. no-

vembra lēmuma pamata ierakstīts

Pēc paziņojuma šīs firmas uz-

ņēmuma, kura darbības nozare ir

sporta piederumu un sportā ap-
ģērbu tirdzniecība, pēc namu nu-

merācijas pārkārtošanas Vaļņu
ielā, Rīgā, atrašanās vieta ir Rīgā,
Vainu ielā 5. 25050z

Rīgā, 1938. g. 21. novembrī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs E. Ande r s o ns.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~E. Miškinskis"

(Rīgā, Duntes ielā 11) reģistra
695. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1938. g. 19. novembra

lēmuma pamata, ierakstīts, ka,
saskaņā ar paziņojumu, 1938. g.
15. jūnijā likvidēts šīs firmas

uznēmums-mēbelu tirgotava Rīgā
Kalpaka bulv. 2. 25051z

Rīgā, 1938. g. 19. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gru ndu1i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „Inž. J. Kaškins un inž.

K. Kamkins" (Rīgā, Mārstaļu
ielā 1, 2. dz.) ierakstītās atklātās

sabiedrības reģistra 1741. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
22. novembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sabiedrības atklātais biedrs Kon-
stantīns Kamkins no 1938. g.
4. oktobra dzīvo Rīgā, Pulkveža

Brieža ielā 14, l. dzīvoklī.

Rīgā, 1938. g. 22. novembrī.

Tirdizn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs E. A n d er s on s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu „B. Lcvitas un biedri"

(Rīga, Katrīnes ielā 20) ierakstī-

tās komanditsabiedrības reģistra
2316. folijā, uz tirdznie:. reģ.
tiesneša 1938. g. 21. novembra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas 1938. g. 4. oktobra

lēmumi!, šīs komanditsabiedrības

administrācija, kas nodibināta

ar 1934. g.' 25. jūlija lēmumu,
pagarināta vēl uz vienu gadu,
no 1938. g. 15. augusta. 25049z

Rīgā, 1938. g. 21. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. And ersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn,

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
4320. num. ierakstītā atklātās

sabiedrības firma „Sīmanis Lif-

šics un B. Skutels" (Rīgā, Parka

ielā 2, 2. dzīv.) uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 21. novembra

lēmuma pamata tirdzniecības re-

ģistrā dzēsta, kā likvidēta 1938. g.

15. septembrī. 25053z

Rīgā, 1938. g. 21. novembrī.

Tirdzn.reģ. tiesn. N. Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība ~Silv-
ana" (Rīgā, Vaļņu ielā 23/25)
ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 130. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g, 22. novembra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar 1938. g. 10. no-

vembra šīs sab. akcionāru ārkār-

tējas pilnas sapulces protokolu,
no valdes sastāva 1938. g. 10. no-

vembrī izstājusies Maša (Macha)
Šenkmanis un par valdes locekli

ievēlēts Dāvids Šenkmanis, dzīv.

Rīgā, Skolas ielā 22, 13. dz.

Rīgā, 1938. g. 22. novembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r und u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Rīgas stiepuļu un naglu
fabrikas akciju sabiedrība" (Rīgā,
Strēlnieku ielā 3, 8. dz.) ierakstī-
tās akciju sabiedr. reģistra 314.

folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 19. novembra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Si-

gismunds Rubuls no 1938. g.
26. oktobra dzīvo Rīgā, Eliza-

betes ielā 12, 1. dz. 25052z

Rīgā, 1938. g. 19. novembrī.

Tirdzn.reg. tiesn. N.Grundulis.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Ķīmiskās rūpniecības

paju sabiedrība ..Rīgas Želatīns"

(Rīgā, Zigfr. Meierovica bulv. 8,
4. dzīv.) ierakstītās paju sabie-

drības reģistra 465. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
22. novembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, šīs sab.

valdes priekšsēdētāja Minna Ban-

kins 1938. g. 21. jūlijā mirusi.

2) Saskaņā ar protokoliem,
1938. g. 10. septembrī šīs sab.

valdes sēdē valdē pieaicināts un

1938. g. 30. oktobra valdes sēdē

par valdes priekšsēdētāju ievēlēts

1938. g. 3. janvāra pajinieku
pilnā sapulcē vaidēs locekļa kan-

didāta amatā ievēlētais' Alek-

sandrs Bankinš, dzīvo Rīgā,
Zigfr. Meierovica bulv. 8, 4. dz.

3) 1938. g. 29. oktobra ārkār-

tējā pajinieku pilna sapulcē no

valdes locekļa amata atcelts Ar-

mands Pētersons, par valdes lo-

cekli ievēlēts Jūlijs Zītars, dzīvo

Rīgā, Valdemāra ielā 73, 8. dz.,
un direktora-rīkotāja amatā ap-

stiprināts Kārlis Cārs, dzīvo Rīgā,
Valguma ielā 14, 3. dz. 25047z

Rīgā, 1938. g. 22. novembri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.
15. novembra lēmumu reģistrēti

Ugāles savstarpējās ugunsapdro-
šināšanasbiedr. 1938. g. 22. maija
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

„Ugāles savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība".

Jelgavā, 1033. g. 21. novembrī.

L. 36/22. 2506 lz

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.
15. novembra lēmumu reģistrēti
Ukru savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedr. 1938. g. 27. febr.

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozijumi un nosaukums

„Ukru savstarpējās apdrošināša-
nas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 21. novembri.

L. 164/24. 25055z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod. paziņo, ka ar viņas š. g.

15. novembra lēmumu reģistrēti

Popes-Ances savstarpējās" uguns-

apdrošināšanas biedrības 1938. g.

20. marta biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozijumi un

nosaukums ~Ances savstarpējās
apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 21. novembrī.

L. 164/29. 25060z

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod. paziņo, ka ar viņas g, g.
15. novembra lēmumu reģistrēti
Rubas savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedr. 1938. g". 19. marta
biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

~Rubas savstarpējās apdrošināša-
anas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 21. novembrī.

L. 96/31. 25059z

Nod, pārz.-tiesnesis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. S t ņ ris!

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod., pamatojoties uz Likuma

par
kopdarbības sabiedrībām m\ vinu

savienībām, paziņo, ka 1938. g.
15. novembrī tiesa ir reģistrējusi
kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Zlēku savstarpējās ap-
drošināšanas biedrība, un valdes

mājokli Zlēku pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 21. novembrī.
150. 1. 250§8z

Nodaļas pārzinis J. L
e c i s.

Sekretāra p. i. V. St ū ris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod., pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām u>, vinu

savienībām, paziņo, ka 1938. g.
15. novembrī tiesa ir reģistrējusi
kopdarbības sabiedrību aŗ no-

saukumu Vārnavas savstarpējās
apdrošināšanas biedrība, un val-

des mājokli Vārnavas pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 21. novembrī.
151. 1. 25056z

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stg r i s.

Jelgavas apgabaltieas reģistr.
nod., pamatojoties uz Likuma
par kopdarbības sabiedrībām lln

viņu savienībām, paziņo, ka 1933.

g. 15. novembrī tiesa ir reģistrējusi
kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Seces savstarpēji ap-
drošināšanas biedrība, un valdes
mājokli Seces pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 21. novembrī.
152. 1. 25()57z

Nodaļas pārzinis J. Lecis.
Sekretāra p. i. V. S t q r i s.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nod., pamatojoties uz Likuina par

kopdarbības sabiedrībām un vinu

savienībām, paziņo, ka 1938. g.
15. novembrī tiesa ir reģistrējusi
kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Dobeles elektrības rūp-
niecības sabiedrība, un valdes

mājokli Dobelē.

Jelgavā, 1938. g. 21.

153. I. 25()54z
Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t q r jz.

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nod., pamainoties
uz tirdzniec. reģ. not. 3g. p

paziņo, ka, saskaņā ar tinizn iec!
reģ. tiesneša 1938. g. 2l>. no-

vembra lēmumu (1938. g. 238.
žurn. num.), Jelgavas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistri A"

daļas 103. reģ. numurā, firmas

,Jānis Eimariis" folijā, ir ie-

rakstīts, ka Jānis Eimanis kopš
1938. g. 15. novembra dzīvo

Jelgavā, Dīķa ielā 22, 1. dzīv.

Jelgavā, 1938. g. 22. novembrī

„A" 103. 1. 250D3z

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Grinbušs.
Sekretāra v. i. M. R u k e 1 j s.

Liepājas pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

16/28. aizbildņa apliecību, kas

1928. g. 1. martā izdota nepiln-
gadīgās 1917. g. 23. septembrī
dzimušās Halinas-Marijas Chrža-

novskis personas un mantības

aizbildnim Staņislavam Ju-
liāna dēiam Chržanovskim.

268. num.» piektdien, 1938. g. 25. novembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 16 lapas puses.

13



Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. novembra

lēmumu reģistrēti Basu savstar-

pējās apdrošināšanas biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g

3. aprīli pieņemtie jaunie statūti

un ierakstīti kopdarbības sabie-

drību un to savienību 1936. g.

reģistra I. daļā, 127. lapā, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Basu

pagastā.

Liepājā, 1938. g. 21. novembrī.

147/38. 25066z

Nod. pārzinis A. Kiršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-
gabaltiesas 1938. g. 15. novembra

lēmumu reģistrēti Aizputes nam-

īpašnieku savstarpējās ugunsap-

drošināšanas biedrības biedru pil-
nā sapulcē 1938. g. 3. septembrī
pieņemtie jaunie statūti un no-

saukums Aizputes pilsētas sav-

starpējās apdrošināšanas biedrība

un ierakstīti kopdarbības un to

savienību 1929. g. reģistra 1. daļā,
49. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Aizputē.

Liepājā, 1938. g. 21. novembrī.

148. 1. 25065z

Nod. pārzinis A. K iršfe 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr.
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar

apgabaltiesas 1938. g. 15. no-

vembra lēmumu reģistrēti Lut-

riņu savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrības biedru pilnā
sapulcē 1938. g. 12. martā pie-
ņemtie jaunie statūti un nosau-

kums Lutriņu savstarpējās apdro-
šināšanas biedrība un ierakstīti

kopdarbības sabiedrību un to sa-

vienību 1922. g. reģistra 1. daļā,
47. lapā, atvietojot līdzšinējos
statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Lutriņu
pagastā.

Liepājā, 1938. g. 21. novembri.

149. 1. 25064z

Nod. pārzinis A. Kiršfelds

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas reģistr,
nod. uz Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām

14. p. pamata paziņo, ka ar ap-

gabaltiesas 1938. g. 15. novembra

lēmumu reģistrēti Liepājas sav-

starpējās apdrošināšanas biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.
16. augustā .pieņemtie jaunie
statūti un nosaukums Liepājas
pilsētas savstarpējās apdrošināša-
nas biedrība un ierakstīti kop-
darbības sabiedrību un to savie-

nību 1921 .g. reģ. l. daļā, 77. lapā,
atvietojot līdzšinējos statūtus un

nosaukumu.

Valdes, mājas atrodas Liepājā.

Lierjājā, 1938. g. 21. novembrī.

150. 1. ' 25067z

Nod. pārzinis A. Ki r šf e 1 ds.
Sekretāra v. V. H e 1 m u t s.

Liepājas apgabalt. tirdzniec. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka,
saskaņa ar tiesneša 1938. g.
21. novembra lēmumu (žurn.
1175. num.). Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistra ~A"
daļas 302. reģ. numurā ir dzēsta

1938. g. 14. novembrī likvidētā

atklātā sabiedrība ar firmu ~Ādu
un jēlādu tirgotava Šapse Rabin-

sons un dēli". 25070z

Liepājā, 1938. g. 21. novembrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i nš.

Sekretāra v. V. H e 1 m u t s.

Liepājas apgabalt. tirdzniec. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka,
saskaņā ar tiesneša 1938. g.
21. novembra lēmumu (žurn.
1174. num.), Liepājas apgabal-
tiesas tirdzniec. reģistra ~A"
daļas 347. reģ. numurā, firmas

„8. Rēders" nodalījumā, ir ie-

rakstīts, ka bez tirdzniecības

reģistrā jau atzīmētā uzņēmuma,
šai firmai ir arī Kuldīgā': a) Pla-

nkas ielā, 1 gaļas pārstrādā-
šanas un desu izgatavošanas
darbnīca, kuras darbība atklāta

1932. gadā, un b) Planīcas ielā 2

koku zāģētava un ēvelētavu (pēc
rūpniecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas KR 3 kok-

zāģētava stacionāra, KR 6 ēve-

lētava stacionāra), kuras darbība

atklāta 1938. g. 1. janvārī.

Prokūrists Hermanis Rēders

1937. g. 6. februārī miris. 25069z

Liepājā, 1938. g. 21. novembrī.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

aicina atbildētāju, kura dzī-

ves vieta prasītājam nav zinā-

ma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Vald. Vēstnesī", un uz-

dot savu dzīves vietu Daugav-

pilī.

Ja atbildētāja šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

rakstus atstās tiesas kanclejā,

bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 14. nov.

607p. 1. 24517 x
Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumieml būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,tega-

tariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt savas tiesības un pra-

sības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī", un norāda, ka uzaici-

nājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) Aleksandra Dimitrijevs,

dzim. 1867. g. 17. martā, un

mirusi 1930. g. 17. septembrī

Augšpils pag., L. 3506a/38.;

2) Jēkabs Rimšs, dzim. 1865.

gadā un miris 1930. gada

6. februārī Zvirgzdienesi pag.,

L. 3627a/35.;

3) Jāzeps Trops, miris 1921.

gada 29. jūlijā, 60 g., Barka-

vas pag., L. 2827a/38.;
4) Marija Fitingofs, dzim.

1882. g. un mirusi 1932. gada
10. jūnijā Rēzeknē,

L. 3717a/38.;
5) Vaclavs Adamans, miris

1927. g. 25. septembrī, 66 g. v.,

Zvirgzdenes pag.,

L. 2925a/3l8.;
6) Terentijs Kuzmins, dzim.

1866. g. un miris 1935. 'gada
16. decembrī Sakstagalas pag.,

L. 2020a/38.;
7) Timofejs Kuzņecovs. (dzim.

nezināma), miris 1921. gada
6. martā Rēzeknē,

L. 2979a/38.;
8) Pēteris Sejickis, dzim.

1860. g. 29. jūnijā un miris

1938. g. 23. februārī Bērz-

gales pag., L. 3992a/38.;
9) Timofejs Juščenkovs,

dzim. 1856. g. 16. novembrī

un miris 1932. g. 17. maijā
Ozolmuižas pag., L. 2104a/38.;

10) Pēteris Fortovijs, dzim.
1851. >g. un .miris 1934. gada
7. novembrī Gauru pag.,

(24875e) L. 3019a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 19. nov.

Vicepriekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. Ilk.

1628,-1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu
kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas

_

„Valdības Vēstnesī",

un norada, ka uzaicinājuma

termina nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Aleksandrs Plešnors, dzini.

1872. g. 20. sept. un miris 1930. g.
9. jūlijā Vilanu pag.,

1. 3178a/38.;
2) Jāzeps Vijums, dzim. 1867.

g. un miris 1931. g. 10. maijā
Maltas pag., 1. 3599a/38.;

3) Jānis Briška, miris 1927. g.
18. decembri, 69 g. v., Vidsmui-

žas pag., 1. 2892a/38.;
4) Antons Kroičs, miris 1916.g.

oktobrī Bērzgales pag.,
1. 3420a/38.;

5) Domeniks Zaltans, dzim.

1860. g. un miris 1932. g. 3. no-

vembrī Šķaunes
pag.,

1. 3498a/38.;
6) Marceļa Krukovskis, mirusi

1934. g. 30. jūnijā, 85 g. v., Stir-

nienas pag.,
_

1. 3367a/38.;
7) Vladislavs Čeksteris, dzini.

1872. g. 2. sept. un miris 1929. g.
10. oktobri Šķaunes pag.,

1. 3255a/38.;
8) Alberts Stafeckis, miris 1920.

g. 20. maijā, 42 g. v., Varak|ānu

pag., 1. 3179a/38.;
9) Emilija Rutkovskis, mirusi

1916. g. 24. oktobri, 48 g. v.,

Silajāņu pag., 1. 3373a/38.;

10) Bonifacijs Savies, dzim.

1855. g. un miris 1932. g. 8. de-

cembri Bukmuižas pag.,

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.

25078z 1. 2754a/38.

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, uz tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

15. novembrī nodaj. ~A" reģistrā
ar 850. num. ierakstīta firma

„A. Caune", kuras īpašnieks
Alfrēds Caune, dzim. 1883. g.
27. septembrī Gaujienes pag.,

dzīvo Rīgas-Jūrmalā, Brīvības

prospektā 24.

Uzņēmums atrodas Rēzeknes

apr. Makašēnu pag. M. Garanču

c., darbības nozare: spirta dedzi-

nāšana. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1938. g. 14. novembrī.

Daugavpili, 1938. g. 21. nov.

850. 1. 25086z

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabali, tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka tirdzniec. „A" reģistrā
197. folijā ierakstītās firmas

~Brāļi Frami" sabiedrības perso-

nīgi atbildīgais biedrs Šloma
Frams izstājies no sabiedrības,

kādēļ, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 15. novembra

lēmumu, tirdzniecības reģistrā
min. fol. Šloma Frams strīpots
no atbildīgo biedru saraksta.

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.

197. 1. 25080z

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Kapeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1938. g. 15. novembra lēmuma pa-

mata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzn. ~A" reģistrā firmas ~Gita
Levins" 217. folijā atzīmēts, ka

firmas uzņēmums tagad atrodas

Daugavpili, Maizes ielā 16.

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.

217. 1. 2508 Iz

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. nov.

lēmumu, tirdzniec. ~A" reģistrā
firmas ~Antons Meikula d. Pav-

lovskis" 319. folijā atzīmēts, ka
firma paplašinājusi sava uzņē-
muma darbības nozari ar māk-

slīgo mēslu tirdzniecību.

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.

319. 1. 25079z

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 12. novembra

lēmuma pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. ~A" reģistrā
firmas „R. Garbers" 573. folijā
atzīmēts, ka firmas īpašniece
Raele Oarbers tagad dzīvo Dau-

gavpilī, Saules ielā 4.3, 4. dz.

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.

573. 1. 25082z

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabali, tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. nov.

lēmumu, tirdzniec. „A" reģistrā
firmas ~Centrālā aptieka À. un

F. Levini" 620. folijā atzīmēts, ka

sabiedrības personīgi atbildīgā
biedre Terezija Levins tagad
dzīvo Ludzā, Fainšteina vies-

nīcā.

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.

620. 1. ' 25053z

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabali, tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 15. novembra lēmuma

pamata, saskaņā ar paziņojumu,
tirdzniec. „A" reģistrā 657. folijā
ierakstītā firma ~Pāvils Aumalis"

dzēsta kā izbeigusies 1938. g.

19. augustā.

Daugavpilī, 1938. g. 21. nov.-

557. 1. 25085z

Tirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabait. tirdzniec.

reģ. nodaļa, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
maziņo, ka uz tirdzniec. reģ.
iesneša 1938. g. 8. novembra

ēmuma pamata, saskaņā ar pa-

dņojumu, tirdzniec. ~A" reģistrā
Irmas „Boriss Ģermānis" 753.

:olijā atzīmēts, ka firmas īpaš-
lieks Boriss Ģermānis tagad
Izīvo Rēzeknē, 15. maija ielā 11.

Daugavpili, 1938. g. 21. nov.

Ī53. 1. 25084z

rirdzn. reģ. t. A. Bergmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilhk. 143.

pantu, paziņo, ka 19-38. gada

19. novembrī laulāto mantisko
attiecību reģistra 14. lapā ierak-

stīts, ka starp laulātiem Jē-
kabu Franku - Pranku, dzim.
1891. g. 8. oktobrī Svitenes

pag., un Lūciju Franks-Pranks,

dzim. Stalgevičs, dzini. 1908.

gada 20. novembrī Lietuvā,

abi dzīvo Jēkabpilī, Brīvības

ielā 239. no 1938. g. 6. oktobra

pastāv mantas škirtība, kas

nodibināta ar 1938. g. 6. ok-
tobrī Jēkabpils notāra J. Kreic-

berga kantori ar reģistra 2727.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 19. novembrī.

L. 18/38. 24983e

Miertiesu. V. Brunovskis.

Sekretārs Z. R u dz ī t is.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem, saskaņā
ar savu 1938. g. 15. novembra

lēmumu izsludina par atsauktu

un nederīgu pilnvaru, ko Fra-

nusja Eigenfelds izdevusi zv. adv.

Jānim Krūmiņam un apliecinājis

Daugavpils notārs Žanis Grund-

manis 1937. g. ar reģ. 412. num.,

un arī visas tās pilnvaras, kas

izdotas uz minētās pilnvaras pa-

mata.

1938. g. 22. novembri.

863. I. 25087z

Miertiesnesis A. Dzintars

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pētersons (kari-

cleja Rīgā, Gertrūdes ielā 3,
1. dz.) paziņo, ka:

1) A/S.,,Latvijas kreditbanka"

prasībā 1939. g. 28. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos at-

klātā 1. izsolē Roberta Lielā
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgā, Zaru ielā, 6. hipotēku
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
1746. num. (81. grupā 68. num.)
un sastāv no zemes gabala,
1851,9 kv. metru platībā;

2) īpašums atklātai izsolei no-

vērtēts par Ls 840,—;
3) īpašums apgrūtināts ar hipo-

tēku parādiem par Ls 10.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10% no novērtē-

juma sumas;

5) pārdodamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas-Valmieras

zemes gtāmatu nodaļā;

6) personām, kam uz pārdo-

damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic

līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā, 1938. g. 19. novembrī.

L. 1395/38. 25119z

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 7. decembrī, pulksten

10.10, Rīgā, Brīvības ielā 98,
1. dz., 1. publiskā izsolē pārdos
Bera Bergmaņa skapi, kas no-

vērtēts par 240 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 16. novembrī.

2912. 1. 25207

Tiesu izpild. J. Kur mitis.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valmieras biedrības krāj-
aizdevu sabiedrības par Ls 469,14
ar % un izdev. un Valsts

zemes bankas Valmieras nod.

aizdev. Ls 5930,— tcrmiņ-
maksu ar nokavējuma rentēm un

izdev. prasību piedzīšanai 1939. g.
28. janvārī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos 1.

publiskā izsolē Jāņa Slāža ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr., Brenguļu pag.,
ierakstīts zemes grāmatu nodaļā
ar 9223. num. un sastāv no zemes

gabala „Jaunslāži 18F, 18Fa",
21,87 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 12.200,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 16. novembrī.

L. 541, 850. 25129z

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabait. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Val-

mieras nod. aizdevuma Ls3390,—

termiņmaksu ar nokavējuma ren-

tēm un izdev. prasības piedzīšanai
1939. g. 28. janvārī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa-
Osvalda Rudzīša nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmieras apr.,

Augstrozes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģ. 1038. num. un

sastāv no ~ Robežnieku 83F"

mājas, 24.36 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2800,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3397,55;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280,-— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

olejā.

Smiltenē, 1938.g. 16. novembrī.

762. 1. 25230z

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Avotnieks, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Aleksandra Staņislava d.

Budkeviča prasības par Ls 232,—

piedzīšanai 1939. g. 21. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 2. publiskā
izsolē Aleksandra Aleksandra d.

Budkeviča nekustama īpašuma
2/7 dom. daļas, kas atrodas

Kapiņu pag., ierakstīts zemes

grāmatas 9113. num. nodalījumā
un sastāv no Kalna-Budkanu

sādžas 16. viensētas, 8,790 ha

platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 233,43;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9,32 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

23,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kancleja.
Krāslavā, 1933. g. 21. nov.

1094. !. 25106b

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s

Daugavpils apgabali. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

iela 3, pamatoioties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Krāslavas pils. pašvaldības
prasības par Ls 2602,82 pie-
dzīšanai 1939. g. 28. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Notkas Rivlina nekustamā

īpašuma 1/3 domāj. daļas, kas

atrodas Daugavpils apr. Krās-

lavā, Br. Skrindu ielā 7, ierakstīts

zemes grām. 608. num. nodalī-

jumā un sastāv no 1088 F.

zemes gab., 848 kv. rntr. platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība L.s 800,—;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kás ir tiesu

izpildītajā rīcībā,var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 21. nov.

1071. 1. 25102b

Tiesu izpild. J. A v o tn i e k s.

Daugavpils apgabait. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. A v o t n_i e k s, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Krāslavas pilsētas pašval-
dības prasības par Ls 2602,82

piedzīšanai 1939. g. 28. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Notkas Rivlina nekustamā

īpašuma 1/3 domāj. daļas, kas

atrodas Daugavpils apr. Krāslavā,

Tirgus laukumā I, ierakstīts ze-

mes grām. 758. num. nodalījumā
un sastāv no 1347 F. zemes gab.,
37 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 200,—;

3) tam nav hipotēku parādu

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā. 1938. g. 21. nov.

1071. 1. 25102b

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Avotnieks, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Idas Kvins prasības par
Ls 60,— piedzīšanai 1939. g.

28. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Rapša
nekustamu īpašumu e/

7
dom.

daļas, kas atrodas Daugavpils
apr. Naujenes pag., ierakstīts

zemes grāmatas 24917. num. no-

dalījumā un sastāv no Sanderišku

sādžas 23. viensētas, 7,449 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 948,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

94,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnod.

kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 21.novembrī.

25103 948.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iecirkņa tiesu izpildītājs

J. A v o t n i e k s, kura kancleja

ir Krāslavā, Miesnieku ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Sebastjāna Ivanova Ls

10.000, piedzīšanai 1939. g.
28. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Trifana Se-

menova nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Biķernieku pag., ierakstīts

zemes grāmatas 29120. num. no-

dalījumā un sastāv no Barsuku

sādžas 9. viensētas, 3,351 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 870,—;
3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

870,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesa

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.
Krāslavā, 1938. g. 21. nov.

25104 723.

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Kurcuma pag. tiesa izsludina

par nederīgām nozaudētās šis

tiesas 1936. g. 21. dec. izdotās

56/29. aizgādņu apliecības: Anelei

Chrolovičs, un 2) Jāzepam Šileiko.

Valdības Vēstnesis 268. num
,

piektdien, 1938. g. 25. novembri14



Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iecirkņa tiesu izpildītājs
J. A v_o tni e ks, kura kancleja
ir Krāslava, Miesnieku ielā 3,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

!) Sebastjāņa Ivanova

Ls 10.000, piedzīšanai 1939. g.
28. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Tritona Sem-

jonova nekustama īpašuma
1/3 domāj. daļas, kas atrodas

Daugavpils apr. Biķernieku pag.,
ierakstīts zemes grāmatas 3827.

num. nodalījumā un sastāv no

Biķernieku sādžas 1., la., lb.,
lv. viensētas, 33 des. 2143 kv.

asu platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2.900,—;
3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

290,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesa
izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnod
kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 21. nov.

723. 25105

Tiesu ìzpild. J. Avotn i e k s.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka noliktā 1938. g. 10. decembrī
mir. Firsa Timofeja d. Višņakova
nekustamā īpašuma pārdošana,
par ko izsludināts ",.Valdības
Vēstn." 1938. g. 216. num., pie-
dzīšanu izbeidzot, atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 21. novembrī.

880. 1. 25124z

Tiesu izpild. v. i. J. Rudz ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. S tu m b e r g s (kanclejā Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23).
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Zālamana Locova prasības
par Ls 43, — ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos Michaila

Vasiljeva nekustamo īpašumu,
ikas atrodas Rēzeknes apr. Ori-

cēnu pag., ierakstīts zemes grā-
matas 1755. nodalījumā un sastāv

no tiesībām uz 36 des. no Ori-

cēnu pag. Kļasicu saimniecības

zemes gabala, 173,52 des. platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 9717,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

Ä71.70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.
Rēzeknē, 1938. g. 22. nov.

224.. 1. 25107

Tiesu izpild. J. S tu m b e r gs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancīeja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Albinas Adijans prasības,

viņas ārlaulības dēla Alfonsa

uzturas naudas piedzīšanai, pa

Ls 20,— mēnesī, ar 1931. g.

20. augustu līdz 14 gadu vecuma

sasniegšanai 1939. g. 25. februārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos Alfona

Pētera d. Pekša tiesības uz

9,253 ha nekustamā īpašumā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Bērz-

gales pag. Škinču sādžā, ierak-

stīts zemesgrāmatas 13578. no-

dalijumā un sastāv no 1. zemes

viensētas, 22,509 ha platībā,

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4415—, bet 9,253 ha

Ls 1815,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900, :

4) solītājiem jāiemaksā Ls

181,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kandejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodalas kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 22. novembrī.

1290. 1. 25108

Tiesu izpild. J. Stum b e rg s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stu mbe r g s (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23).
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Antona Mazura prasības
par Ls 1600, ar procentiem
un izdevumiem piedzīšanai
1939. g. 25. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē I. publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Do-

micelas Zigmaņa m. Dičevskis,
dzim. Mazurs,' nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Makašenu pag., Jaškanu
sādžā, ierakstīts zemes grāmatas
29785. nodalījumā un sastāv no

7. zemes viensētas, 5,59 ha

platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 785,—;
3) tam nav hipotēku parādu,
4) solītājiem jāiemaksā Ls

78,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas
aitlauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kandejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kandejā.

Rēzeknē, 1938. g. 22. novembrī.

1291. I. 25109

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. S tu m b e r g s (kanclejā Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Bērzgales pag. valdes pra-

sības par Ls 353,37 ar soda

naudu un izdev. piedzīšanai
1939. g. 25. februārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalê 1. publiskā
izsolē pārdos Jēzupa un Antona

ļ Pētera d. Uljanu tiesības nekus-

ļtamā īpašumā, kas atrodas

ļ Rēzeknes apr. Inčuku sādžā

Bērzgales pag., ierakstīts zemes

grāmatas 13398. nodalījumā un

sastāv no 1. zemes viensētas,
19,855 ha platībā; Bērzgales
pag. valdes prasības nokārtoša-

nas gadijumā tiks pārdotas
vienīgi Jēzupa Uljana tiesības
Valsts cukura monopola pārval-
des prasības par Ls 75,20 ar

proc. un izdev. piedzīšanai;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1860,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

186, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala,
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 22. nov.

771. 1. 25110

Tiesai izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancīeja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Bērzgales pag. valdes pra-
sības par Ls 578,05 ar soda

naudu un izdev. piedzīšanai
1939. g. 25. februāri, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

pilnā sastāvā Franča Meikula

d. Rupaina nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apr. Bērz-

gales pag., Apšu sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatas 3548. no-

dalījumā un sastāv no 9. zemes

viensētas, 7 deset. un 1361 kv.

asu kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1905,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala uti

jāuzrāda _Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 22. nov.

207. 1. 25111

Tiesu izpild. J. Stumbergs

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Sturnbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Bērzgales pag. valdes pra-
sības par Ls 269,99 ar soda

un izdev. piedzīšanai 1939. g.
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos t. publiskā izsolē Gregora
Seleska tiesības uz '/4 daļu ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Bērzgales pag.,
Križiņu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 8056. nodalījumā un

sastāv no 9. zemes viensētas,
14,530 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2480,—, bet '/4 d.

Ls 620,- ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 450,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

62,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda _Tiesl'ietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšana! tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 22. nov.

1105. 1. 25112

Tiesu izpild. .1. Sturnbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumber g s (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23).
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 48,32 ar nokavētām rentēm

un izdev. piedzīšanai 1939. g.
25. februārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zaiē 1. publiskā izsolē

pārdos pilnā sastāvā Andriva

Oabruša d. Volonca (Volons)
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag. Zušu

sādžā, ierakstīts zemesgrāmatas
16522. nodalījumā un sastāv no

20. zemes viensētas, 4,440 ha

un 691 F zemes gabala ar kopēju
nosaukumu ~Zušu sādžas vien-

sēta JVa 20", 1,87 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1300, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1200,;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

130,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmata nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 22. nov.

889. I. 25113

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabali. Rēzek-
nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. Mk.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas pils. valdes prasības
par Ls 586,50 ar izdevumiem

piedzīšanai 1939. g. 25. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā mir. Aloiza Utnana ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag. Liu-

zenieku sādžā, ierakstīts zemes

grāmatas 5547. nodalījumā un

sastāv no 2 zemes gabaliem 8.

un 8. a num
, 20,724 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1510,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Latvijas bankai Ls 850,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

151,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada Tieslietu ministrijas
atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

-Rēzeknē, 1938, g. 22. nov.

1279. 1. 25114

Tiesu izpild. J. Stumbergs

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Sturnbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Firmas ~Diabolo seperatoru
tirdzn. J. Kimbergs" prasības
par Ls 50,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 25. februārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā mirušā Jēkaba Antona
d. Sarkana nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Dri-

cēnu pag, Puškrievu sādžā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 27022.

nodalījumā un sastāv no 7. ze-

mes viensētas, 7. un 7.a num.

zemes gab., 10,571 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1794,;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

179,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāaizrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalietsas 3. civiih-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 22. novembrī.

534. 1. 25115

Tiesu izpild. J. Sturnbergs.

Jelgavas notārs

Fridrichs Braunfelds,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūnija
Likumu par tirdzniecības-rūp-
niecības uzņēmumu atsavināšanu

un uz Likumu par kamerām,

paziņo, ka 1938. g. 19. novembrī

ar reģistra 3556. numuru un

aktu grāmatas 15. numuru viņa
kantori Jelgavā, Dzirnavu ielā 1,

noslēgts pirkuma-pārdevuma lī-

gums,ar kuru Kristaps-Eduards

Eilenbergs (Eulenbergs), dzīvojošs

Jelgavā, Rūpniecības ielā 2 un

Jānis-Alberts Eilenbergs (Eulen-

bergs) un Marianna Zanovskis,
dzim. Eilenbergs, dzīvojoši Jel-

gavā, Mātera ielā 59 pārdevuši

Zemkopības ministrijai savas dzir-

navas ar firmu: „Brāļu Eulen-

bergu tvaika dzirnavas" Jelgavā,

Rūpniecības ielā 2 un koku zāģē-
tavu Lietavas ielā 16 Jelgavā,
līdz ar Jelgavas pilsētas nekustamu

mantu 1. hipot. iec. ar hip. 300.

un 203. AB num. un 5. hip. iec.

ar hip. 134. num. līdz ar esošām

tur ēkām un citiem šo uzņēmumu
un nekustamamas mantas pie-

derumiem un iekārtām. 25003z

Notārs Fr. Braunfelds.

Aiviekstes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās labības grā-

matiņas: 1) 296. grām., kas 1936.

g. izdota Pēterim Eglītim un

2) 329. grām., kas 1935. g. izdota

Pēteram Zvirgzdam. 24824z

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses <in biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 22. nov.

R 914. lēmumu pārreģistrēta
biedrība „5. Rīgas aizsargu pulka
sporta klubs" ar valdes māiokli

Rīgā. 25320

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām pa-

ziņo, ka ar sabiedrisko lietu

ministra 1938. g. 22. novembra

R 917. lēmumu pārreģistrēta
„Latviešu un Beļģu biedrība"

ar valdes mājokli Rīgā. 25321b

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

paziņo, ka ~No kara izpostīto
un materiāli cietušo biedrība",
kas reģistrēta ar Rīgas apgabal-
tiesas 1928. g. 8. aug. lēmumu,
ir galīgi dzēsta no biedrību

reģistra. 25322b

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

PAZIŅOJUMS.
Lauksaimniec. pārvalde paziņo,

ka, pamatojoties uz likumu par

eksportējamo zivju un to pār-
strādājumu kontroli („Vald.
Vēstn." 1929. g. 107. num.)
un instrukciju pie šī likuma

(~Vald. Vēstn." 1929. g. 158.

num.), reģistrēta kā zivju un

to pārstrādājumu eksportieris
1938. gadā: Firma „Arturs
Mednis" Rīgā, Centrāltirgū
2. pav. 25312b

Lauksaimniecīb. pārvalde.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.
3. decembrī, pīkst. 11, Rīgā,
1. Pils ielā 13/15, 3. dz., vairāk-

solīšanā pārdos mir. Kārļa Rūsas

mant. masai piederošu vekseli,

kas novērt, par Ls 325,—, viņam
uzliktā zīmogsoda parāda pie-
dzīšanai. 25234

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.
6. decembrī, pīkst. 10, Rīgā,
Blaumaņa ielā 16/18, 2. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Eīraima

Soloveičika ieķīlātās mēbeles, kas

novērtētas par Ls 1000,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 25235

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

Nodokļu piedz. A. Mednis.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
paziņo, ka 1938. g. 7. decembrī,

pīkst. 10, dienā Rīgā, Marijas
ielā 1, 4. dz., Rīgas galv. telefona

kantora piedziņas lietā atklātā

vairāksolīšanā pārdos Artūra

Karpa 1 vekseli par Ls 235,
—,

ko š. g. 20. jun. izrakstījis Niko-

lajs Dimants, dzīv. Aizsargu
ielā 63, 4. dz. ar term. 1938. g.

30. sept. un kas protestēts 1938. g.
3. okt. not. E. Malīts kantorī;
vekselis novērtēts par Ls 235,—.

Pārdodamās mantas ap-

skatāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas. 25309

Rīgā, 1938. g. 24. novembrī.

11300, 11842, 15058.

2. iec. priekšn. v. V. Rozenbergs.

Taurkalnes pag. valdei,
Bauskas apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts
Ārstu pagasta valde pieņems

š. g. 9. decembrī, Taurkalnes pag.

namā. Alga pēc Tautas lab-

klājības ministrijas noteikumiem

(rajons ar 3700 iedzīvotājiem),
ar brīvu dzīvokli, apgaismošanu
un apkurināšanu.

Kandidātiem lūgumi ar zīmog-
nodevu jāiesniedz pagasta valdei

līdz š. g. 7. decembrim. Vēlēšanu

dienā vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Goba

8 klm, Rīgas-Neretas autobusu

inijas Valles piestātne l ļ2
klm.

Pag. vec. A. Strautnieks.
25285b Sekretārs J. Vilciņš.

Polijas konsulāts Rīgā izsludina

par nederīgām nozaudētās Polijas

pavalstniecēm izdotās Pol'jas pa-

ses: 1) Natālijai Baran Polijas

pasi B. P. 7/1134/936, kas izdota

1936. g. 4. maijā un 2) Wierai

Duškievičs (Wiera Duszkiewicz)
Polijas Molodečnas apr. priekš-
nieka izdoto pasi. 25157z

Auto-tanku pulka komand. iz-

sludina par nederīgu 127. perso-

nas apliec, ko Auto
- transporta

rotas komand. 1938. g. 23. maijā
izdevis kareivim Fricim Frei-

manim. 25184z

Rīgas pils. aizgād. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās
šīs valdes izdotās darba grāma-
tiņas: 1) R 225657/223142, kas

1938. g. 28. okt. izdota Lilijai-
Lūcijai Vēveris, dzim. Briedis un

2) R 149130/15005. 1933. g.
25. martā Aleksandrim-Francim

Plonam, un Rīgas pils. v. darba

nod. izdotās: 3) R 28174/19738.,
1932. g. 9. jūnijā Jurim Prei-

sam, 4) R 49300'58200. 1932.g.
13. jūnijā Andrejam Pallo, 5) R

127634/121314. 1932. g. 16. jū-
lijā Heīenei-Otilijai-MargareteiPī-
pers, 6) R 46397/31408 1933.g.
11. jūnijā Francim Livanovičam,
7) R 127496/129396 1932. g.
16. jul. Nazarijam Šalajevs,
8) R 139069/140299 1932. g.
28. septembrī Lejai Benensons,
un 9) L 74021/371, ko Zilupes
pils. valde 1937. g. 16. aprīlī
izdevusi Ķlavdijai Adjutovs.

Radiofona abon. kantoris izslu-

dins par nederīgām nozaudētās

abonem. atļaujas, kas izdotas:
1) A 52686. 1937. g. 8. janv.
Motelim Muravicam un 2) A

66447. 1937. g. 28. sept. Tuvia

Salīt. 25232z ' L 4417

6. Rīgas kājn. pulka koman-

dieris izsludina par nederīgu no-

zaudēto šī pulka virsleitn. Ar-

nolda Melberga 248. personas

apliecību, ko viņš izdevis 1936. g.
10. janvārī. 25183z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgām nozau-

dētos šīs prefektūras izdotos
automobiļu skārda numurus: 1)
1938. g. 2. jūlijā Martai Mednis

3982. num., 2)'1938. g. 4. jūlijā
Rūdolfam Oedovinam 4049. num.

3)1938. g. 5. maijā Aleksandram
Ziemelim 1650. apliecību, 4)
1938. g. 20. sept. Ābramam Po-

zvolskim 447. apliec., 5) 1938. g.

!5. sept. Genadijam Pokrov-

skim 5268. apliec, 6) 1935. g.
22. jūlijā Oskaram Skujam sporta
šķ. auto vadīt. 11359. apliec,
7) 1928. g. 1. jūnijā Ludvigam
Preikam taksometra vadīšanas
148. apliecību. 25166z

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

1648. karaklausības apliec, ko

Art.il. inspekt. štāba priekšu.
1928. g. 25. maijā izdevis Eval-

dam-Valfrīdām Diegam. 25167?

Rīgas preī. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-

dētās karaklaus. apliecības: 1)
1847. apliec, ko Vidzemes diviz.

štāba priekšu. 1933. g. 20. maijā
izdevis Jānim Borovskim, 2)
3383. apliec, ko Zemgales arti!,

pulka komand. 1932. g. 22. jul.
izdevis Emilam Rautenbergamun

3) 830. apliec, par nederīgumu
kara dienestam, ko Valkas kara

apr. priekšu. 1933. g. 9. febr. iz-

devis Robertam Mednim.

Rīgas preîekt. 11. iec. priekšu.
izsludina par nederīgām karakl.

apliecības: 1) 23336. apliec., ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1937. g.

27. nav. izdevis Pēterim Subo-

tinam, dzim. 1906. g. 8. dec;
2) 8409., ko 1. Liepājas kājn.

pulka kom. 1935. g. 22. aug.
izdevis Konstantinam Amelun-

gam, dzim. 1913. g. 28. febr.;
3) 1042/P, ko 12. Bauskas kājn.

pulka kom. 1932. g. 21. febr.

izdevis Albertam Bukam, dzim.

1999. g. 12. janv.; 4) 5948, ko

Smagās artiler. pulka kom.

1937. g. 29. aug. izdevis Volde-

māram-Oeorgam Kārkliņam, dz.

1914. g. 20. apr.; velosipēda
skārda num.: 5) 19410. Eri-

cham Vilhelmam Veselam un

6) 21847. Jānim Bīriņam, ko

izdevis šī iec. priekšnieks. 25169

Birzgales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu ser. Z 77894/493, ko

Grenču ' pag. valde 1933. g.
25. jūlijā izdevusi Kārlim-Al-

bertam Priedēm. 24785b

Daugavpils kara apr. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās vina izdotās karakl. ap-
liecības: i) 15496, kas 1934. g.

20. oktobrī izdota Vasilijam

Stepanovam, dzim. 1895. g.,

un 2) 4050. apliec, kas 1937. g.

21. aprilī izdota Vasilijam Kiri-

lovam, dzim. 1907. g. 7. febr.

Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 19430. velosipēda at-

ļauju, ko 1938. g. 2. jūnijā
Aiviekstes pag. vec. polic. kārtīb-

nieks izdevis Pēterim Eglītim.

15. Liepājas aizsargu pulka

komand. izsludina par nozau-

dētām un nederīgām dienesta

apliecības: 1) 354., kas 1937. g.

18. janvārī izdota šī pulka Gro-

biņas nod. orķestra grupas vadī-

tājam Jēkabam Vītolam, un

2) un 3) divas aizsardžu apliecības
ar 660. num., kas 1934. g.

8. jūnijā izdotas Durbes aiz-

sardzēm Hertai Sālavs un Annai

Pēks. 25174b

Ķoņu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 140. labības

grām., ko šī pag. valde 1937. g.

izdevusi Ernestam Aueram.

263. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī Valdības Vēstnesis 15



Dzelzsceļa virsvaldes Mašīnu on materiālu āīrefcdia
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā, š. g. 6. decembrī, pīkst. 11,

rakstlskfi sacensībā iepirks

ploteru pllnmerlsßS soliņus:
Gulbenes sūcinātavai apm. 30.000 gab.

Daugavpils „ „
10.000

„

kopā 40.000 gab.

Ar zīmognodevu apmaksāti piedāvājumi līdz ar drošības naudu

5% no piedāvājuma kopsumas jāiesniedz Mašinu un materiālu

di'rekciiai līdz sacensības sākumam. Tuvākas zinas un noteikumi

Dzelzsceļu virsvaldes 117. istabā. 2* L 4405 25228

Paziņojums.
1938. g. 23. novembrī finansu ministris apstiprinājis

Tirdzniecība un rūpniecības akcsab. ..apavi"
statūtus.

Sabiedrības mērķis ir:

1) nodarboties ar rūpniecību un tirdzniecību un arī iegūt un ierīkot

fabrikas un darbnīcas apavu un citu ādas preču izgatavošanai un

labošanai, atverot šim nolūkam noliktavas, eksporta un importa

nodaļas, pārstāvības, kantorus un aģentur.as Latvijā un ārzemēs;

2) visādi veicināt ādu izdevīgu un ienesīgu izvērtēšanu, nodrošināt

iekšzemes pieprasījumus pēc apmierinošām apavu un citām

ādu precēm un attīstīt eksportu.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 400 000,— liels un sadalās

4000 akcijās pa Ls 100,— katra. Akcijas ar 1 līdz 3000 numuram ir

vienkāršas, bet ar 3001 līdz 4000 num. ir priekšrocību akcijas.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pilsoņi:

1) Jānis Blumbergs, dziv. Rīgā, Blaumaņa ielā 5, 9. dz.,

2) Jānis Rocēns,
~

Rīgā, Lāčplēša ielā 65, 3. dz.,

3) Augusts Zaurc,
~ Liepājā, Ulicha ielā 33,

4) Jānis Priede, ~ Rīgā, Stabu ielā 31,
5) Aleksandrs Jaunbērzs, dzīv. Ikšķiles pag. Dobelnieku dzirnavās.

Sabiedrības mājoklis atradīsies Liepājā.

Administratīvās nod. vad. v. R. Bērziņš.
25196r Vec. darbvedis K. Pakalnietis.

DzeìzscGļa virsvaldes Mašīnu un materiālu illrekcīla
ixsîudinm

wafestm&a® sacensības:
1938. g. 7. decembrī: 4385 ziemas cepuru, vadmalas ar vatētu

oderi, piegādei;
1938. g. 13. decembrī: 1. 710 dažādu šmirģelripu piegādei,

2. a) 2 gab. elektrocentrifugalagregata,

b) 2 gab. iekšdedzes dzinēju,

c) 1 gab. ūdensmērītāja 100 mm iekš.

diam. caurulei, pēc apraksta piegādei,

3. 25.500 ugunsdrošo ķieģeļu, kaluma un

karsējamām krāsnīm piegādei;

1938. g. 16. decembrī: 778 gab. lokomotīvju, tenderu un vagonu

riepu, kopsvarā 241,462 kg piegādei.
Sacensību sākums pīkst. 11, 121. istabā. Dalībniekiem jā-

iemaksā 5% drošības naudas no piedāvājuma vērtības. Tuvākas

ziņas 103. istabā. 25324

Liepājas cukurfabrika
1938. g. 30. novembrī, pīkst. 10,

rakstiskā sausi izdos
no 1000 līdz 5000 ton. cukurbiešu

graizījumu piegādāšanas, no krā-

tuvēm līdz vagoniem un iekraušanas

vagonos, darbus.

Nodrošinājums Ls 300,—. L 4418 25227

Ar sacensības un techniskiem noteikumiem var iepazīties
Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu ielā 1/3 un

Liepājas cukurfabrikas kantorī, Liepājā, Tosmārē, darba laikā.

J£ara resoram nevajadzīgos
dzirnavu miltu atkritumus,
kopsvarā ap 14 tonnas, pārdos atklātā izsolē 6. decembrī, pīkst. 10,
Rīgā, Oskara ielā 9. Apskatīšana izsoles dienā no pīkst. 9. L 4413

Dzelzsceļa 8. ceļo lecirkņa birolā. Jelgavas stacijā,
1938. g. 7. decembrī, pīkst. 12, rakstiskā sacensībā izdos

ledus sagatnu. ar piegādāšanu stacijā, nokrausanu

krautnēs un apsegšanu. l 4409

1) 175 kub. m. Bēnes stacijā, drošības nauda Ls 50,—

2) 175
„ „

Auces
„ „ „ „ 60,

3) 300
„ „ Reņģes „ „ „ „ 100,—

4) 145
~ ~

Bikstu
„ ~ .. ~ 60,

5) 160
„ „

Saldus . „ „ „ „ 60,

l'uvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 25229

Šoseju un zemes ceiu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1938. g. 5. decembrī, pīkst. 10,

rakstiskā sacensībā izdos ekspluatācijas tiesības no 1939. g.

1. janvāra līdz 1941. g. 31. decembrim:

1) celtuvei pār Ventu, uz Vārves-Langsēžu-Anažu 3. šķ.

Ceļa, pie Vārves; nodrošinājums sacensībai Ls 50,—,

2) celtuvei pār Ventu, uz Bērzu - Landzes bazn. - Dzirt-

nieku-Avotiņu 3. Šķ. ceļa, pie Landzes baznīcas; nodroši-

nājums Ls 50,—,

3) celtuvei pār Ventu, uz Piltenes-Ziras-Tērandas 1. šķ.

ceļa, pie Pīkām; nodrošinājums Ls 150,—.
Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. L 4422 25225

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris,

Ventspilī, Dārza ielā 2, š. g. 30. novembrī, pīkst. 12, vairāksolīšanā,

pret tūlītēju samaksu,

pārdos 1 noliet, vieglo automobili „Ford" mod. „A"
kas novērtēts par Ls 200,—.

Nodrošinājums izsolei Ls 50,—. L 4421

Tuvāki norādījumi rajona kanclejā. 25226

Jēkabpils virsmežniecība

1938. g. 29. decembrī, pīkst. 12., Ābeļu pagasta namā, Jēkabpilī,

mutiskā izsolē pārdos

augošu mežu pēc platības un koku skaita

1., 4. un 5. iec. mežniecībās, pavisam 13 vienības, no Ls 7, —

līdz Ls. 550,— vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar mežu un meža materiālu pārdošanas
likumu un zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 25221 Jēkabpils virsmežzinis A. Riekstiņš.

Lejas virsmežniecība

1938. g. 14. decembrī, pīkst. 12, Lejasciema pag. namā, mutiskā

izsolē pārdos:
1. Atmirušu mežu.

5. iecirkņa mežniecībā, Lejasciema novadā, pēc celmu skaita

apzīmētus kokus, 56 vienības, no Ls 2,— līdz Ls 12,— vērtībā;

2. Saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmu malku.

un 5. iecirkņa mežniecībās, 86 vienības, no Ls 5,40 līdz

Ls 18,70 vērtībā.

Mežu un malku pārdos saskaņā ar likumu par Valsts mežu un

meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu un pēc zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patura sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Tuvākas ziņas virsmežniecības

kanclejā, tālrunis Lizums 14, un pie iecirkņu mežziņiem.
Virsmežzinis M. Ķirītis.

25223r ' Darbvedis-grāmatvedis R. Kūlis.

Stāmerienes virsmežniecība

~Vald. Vēstn." š. g. 259. num. ievietoto š. g. 15. decembra izsoles

sludinājumu papildina ar sekojošo:

pārdos privāto mežu:

41. vienība Madonas apr. Stāmerienes pag. Jaunķempju mājas
īpašnieces Almas Mielavas mežs, nogabals „A", 'apm. 1,33 ha

platībā novērtējums Ls 1400,—;
42. vienība turpat, nogabals ~B", apm. 0,61 ha platībā,

novērtējums Ls 600,—;

43. vienība Valkas apr. Annas pag. Guldupju mājas īpašnieka
Eduarda Teterovska mežs, apm. 2,98 ha platībā, novērtējums
Ls 1200,—.

Nodrošinājums skaidrā naudā 30% no nosolītās sumas un

operācijas termiņi 41. un 42. vienībām 1939. g. 15. aprilis un

43. vienībai 1. maijs. 25224

Mežu pārdos saskaņā ar likumu par lauksaimnieku mežu

pārdošanu zemkopības ministrijas izsolēs, Civillikuma attiecīgiem
pantiem un pārdevēju nosacījumiem. Stāmerienes virsmežniecība.

Viļēnu virsmežniecība

š. g. 15. decembrī, pīkst. 10, Viļēnu pag. valdes kanclejā, Viļēnos,

mutiskā sacensībā pārdos augošu mežu

I mežniecībā, Vijēnu novadā, pēc apzīmētiem kokiem 30 vie-

nības, no Ls 6,— līdz Ls 23,— vērtībā ar masu no 4,88 kub. m līdz

7,74 kub. m.

Mežu pārdos saskaņā ar mežu un mežu materiālu pārdošanas
likumu un zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

"

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās un pārdošanai
nolemtās vienības noņemt no sacensības pēc saviem ieskatiem.

Sacensībā pielaidīs personas, bez drošības naudu iemaksas,
pēc izsoles noteikumu parakstīšanas.

Vienības pārdos tikai pret tūlītēju samaksu. Pircējus, kuri

sasolīto sumu tūlīt nevarēs samaksāt, no sacensības izslēgs un viņu
solītās vienības saņems nākošais pircējs, kurš par vienību būs pie-
dāvājis augstāko sumu.

Mežu resors atbild vienīgi par pārdodamo vienību platību un

koku skaitu, bet ne par koksnes masu. Tuvākas ziņas virsmežniecības

kanclejā un pie lec. mežziņa.

1938. g. 23. novembrī'. L. 15.

25222r Viļēnu virsmežniecība.

Jelgavas apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

pazaudēto velosipēda 34939.

braukšanas atļauju, ko Liel-

vircavas pag. vec. polic. kārtību.

1938. g. 17. jūlijā izdevis Boļe-
slavam Kusinam. 25171b

Kļūdas izlabojums.

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
sludinājums, kas ievietots ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 231. num.

6. lapp. 5. slejā, par Augusta
Gančus apliecības par nederīgumu
kara dienestam nozaudēšanu,

jāizlabo tā, ka 18119/14266. ap-

liecība izdota Augustam Gančam,
nevis Augustīnam Gančam, kā

nepareizi uzrādīts-. 24302b

Lielvircavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes šogad izdotās labības

grāmatiņas: 1) 41. grāmatiņu

Jānim Kīnam un 2) 87. grām.
Jānim Atrastam. 24576b

Ludzas apr. polic. 1. iec. priekšn.
atsauc sludinājumu ~Vald. Vēstn.

š. g. 217. num. par Zalka Rivkina

Brovning sist. 7,65 kal. 90998

pistoles nozaudēšanu, jo pistole
atrasta. ' 24800b

Rēzeknes pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 174088/
175324. darba grām., ko Rīgas
pils. valde 1935. g. 3. janv.
izdevusi Eleonorai Elksnis.

Tukuma-Talsu apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

automobiļa brauks. 14137. num.,

ko Tukuma-Talsu apr. priekšn.
izdevis Vandzenes piensaimnieku
sabiedrībai 1938. gadam. 24801b

Ventspils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K. 35757/157., ko

šī pils. valde 1932. g. 3. jūnijā
izdevusi Herbertam Šefanovskirh.

Ventspils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

gām nozaudētās: 1) Latv. iekš.

pasi ser. CZ 019075, ko Ances

pag. valde 1927. g. 22. nov., un

2) 5823/P. karaklaus. apliec, ko

Bauskas kājn. pulka komand.

1933. g. 17. aug. izdevuši Pē-
terim Rozenfeldam. 248»26g

Dažādi

sludinājumi.

Maksātnespējīgo parādnieku
Jāņa, Pētera un Emmas Miezīšu

konkursa valde paziņo, ka š. g.
3. decembrī, pīkst. 11.30, Rīgā,
Skolas ielā 27, 13. dz. notiks

še minēto maksātnespējīgo pa-
rādnieku

kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) konkursa valdes ziņojums un

darbības pārskats;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa valdes atalgojums;

5) konkursa slēgšana;

6) likvidatora ievēlēšana un viņa

pilnvarojums;

7) dažādi jautājumi.
Konkursa valdes priekšsēd.

25193b zv. adv. L. Peičs.

Lalvii Krājaizdevu sali.
no š. g. 27. novembra

atiadisiesßīgā.Stabu īelā3Z.
Darba laiks: pirmdienās, treš-

dienās un piektdienās no pīkst.
16 līdz 17, tel. 91420. 25221

L 4424 Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka

jāņa Dandzinieka konkursa vaide

paziņo, ka š. g. 3. liec., pīkst. 11,

Rīgā, Sko!as ielā 27, 13. dz.,

notiks augšminētā rnaksātnespēj.
parādnieka

kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) konkursa valdes ziņojums;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa slēgšana un kon-

kursa valdes atalgojums;
5) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēd.
25192b zv. adv. L. Peičs.

Maksātnespējīgās parādnieecs
mir. Otto Bērtiņa-Bērziņa manto-

juma masas konkursa valdes

priekšsēdētājs zvēr. adv. Arsenijs
Sūna uzaicina visus mir. Otto

Bērtiņa - Bērziņa kreditorus

ierasties uz

kreditoru sapuļci

1938. g. 5. decembrī, pīkst. 19,

Rīgā, Zigfrida Meirovica bulv. 8,

7. ' dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;

3) konkursa slēgšana;
4) konkursa valdes atalgojums;

5) maksātnespējas rakstura no-

teikšana ;

6) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.

25318b Zvēr. adv. A. Sūna.

Ķimiskās fabrikas

A. G. RUHTENBERG

administrācijā
ferediforu sapulce
š. g. 7. decembrī, pīkst. 12, Paju
sab. ~Fides" telpās, Rīgā, Kungu
ielā 10.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbnieku vēlēšana;

2) administratora ziņojums;

3) parādnieka izlīguma priekš-

likums, izlīgumu apstiprinā-
šanas un administrācijas at-

celšanas. 25319

Administrators.

Velosipēdu un metalapstrādāšan.

fabrika

«OMEGA" OkC. M.
ārkārtējā pilnā sapulce
notiks 1938. g. 18. dec, pīkst. 10,
Rīgā, Kalnciema ielā 36/38.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) statūtu grozīšana, pieskaņojot

tos 1937. g. 22. decembra
Likumam par akciju un paju
sabiedrībām;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Akcionāriem, kas grib pie-
dalīties sapulcē, jāpieteic valdei

savas akcijas un pilnvaras sa-

skaņā ar statūtu 52. §.

25195b Valde.

Akc. sab. Rīgas vilnas rūpnicc.

Inti un Hinellioili!
valde uzaicina akcionārus uz

2. ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci
1938. g. 19. decembrī, pīkst. 16,

valdes telpās, Rīgā, Lāčplēša
ielā 125/127.

Dienas kārtība:

1) valdes ziņojums;

2) sab. stat! grozīšana, pieska-

ņojot tos 1937. g. 22. dec.

likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) dažā. jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties uz stat. 55. p. pamata

jāuzrāda 7 dienas pirms sapulces

savas akcijas vai arī apliecības
par akciju nodošanu glabāšanā
Rotterdamsche Bankvereeniging,
Amsterdamā vai Schweizerische

Kreditanstalt, Cīrichē.

Uz stat. 63. p. pamata šī

sapulce ir pilntiesīga un viņas
lēmumi galīgi pie katra balsu

skaita, kāds reprezentēts sapulcē.
25316b Valde.

~Latvijas zemkop. un dārzkop.
strādnieku arodniec. biedr." lik-

vidators uzaicina šīs biedrības

mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētas

personas 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" pieteikt
savas prasības, nokārtot parādus

un nodot biedrības mantas likvi-

datoram Jānim Kraulim, Rīgā,
13. janvāra ielā 3, 407. istabā,

darbdienās no pīkst. 13 līdz 15.

Termiņā nepieteiktās tiesības

un prasījumus atzīs pārdzēstiem,
bet nepieteikušos parādniekus

un mantu turētājus sauks pie
atbildības. 24998b

Likvidators J. Kraukiis.

Miji; kontroles ata. sA
valde

paziņo visiem akcionāriem, ka
1938. g, 19. decembrī, pīkst. 19,

tiek sasaukta

SrKārtējS

ulspSr. akcionāru sapulce
Rīgā, Kalpaka bulv. 9, valdes

telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšanas;

2) valdes ziņojums;
3) sabiedrības statūtu grozīšana,.

.- piemērojot tos jaunajam Liku-

mam par akciju sabiedrībām;

4) dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, saskaņā ar sabied-

rības statūtu 49. p., jāpieteicas
rakstiski ne vēlāk kā 7 dienas

pirms sapulces.
25317 Valde.

Slēgtās ~Latvijas pārtikas, bauda

vielu un dārzkopības strādnieku

arodu biedrības" likvidators

uzaicina visus šis biedrības kredi-

torus, debitorus un mantas turē-

tājus pieteikt viņam savas

prasības un saistības un nodot

mantu 2 mēnešu laikā pēc šl

sludinājuma ievietošanas ~Vald,
Vēstn.". Termiņā nepieteiktās

prasības zaudē spēku, bet bied-

rības mantas slēpējiem draud

likumā paredzētā atbildība.

Likvidatora mājoklis Rīgā r

13. janvāra ielā 3, Latvijas darba

kamerā, 406. istabā. 24999b

Likvidators J. Kaņepons,

Pampāļu pag. biedrību

savienība

„Pampāļu tautas nams"

Hkvidējās un lūdz visu? kredi-

torus, debitorus un biedrības-

mantas turētjus pieteikt savas

prasības un saistības savienības,

valdei Pampāļos 2 mēnešu laikā,

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~
Vaividas Vēstnesī". Šinī laikā

nepieteik+ās saistības un prasības
atzīs par spēku zaudējušām,,
bet par biedrības mantas slēp-
šanu draud likumīga atbildība.

Valdes priekšsēd. (paraksts).

««OGĀM
paziņo, ka no

1939. g. 1. janvāra maksās par

nognldījnmīem 5% gadā.
25004 Sabiedrības valde.

Mm krājaizdevu salt.
paziņo, ka no

1939. g. 1. janvāra maksās

gadā par termiņa noguldī-
jumiem 51 /2

ū/0, beztermiņa
noguldījumiem 5%.

25005 Sabiedrības valde.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1938. g. 42. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts-

tipogrāfija, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas-

ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,15

ar piesūtīšanu..' , 0,20

Saturs:

197) Papildinājums Kreditli-

kumā.

198) Likums par valsts ieguldī-

jumiem amatnieku krājaiz-
devu sabiedrībās.

199) Likums par vienreizēju.',
izmaksu valsts 20 gadu>
pastāvēšanas svētku gadī-

jumā personām, kam ir

tiesība uz pensiju pēc li-

kuma par cietušo karavīru

un viņu ģimenes locekļu
pensijām.

200) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi Kreditlikuma VI pie-
likumā.

201) Pārgrozījums noteikumos

par Armijas ekonomisko'

veikalu.

202) Papildinājums Nodokļu li-

kumos.

203) Likums par pašvaldību dar-

binieku parādiem un to

pārjaunošanu.

204) Papildinājums noteikumos

par loču nodevu kuģiem

Latvijas piekrastes brau-

cienos.

205) Amnestijas likums.

206) Likums par izsoļu atcelšanu

sakarā ar mājkustoņu mutes

un nagu sērgas apkarošanu.

207) Likums par valsts aizdevu-

miem normālas studiju gai-
tas nodrošināšanai augstā-
kās valsts mācības iestādēs.

Valdības Vēstnesis 268. num., piektdien, 1938. g. 25. novembrī

lespiests Valsts tipogrāfija

16


	Valdības Vēstnesis no. 268 25111938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Likums par nolīgumu starp Latvijas republiku un Polijas republiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.��������������������
	Nolīgums starp Latvijas republiku un Polijas republiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.�〰㔰〰㙦〰㙣〰㘹〰㙡〰㘱〰㜳〰㈰〰㜲〰
	Układ miedzy Republika Łotewska a Rzeczapospolita Polska w sprawie polskich robotnikôw rolnych, sezonowych i innych.����������
	Paziņojums.�����
	Vienošanās starp Latvijas Republikas Zemkopības ministriju un Polijas Republikas Sociālās apgādības ministriju sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.�㡶ᰚ⡺ᰚ�졼ᰚ硻ᰚ桿ᰚᰚࢂᰚ뢀ᰚꢄᰚ境ᰚ䢇ᰚᰚᰚ颈ᰚ�袌ᰚ㢋ᰚ碐ᰚ⢏ᰚ����
	Porozumienie miedzy Ministerstwem Rolnictwa Republiki Łotewskiej a Ministerstwem Opieki Społecznej Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie polskich robotnikow rolnych, sezonowich i innych.�鈜鈜ే鈜⡉鈜䑋鈜
	Paziņojums.�����
	Vienošanas starp Latvijas republikas finansu ministriju un Polijas republikas finansu ministriju sezonas un citu poļu laukstrādnieku lietā.�dnieku lietā.�
	Porozumienie miedzy Ministerstwem Finansów Républiki Łotewskiej a Ministerstwem Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie polskich robotników rolnych, sezonowych i innych.�ϡͶ

	Ar Triju zvaigžņu ordeni apbalvoto 26. saraksts. (Turpinājums.)����������
	Ar Atzinības krustu apbalvoto 1. saraksts. (Turpinājums.)�൭χ�渀� 湡浥�
	Valdības rīkojami un pavēles.���938�접�����
	RĪKOJUMS. (Izdots uz likuma par rūpniecības un amatniecības uzņēmumiem (30. panta pamata „Vald. Vēstn." 1936. g. 153. num.).�儍崖頽ᜁ��������Āࠇ뀽ᜁ������Ā���က笄挀ࠇ䘇
	Instrukcija par lopu mutes un nagu sērgas apkarošanu.���)�
	Instrukcija policijas ierēdņiem par viņu veterinarpolicejiskiem pienākumiem.�aukstrādnieku lietā
	Mutes un nagu sērgas apkarošanas instrukcija dezinfektoriem.��渀� 
	Latvijas bankas nedēļas pārskats 1938. g. 21. novembrī.�nājums.)����������㘰

	Valdības iestāžu paziņojumi. PAZIŅOJUMS par zvērinātu mērnieku tiesību piešķiršanu.�oļu laukstrādnieku lietā.�������������������
	Vietējo iestāžu paziņojumi.�ꃇ刞硒唞崞悧鼞炨鼞僚漞‚
	Kuldīgas apriņķa priekšnieka paziņojums.�ija dezinfektoriem.
	PAZIŅOJUMS. Ilūkstes...�숞〔숞����0

	Māksla.�猀㐹〱㐵
	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 25. novembrī.�뀬숞숞���������)
	Tiesu sludinājumi.�!ʩ¼Ѳ
	Citu iestāžu sludinājumi.�䢻윞����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�-ﳶ΅ￍƋ～ƃﾲŰ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 1
	Adv. 4 Page 12

	Tables
	Algas rēķins.�‷㤹⸹㠠呭ഊ㌠呲ഊ
	Rachunek płacy.�����
	Pārskats No. par Latvijā nodarbināto sezonas un citu poļu laukstrādnieku iemaksām vai ... konta izvilkums.�攀㌀　㐀挀㈀攀　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀　
	Wykaz No. wpłat polskich robotników rolnych, sezonowych i innych, zatrudnionych w Łotwie wzglednie wyciagu kontowego z dnia ...�　　　　　　　㌀　
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�38�좍ႎ�������


